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Do zarządzania DKP została powołana Fundacja Dobroczynności i Pomocy. Do jej zarządu weszli przedstawiciele kierowanego przez Jana Sienkiewicza ZPL
i „Wspólnoty Polskiej", której od założenia przewodniczy prof. Andrzej Stelmachowski

W niedzielę, 18 lutego, po mszy św. 
w kościele Ducha Św. w intencji przy­
szłej działalności Domu Kultury Polskiej 
marszałek Senatu Rzeczypospolitej Pol­
skiej prof. Alicja Grześkowiak i prezes 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
prof. Andrzej Stelmachowski wezmą 
udział w uroczystym otwarciu Domu Pol­
skiego przy ul. Nowogródzkiej 76, który 
został zbudowany za 5 min USD z budże­
tu państwa polskiego.

Będzie to niewątpliwie wielkie wyda­
rzenie w życiu społeczeństwa polskiego 
Wilna i Wileńszczyzny.,

Dotychczas organizacje polskie naj­
częściej dzierżawiły skromne pomiesz­
czenia, podpisując umowy z samorzą­
dem m. Wilna. Nie udało się odzyskać 
budynków, które należały do społeczno­
ści polskiej przed rokiem 1939. Ustawo­
dawstwo Republiki Litewskiej nie przewi­
duje zwrotu mienia organizacjom spo­
łecznym, lecz wyłącznie religijnym.

Niektóre, np. Oddział Miejski Związ­

ku Polaków na Litwie, działający się przy 
ul. Zawalnej 45, pozostanie w swoim lo­
kum.

Universitas Studiorum Polonum Vil- 
nensis (Uniwersytet Polski) dotychczas 
mieścił się przy ul. Aguonę 22. Obecnie 
ma sale wykładowe w Domu Polskim, 
ale też nie zrezygnował z dawnych po­
mieszczeń.

Przypomnieć należy, że inicjatywa 
budowy Domu Polskiego powstała 
w środowisku Związku Polaków na Li­
twie, wcześniej kierowanego przez Ry­
szarda Maciejkiańca. To on wystarał się 
o plac pod budowę Domu, czuwał nad 
projektem, pośredniczył w negocjacjach 
z władzami polskimi.

Inicjatywa spotkała się z poparciem 
Senatu RP, Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska” i in.

W Senacie zapadła decyzja o całko­
witym finansowaniu budowy. Społecz­
ność Wileńszczyzny chciała przyczynić 
się do powstania polskiej placówki kultu-

Kolaż Mariana Paluszkiewicza

ralnej. Poprzez tygodnik „Nasza Gazeta” 
zbierano datki - „cegiełki” na budowę 
Domu...

Powierzchnia budynku wynosi 7,4 
tys. m. kw. Dwie trzecie jego przeznaczo­
no na działalność kulturalno-oświatową.
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BEZPIECZNE 
ŻYCIE

SŁUŻBA BEZPIECZEŃSTWA "TRIKAMPIS ŻIEDAS" 
w OGŁASZA DŁUGOFALOWY 
PROGRAM OCHRONY MIESZKAŃ
Cena od 299 Lt + 39 Lt miesięcznie 

Tel.:(22) 75 77 00, 
(27) 22 99 26 
13560’1616

Poczta el.: Trikampis. Ziedas@takas. lt

Według pisma wydanego przez Mini­
sterstwo Oświaty i Nauki „Informacinis le- 
idinys” nr 1 (116), podręczniki nie zostały 
wydane z powodu niewywiązania się 
z zobowiązań przez wydawców.

t ?yćie Wileńśzć^żny
W trudnej sytuacji znalazł się szpital 

samorządu rejonu solecznickiego. Moż­
na tu znaleźć się bez kolejki wyłącznie 
w razie nieszczęścia.
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Aleksandra Nieśpielak przez kryty­
ków określana jest jako jedna z najzdol­
niejszych polskich aktorek młodego po­
kolenia. Teraz możemy ją oglądać w naj­
nowszym filmie Władysława Pasikow­
skiego „Reich”.

9-
16

Rozmieści się tu też hotel, bar szybkiej Prezydent odznaczył PoIakÓW..................... 
obsłuci i inne struktury komercyjne. - - . ..................................... .............

„Nagrodą było tutaj byc’Jak już pisaliśmy, do zarządzania no­
wym obiektem została powołana Funda­
cja Dobroczynności i Pomocy „Dom Kul­
tury Polskiej”.

Jan Sienkiewicz, prezes Związku Po­
laków na Litwie, poinformował „Kurier”, 
że, prócz niego, do pięcioosobowego za­
rządu weszli - Maria Żeszko, prezes Pod­
laskiego Oddziału „Wspólnoty Polskiej”, 
Krystyna Borzembska, skarbnik Stowa-

- Dzięki Wam Litwa zyskała zaufanie świata, a my 
nabraliśmy wiary we własne siły. Dziękuję Wam za słu­
żenie Państwu Litewskiemu, za godną obronę intere­
sów Litwy w obecnym świecie, za reprezentowanie jej 
jako kulturalnego, cywilizowanego i otwartego kraju - 
zwrócił się do zebranych w Pałacu Prezydenckim gości 
prezydent Repubiiki Litewskiej Yaldas Adamkus.

We czwartek, w przeddzień Dnia Odrodzenia Pań-
rzyszenia „Wspólnota Polska”, Zbigniew stwa Litewskiego, prezydent za zasługi dla naszego kra-
Balcewicz, prezes Oddziału Miejskiego 
ZPL, dr Mieczysław Palewicz, prezes Fun­
dacji Twórczości i Inicjatyw Osób Niepeł­
nosprawnych (z ramienia „Wspólnoty”).

(Dokończenie na str. 3)

Na pograniczu czterech rejonów--------------------------------

Ryby, bociany i kłusownicy
Czy człowiek może w ciągu kilku minut być w czterech rejonach? 

I nie tylko stąpać po ziemi, ale jeszcze rybek nałowić i grzybków na­
zbierać... Fantastyka? Otóż nie - czysta prawda!

— Stoimy na brzegu stawu, który znajduje się w rejonie solecznic- 
kim. Z jednej strony, w odległości paręset metrów mamy las wareński, 
z drugiej - trocki. Jeśli spojrzymy przed siebie, ujrzymy zabudowania 
rejonu wileńskiego. A więc znajdujemy się na pograniczu czterech re­
jonów: solecznickiego, wareńskiego, trockiego i wileńskiego — mówi 
Zenonas Pakarklis, dyrektor spółki „Juodasis gandras”.

Na 495 hektarach ziemi w. pobliżu Białej Waki (rej. solecznicki) 
znajdują się stawy spółki, w których „mieszkają” liczne „rodziny” kar­
pi i szczupaków.

ju odznaczył orderami i medalami obywateli litewskich 
i innych państw.

Siedmiu mieszkańcom Litwy za odwagę w ratowa­
niu życia bliźniego nadano Krzyże za Ratowanie Giną­
cych.

Za zasługi i dążenia do zwycięstwa na igrzyskach 
olimpijskich i paraolimpijskich ordery lub medale 
Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymina oraz Pucha­
ry Prezydenta otrzymało 29 sportowców.

Orderami Wielkiego Księcia Litewskiego Giedymi­
na zostali też odznaczeni przedstawiciele policji, celni­
cy, lotnicy, działacze kulturalni oraz społeczni.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja

Owocem znajomości 
rzeczy jest na ogól wątpli­
wość.

o 
o
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(Dokończenie na atr. 5)
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Kalejdoskop aktualności Rząd nie boi się trudności-----------------------------

Sto dni po nowemu
Z myślą o polskich Litwinach

w Sejnach odsłonięta zostanie tablica pamiątkowa dla upamięt­
nienia przymierza litewsko-polskiego w roku 1920. Poinformował 
o tym sekretarz generalny Polskiej Rady Pamięci Walk i Męczeństwa 
Andrzej Przewoźnik.

Dokładna data odsłonięcia tablicy jeszcze nie jest znana. Prze­
woźnik twierdzi, że w ostatnich latach w Polsce udało się złagodzić 
napięcie narodowe i religijne oraz konfrontację.

Warszawie uczczono 16 Lutego
We czwartek Towarzystwo Przyjaźni Polska-Litwa zorganizowało 

spotkanie, poświęcone 83 rocznicy Odrodzenia Państwa Litewskie­
go-

Inaugurując je prezes towarzystwa, była wiceminister edukacji 
narodowej Polski, posłanka Sejmu polskiego Danuta Grabowska wy­
raziła satysfakcję z ciągłej poprawy stosunków litewsko-polskich.

Polsko-litewska współpraca wojskowa
w poniedziałek dowódca Lotnictwa Wojskowego Litwy płk Edvar- 

das Maźeikis złoży roboczą wizytę w Polsce, gdzie będzie się intere­
sował działalnością lotnictwa wojskowego sąsiedniego kraju.

Na spotkaniach z wojskowymi polskimi będzie mowa o współ­
pracy pilotów wojskowych obu krajów.

Adamkus w Indiach i Emiratach
Prezydent Yaldas Adamkus w towarzystwie licznej delegacji 

przedsiębiorców jutro wyruszy z wizytą państwową do Indii, a w dro­
dze z roboczą wizytą odwiedzi Zjednoczone Emiraty Arabskie (ZEA). 
Będzie to pierwsza wizyta przywódcy litewskiego w Indiach w ciągu 
całej historii stosunków dwustronnych. Przywódcy ZEA i Indii nigdy 
nie byli na Litwie.

Udając się z wizytą do Indii Adamkus jednocześnie dostarczy 
część leków, nabytych za środki, przeznaczone przez rząd Litwy dla 
poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi Indii. Litwa przeznaczy­
ła na ten cel 200 tys. Lt.

Wczoraj minęło sto dni rządów 
połączonych przez blok nowej poli­
tyki liberałów, socjalliberalów, 
centrystów i nowoczesnej chadecji.

W ciągu rekordowo krótkiego 
czasu sformowany koalicyjny gabi­
net ministrów wyróżnił się tym, że 
w podobnie rekordowym tempie 
stracił też dwóch swoich człon­
ków — ze stanowiska ministra ko­
munikacji z powodu kolizji intere­
sów publicznych i prywatnych nie­
dawno wycofał się Gintaras Striau- 
kas, a skandaliczna podróż do Mo­
skwy zmusiła również do dymisji 
ministra gospodarki Eugenijusa 
Maldeikisa.

Niemniej, gotowe do zrealizo­
wania danej przez przywódcę li­
tewskiego Yaldasa Adamkusa idei 
„nowej polityki” siły polityczne 
twierdzą, że bynajmniej za wcze­
śnie jeszcze na grzebanie rządu 
koalicyjnego i zalecają, aby jej ży­
wota nie ograniczać do Wielkano-
cy. Bożego Narodzenia czy wybo- 

Prezydent odznaczył Polaków............................  

„Nagrodą było tutaj być”

Współpraca z Kazachstanem
Stosunki wzajemne Litwy i Kazachstanu, możliwości rozwoju 

działalności grup łączności międzyparlamentarnej oraz współpracę 
gospodarczą krajów omówili na wczorajszym spotkaniu przewodni­
czący Sejmu Arturas Paulauskas 1 przebywający na Litwie przewod­
niczący parlamentu kazachskiego Zarmachan Thjakbajum.

I

L''"

Wiceminister zostaje
Niekulturalnie obcujący z nauczycielami, wydelegowany przez 

Nowy Związek (socjalliberalów) wiceminister spraw wewnętrznych 
Ramunas Darulis otrzyma! naganę, ale na stanowisku pozostaje.

W czwartek prezydium Nowego Związku (socjalliberalów) omó­
wiło zachowanie się Darulisa na spotkaniu z nauczycielami rejonu 
solecznickiego i oceniło jego wypowiedzi jako niesolidne, w związ­
ku z czym zasługujące „na potępienie”.

r*

— Bardzo obciąłbym wrócić jeszcze na Litwę — powiedział Ryszard Badoń
Fot. Marian Paluszkiewicz

1

Strategia rozwoju Wilna
Samorząd m. Wilna zamierza do połowy marca przygotować stra­

tegię rozwoju stolicy na najbliższe dziesięciolecie.
Zarząd m. Wilna postanowił w czwartek zlecić wydziałowi rozwo­

ju ekonomicznego Departamentu Ekonomiki, aby do 15 marca br. 
przygotować harmonogram przygotowania planu strategicznego sa­
morządu i zgłosić go pod debaty zarządu.

Projekt rozszerzenia ulicy Tuju
Samorząd m, Wilna wspólnie z ZSA „Lietuvos radijo ir lelevizijos 

centras” zamierza przystąpić do realizacji projektu rozszerzenia uli­
cy Thjy w Wirszuliszkach. Obecnie przygotowywane są założenia 
konkursu inwestycyjnego projektu.

Przewiduje się usunięcie radiowej stacji retransmisyjnej, przepro­
wadzenie drogi do Pilaite (obok Domu Prasy) oraz zabudowę około 
12 ha terytorium według przygotowywanego obecnie planu detalicz­
nego. Zdaniem specjalistów, jest to bardzo intratny dla inwestorów 
obiekt. Parcela o kompleksowym przeznaczeniu zostałaby wykorzy­
stana na budownictwo komercyjne i mieszkalne, powstałaby możli­
wość rozszerzenia drobnej i dużej przedsiębiorczości.

(Dokończenie ze str. I)
Na najcieplejsze słowa podzię­

ki, zdaniem Yaldasa Adamkusa, 
zasługują obywatele innych kra­
jów, którzy swą działalnością 
wspierają Litwę, jako kraj o prasta­
rych tradycjach i perspektywicz­
nej przyszłości.

Wśród obywateli zagranicz­
nych, którym nadano Ordery Wiel­
kiego Księcia Litewskiego Giedy­
mina 5 klasy, są dwaj obywatele 
Polski - Ryszard Badoń, dyrektor 
Instytutu Polskiego w Wilnie w la­
tach 1997 — 2000, radca ambasady 
RP w Wilnie, i Adam Kozłowski, 
inicjator założenia Litewskiego 
Centrum Informacyjnego w War­
szawie.

Tryb odszkodowania za paliwo pozostaje bez zmiany
Spółki rolne i gospodarze, którzy do 15 lutego nie zdążyli złożyć 

dokumentów na otrzymanie odszkodowania za akcyzę na oleje napę­
dowe w roku ubiegłym, nie zostaną pokrzywdzeni - całą sumę do 50 
Lt za hektar otrzymają na podstawie zaświadczeń, złożonych do 15 
czerwca, stwierdził minister rolnictwa Kęstutis Kristinaitis w pro­
gramie radiowym „Gimtoji żerne”.

Na rekompensaty w tegorocznym budżecie przewidziano 52 min 
Lt. Dokumenty złożone do 15 lutego br. są ważne również na otrzy­
manie pozostałej części odszkodowania. Środki na odszkodowania 
za akcyzę na oleje napędowe pochodzą z asygnowań budżetu pań­
stwowego, przeznaczonych na finansowanie specjalnego programu
pomocy dla wsi. (ELTA,BNS)

Założyciele i dyrekcja 
Fundacji Dobroczynności i Pomocy 

"Dom Kultury Polskiej w Wilnie" 
zapraszają 

na uroczyste otwarcie 
Domu Kultury Polskiej w Wilnie 

w dniu 18 lutego 2001 r. (niedziela), przy ul. Naugarduko 76.

W programie:
10.30 ■ Msza Święta w intencji Domu Kultury Polskiej 
(kościół Ducha Św. w Wiln ie)
1230 ■ Uroczyste otwarcie Domu Kultury Polskiej
13.30 - Koncert w wykonaniu polskich artystów z Wileńszczyzny 
(wstęp z zaproszeniami!)
16.00 - Koncert (wstęp wolny)
18.00 - Bal Wileński z okazji otwarcia Domu Kultury Polskiej 
(wstęp wolny)

rów prezydenta w roku 2002, acz­
kolwiek obaj liderzy rządzącej ko­
alicji - liberał Rolandas Paksas 
i socjalliberał Arturas Paulauskas 
należą do najrealniejszych kandy­
datów na to stanowisko.

Rząd, w którym do liberałów 
należy 7 tek ministerskich, a do so- 
cjalliberałów — 6, jeszcze w ub. ro­
ku przystąpili do realizacji potrzeb­
nych, ale nie popularnych kroków. 
Jednym z pierwszych poczynań, 
mającym na celu ratowanie budże­
tu „SoDry”, było ograniczenie 
emerytur pracującym emerytom.

Wkrótce rząd zamierza za­
twierdzić strategiczny plan swej 
działalności, obejmujący prioryte­
ty długofalowego rozwoju gospo­
darczego i inwestycji. Gabinet mi­
nistrów Litwy czyni to po raz 
pierwszy.

W polityce zagranicznej rząd 
Paksasa jest zdecydowany dążyć 
do Unii Europejskiej i NATO.

(ELTA)

,1

Ryszard Badoń po ceremonii 
powiedział „Kurierowi", że to
pierwsze odznaczenie, jakie otrzy­
mał od Państwa Litewskiego, było 
dla niego miłą niespodzianką:

- Krótko byłem tutaj, a uznanie 
za pracę, którą udało mi się w tym 
okresie wykonać, jest bardzo wy­
sokie.

Swój pobyt na Litwie Ryszard 
Badoń wspomina bardzo ciepło, 
wyznał bowiem, że „nagrodą było 
tutaj być i pracować”.

Obecnie kawaler Orderu Wiel­
kiego Księcia Litewskiego Giedymi­
na mieszka w Polsce, pracuje 
w kulturze, jest dyrektorem biblio­
teki i... czeka na propozycje z Litwy.

Sabina Kozłowska

Kronika kryminalna —
Na dzień miłości

14 lutego, na dzień św, Walen­
tego, w Polądze, podczas konflik­
tu rodzinnego, 21-letnia Yida Mer- 
kevićiute zadusiła swego kochan­
ka — 25-letniego Remigijusa Erni- 
stasa. Kobieta udusiła pijanego 
mężczyznę sznurem. Prowadzą­
ca dochodzenie prokuratura do­
kładniejszych szczegółów nie po- 
daje. Merkevićiute została osa­
dzona w areszcie.

Ofiara ognia
14 lutego, wczesnym ran­

kiem, we wsi Yainutai (rejon szy- 
łucki) palił się dom z podda­
szem, należący do Agne Armo- 
niene. Ogień zniszczył dach, pod­
dasze i jeden pokój oraz meble. 
Znaleziono zwłoki męża gospo­
dyni - 48-letniego Admantasa Ar- 
monasa.

Pilvelis kontra taksówka
15 lutego na skrzyżowaniu 

ulic Naugarduko i Birzelio 23- 
osios w Wilnie, samochód opel 
combo, prowadzony przez wła­
ściciela gazety „Lietuvos aidas” 
A. Pilvelisa wpadł na taksówkę 
mercedes benz, należącą do fir­
my „Romerta”. Do wypadku do­
szło z winy Pilvelisa. Sprawca tłu­
maczył się tym, że nie widział tak­
sówki, ponieważ przeszkodziła 
mu w tym ciężarówka.

„Walka” na schodach
14 lutego wieczorem w Ponie- 

wieżu przestępcy zranili nożem 
trzy osoby, w tym — policjanta, 
który nie był na służbie. 30-letni 
st. policjant Głównego Komisaria­
tu Policji Arunas Stepukas został 
zraniony na klatce schodowej 
swego domu, kiedy próbował za­
trzymać grasujących tam chuliga­
nów. Około godz. 20.30, miesz­
kańcy czwartego piętra domu 
przy ul. Staniunasa wyszli, aby po­
patrzeć, kto hałasuje koło ich 
drzwi. Dwaj agresywni młodzi lu­
dzie napadli na dwóch mieszkań­
ców. Jeden z nich pobiegł prosić 
o pomoc policjanta A. Stepukasa 
mieszkającego o piętro niżej. Gdy 
ten próbował chuliganów zatrzy­
mać, jeden z napastników wsko­
czył mu na plecy i zaczął zadawać 
ciosy nożem. Funkcjonariusz od­
niósł 9 ran ciętych. Tego samego 
dnia zatrzymano Ramunasa Ra- 
gauskasa i Aurimasa Dobilevićiu- 
sa, karanych wcześniej za kradzie­
że i rabunki.

/

Zapomniał zapłacić
14 lutego pracownicy wileń­

skiej stacji paliwowej zatrzymali 
policjanta, który zatankował sa­
mochód i nie zapłacił. Około 
godz. 14 kierowca- samochodu 
ford sierra, na stacji paliwowej 
przy ul. Jeruzales pobrał paliwo 
na 110 litów i odjechał. Jednakże 
ochroniarze doścignęli go i za­
trzymali. Okazało się, że na bez­
płatną benzynę skusił się 21-letni 
funkcjonariusz służby patrolowej 
Głównego Komisariatu Policji Ru- 
slanas AdamoviCius. W samocho­
dzie osobistym Adamovićiusa 
znaleziono numery rejestracyjne, 
które zostały założone na forda 
sierrę, gdy przyjechał on na sta­
cję paliwową. Ustalono, że te nu­
mery 9 stycznia zostały skradzio­
ne z samochodu, zaparkowane­
go na ul. Lukśio.

Przygotowała Irena Litwin
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Litewscy posłowie rocznicę 16 Lutego uczcili w Warszawie

Współpraca Sejmów
Sprawa łapanki dzieci w Starym Siole została przekazana do Prokuratury Generalnej

Poseł zażądał oceny prawnej

,1

Po niedawnej wizycie roboczej 
w Wilnie wicemarszałka Sejmu RP 
Jana Króla i posła na Sejm RP Ta­
deusza Wrony, przedstawicieli pol­
skiej grupy Zgromadzenia Posel­
skiego Sejmów Polski i Litwy, 
wczoraj w Warszawie bawiła litew­
ska delegacja posłów litewskich ze 
Zgromadzenia Poselskiego na cze­
le z wiceprzewodniczącym zgro­
madzenia, posłem na Sejm Artu­
rem Płoksztą.

Podczas wczorajszego spotka­
nia litewskich parlamentarzystów 
z dyrektorami Departamentu Za­
chodnioeuropejskiego MSZ Polski 
oraz Departamentu Polonii, Prezy­
dium Komisji Mniejszości Narodo­
wych i Etnicznych Sejmu Polskie­
go posłowie mówili o polityce 
państwa polskiego w stosunku do 
mniejszości polskiej na Litwie. Pol­
scy politycy przedstawili litewskim 
kolegom swoje doświadczenia 
w rozwiązywaniu problemów 
mniejszości narodowych w Pol­
sce.

Przewodniczący litewskiej de­
legacji ocenił warszawskie spotka­
nia jako bardzo konstruktywne 
i konkretne. Poseł Płokszto powie­
dział „Kurierowi”, że podczas spo­
tkań w Sejmie polskim i Minister­
stwie Spraw Zagranicznych rozma­
wiano przede wszystkim o proble­
mach mniejszości polskiej na Li­
twie i litewskiej w Polsce.

- Te spotkania były szczególnie 
ważne dla nowych członków Zgro­
madzenia, którzy po raz pierwszy 
mieli okazję spotkać się ze swoimi 
kolegami z Polski i zapoznać się 
z pracą Zgromadzenia. Otrzymali 
oni wiele nowych informacji, które 

„Ciebie, Boże, wysławiamy”

w roku bieżącym po raz XI odbędzie się Festiwal Pieśni i Poezji 
Religijnej „Ciebie, Boże, wysławiamy''.

Zapraszamy do udziału wszystkich chętnych, a zwłaszcza zespoły 
młodzieżowe, również estradowe. Wokaliści (soliści i zespoły) mają 
przygotować kilka pieśni religijnych. Recytatorzy - chociażby jeden 
wiersz. Wiek uczestników nie jest ograniczony. Uczestnicy, zakwalifi­
kowani do udziału w Festiwalu, otrzymają zwrot kosztów dojazdu na 
imprezę.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać do 1 marca na adres: Komitet Festiwa­
lowy, P. O. Box 861,2055 Vilnius. Eliminacje przewiduje się na koniec 
marca. Informacje pod tel. 3416 91 lub (8299) 05153.

zapewne będą przydatne im 
w pracy w Zgromadzeniu — powie­
dział poseł Płokszto.

Przewodniczący litewskiej de­
legacji zdradził nam też, że dla nie­
go osobiście najważniejsze było 
spotkanie z pierwszym zastępcą 
prezesa Banku Narodowego Polski 
Jerzym Stopyrą.

- Na Litwie przygotowywana 
jest nowelizacja ustawy o Banku 
Centralnym, dlatego polskie do­
świadczenia w tym kierunku są 
bardzo pożyteczne dla nas — po­
wiedział poseł Płokszto, który na 
co dzień pracuje w sejmowym ko­
mitecie budżetu i finansów.

Posłowie litewscy udali się nad 
Wisłę z rewizytą na zaproszenie 
wicemarszałka Sejmu polskiego 
Jana Króla.

Podczas krótkiej, jednodnio­
wej wizyty parlamentarzyści litew­
scy zapoznali się z pracą swoich 
kolegów w polskim parlamencie 
oraz spotkali się z polskimi posła­
mi ze Zgromadzenia i Grupy Parla­
mentarnej, z którymi omówili 
przygotowania i program sesji 
Zgromadzenia Poselskiego Litwy 
i Polski, która się odbędzie w dni­
ach 22-24 lutego w Wilnie i zosta­
nie poświęcona problemom bez­
pieczeństwa obywateli w państwie 
demokratycznym.

Litewscy parlamentarzyści zo­
stali przyjęci przez wicemarszałka 
Sejmu polskiego Jana Króla.

Wieczorem goście z Wilna 
wzięli udział w przyjęciu wyda­
nym przez ambasadę litewską 
w Warszawie z okazji Dnia Odro­
dzenia Państwa Litewskiego.

Stanisław Tarasiewicz

Szczęść Boże!
Komitet Organizacyjny Festiwalu

„Rekrutacja z łapanką” — pod 
takim tytułem 11 listopada roku 
ubiegłego ukazał się w „Kurierze 
Wileńskim” artykuł o przymuso­
wej rekrutacji do litewskiej szkoły 
w podwileńskiej wsi Stare Sioło. 
Przypomnijmy, jak to było.

„Jak ja zobaczył, że przyjecha­
li pod nasz dom Litwiny, to ja scho­
wał się za drzwi, a potem uciekł. 
Tylko zdążył im powiedzieć "Ciao, 
bambino". Ale ot Jadzię i Heńka 
złapali i wsadzili do maszyny. Po-

z Kłajpedy do Wilna----------------------------------------------------------------------

Nowy minister gospodarki
Prezydent Yaldas Adamkus 

podpisał dekret o mianowaniu me­
ra Kłajpedy Eugenijusa Gentvilasa 
ministrem gospodarki. Dekret na- 
bierze mocy z dniem 2 marca, gdyż 
Gentvilasa ze stanowiska mera ma 
zwolnić Rada Miejska Kłajpedy, 
której najbliższe posiedzenie od­
będzie się 1 marca.

Dekret Adamkus podpisał od 
razu po otrzymaniu oficjalnego 
wniosku premiera Rolandasa Pak­
sasa o mianowaniu Gentvilasa mi­
nistrem gospodarki..

Oficjalne otwarcie Domu Kultury Polskiej w Wilnie -

Z nadzieją na zgodę
(Dokończenie ze str. 1)

Tymczasowym (na okres 3 
miesięcy) kierownikiem admini­
stracji Domu jest Marek Pakuła 
z Warszawy.

Jan Sienkiewicz zaakcentował, 
że każda organizacja polska, która 
zwróciła się z prośbą o siedzibę 
w Domu, otrzymała ją. W przyszło­
ści placówka będzie nadal otwarta 
dla nowych polskich zrzeszeń.

W najbliższym czasie, obok ra­
dy programowej i zarządu, ma być 
utworzone Zgromadzenie Założy­
cieli (rada). W jej skład wejdą 
przedstawiciele wszystkich organi­
zacji, które rozlokowały się w Do­
mu.

Prezesem Zgromadzenia zosta­
nie osoba wydelegowana przez Se­
nat Rzeczypospolitej Polskiej, 
a mianowicie przez Komisję ds. 
Polonii i Polaków Zagranicą.

wieźli do litewskiej szkoły”... Jedno 
z pięciorga dzieci Gajdukiewiczów 
z wielkim przejęciem opowiada 
o wydarzeniu, które miało miejsce 
1 września w ich wsi. Rodzina ta 
była głównym obiektem obławy, 
którą urządzili emisariusze z po­
wiatu wileńskiego i „bojownicy” 
o lituanizację wsi podwileńskiej.

Na spotkanie z posłem Janem 
Mincewiczem w tamtych dniach 
stawiła się niemal cala wieś. Lu­
dzie opowiadali o tym, jakich

Przed wyrażeniem zgody na 
objęcie stanowiska, Gentvilas po­
stawi! warunek, że po jego odej­
ściu ze stanowiska mera Kłajpedy, 
nowym merem portowego miasta 
również będzie liberał. Jako mini­
ster gospodarki Gentvilas nie zapo­
wiada kardynalnych reform. 
Wśród najważniejszych poczynań 
wymienił szybką restrukturyzację 
„Lietuvos energii”, prywatyzację 
„Lietuvos dujos” i „Lietuvos ener­
gii", przygotowanie nowej redakcji 
ustawy o przedsiębiorstwach i in.

Niektóre organizacje już świę­
towały „przeprowadzkę”, niektóre 
są w trakcie przenosin. Centrum 
Kultury Polskiej im. S. Moniuszki 
już nawet podejmowało na scenie 
Domu warszawski „Teatr 2 Strefa”.

Prezes Stowarzyszenie Nauczy­
cieli Szkół Polskich na Litwie „Ma­
cierz Szkolna” Józef Kwiatkowski 
powiedział „Kurierowi”, że organi­
zacja otrzymała dwa pokoje: mniej­
szy, na piętrze, i salkę, na podda­
szu. Osobno będzie więc siedziba 
i centrum metodyczne, z niewielką 
biblioteką. „Macierz Szkolna" 
otrzyma również do dyspozycji 
magazyn „w piwnicy”, a to jest też 
ważne, bo sporo zawsze ma do 
rozdzielenia literatury pięknej, po­
mocy metodycznych wśród szkół. 
Także festiwale, konkursy i in. im­
prezy „Macierzy” będą odbywały 
się „na miejscu”, w pięknej sali.

„sztuczek" imają się „patrioci”, aby 
skusić dzieci z rodzin polskich do 
litewskiej szkoły.

Ostatnio historia ta znalazła 
swoją logiczną kontynuację. Poseł 
Jan Mincewicz przekazał materia­
ły, dotyczące bezpraiwnych działań 
przedstawicieli „Yilniji” do Proku­
ratury Generalnej Litwy. Jak poin­
formował redakcję, wszczęto już 
sprawę karną. O jej przebiegu bę­
dziemy Czytelników informować.

Krystyna Adamowicz

Stanowisko ministra gospodarki 
było wolne po dymisji Maldeikisa 
w związku ze skandalem wokół je­
go wizyty w Moskwie. Prezydent 
wydanym w środę dekretem zwol­
nił Maldeikisa z tego stanowiska.

40-letni Gentvilas na mera Kłaj­
pedy był wybrany już po raz drugi. 
Jest on sygnatariuszem Aktu Nie­
podległości, przez kilka lat kiero­
wał Związkiem Liberałów, w 1999 
r. był wybrany na pierwszego za­
stępcę nowego lidera partii Rolan-

(BNS)dasa Paksasa.

Prezes Universitas Studiorum 
Polona Yilnensis prof. hab. dr Ro­
muald Brazis jest zadowolony z po­

Kierowanawarunków.prawy
przez niego instytucja ma w Domu 
do dyspozycji całe piętro, już tam 
rozlokowały się sale wykładowe.

W niedzielę — po oficjalnym 
otwarciu i koncercie dla dostoj­
nych gości oraz prezesów i człon­
ków organizacji społecznych — na 
godz. 16 na koncert są zapraszani 
wszyscy chętni. Także na Bal Wi­
leński, czyli na zabawę dyskoteko­
wą, o godz. 18, wstęp jest również 
wolny.

W przyszłości imprez w Pol­
skim Domu Powszechnym — jak go 
wcześniej „Kurier” nazwał — nie 
powinno zabraknąć. Mile oczeki­
wanym gościem będzie tu każdy 
Polak i sympatyk kultury polskiej.

Andrzej Pukszto
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iKl KREDYT BANK
REWEIACyiNE OPROCENTOWANIE LOKAT!

0i Termin Imies. 3 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

LTL

USD

DEM

5.1% 6.5% 8.1%

3.7% 5.2% 6.0%

3.0% 3.5% 3.6% 4.0%

£2^' 75

4. Odsetki są podane w skali rocznej.
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

J
PUZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, NODUNIOS KELUS 2, TEL 18-22) 739020

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU!
Kredyt Bank S.A,
Ul. Licjyklos 3/1, Wilno, tcl. (22) 79 10 72,79 11 03, www.krcdytlrank.lt

http://www.krcdytlrank.lt
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Konkurs

„Moje dziecko w obiektywie
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Gwiazdy mówią, że w najbliższym tygodniu ...
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Mam wszystkich w nosie. Adrian Moroz, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Zapraszamy do nowego kon­

kursu dla Waszych pociech — 
"Moje dziecko w obiektywie". 
Zdjęcia swych milusińskich mogą 
nadsyłać rodzice, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego 
formatu, ale względnie dobrej ja­
kości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres:

"Moje dziecko w obiektywie", 
"Kurier Wileński", Birbyniij 4a,
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Czego jeszcze chcieć odżycia? Sabina Aleksandrowicz, Wilno

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"

"Moje dziecko w obiektywie"
Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię......................................................................

Nazwisko.................................... ..........................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia., 

Telefon........................ ............ .

Krótki podpis pod zdjęcie..

nieść do działu promocji redakcji 
(tel.6084 44).

Termin przyjmowania zgło­
szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed

LT 2030, Yilnius, Lietuva lub przy- Dniem Dziecka (1 czerwca) oglo-

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa­
nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.
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Ach, ten Nowy Rok. Marta Stankiewicz, Wilno
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Ale go się boję. Ewelina Rymowicz, Wilno

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

Dom Polski w Ejszyszkach organizuje Kiermasz Kaziukowy. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 24 lutego br. w godz. 9.00-17.00 
U) Ejszyszkach przy placu Majowym.

W programie: kiermasz, występy zespołów ludowych i estra­
dowych, przedstawienie teatralne, gry. Na zakończenie imprezy 
odbędzie się zabawa zapustowa. Imprezę poprowadzą ciotka 
Franukowa i Wincuk z Pustaszyszek.

W ciągu całej imprezy można będzie nabyć palmy, koszyki 
oraz inne wyroby rzemieślnicze.

Szczegółowa informacja pod numerem tel. (8-250) 56557
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Uwaga!
Dobiegł końca konkurs 

religijny. Wszystkich uczest­
ników zapraszamy na uro­
czyste podsumowanie kon­
kursu, które się odbędzie 20 
lutego br. (wtorek) o godz. 
15.00 w jednej z sal kościoła 
pod wezwaniem bł Jerzego 
Matulewicza w Wirszulisz- 
kach (pl. Mataleuićiaus).

Redakcja

BARAN Tydzień będzie wypełniony obowiązkami. 
Musisz wykazać się nie lada opanowaniem i kartem 
ducha. Postaraj się nic nie popsuć. Poczekaj z decyzja­
mi, a deklaracje uczuciowe odłóż na lepsze czasy.

BYK Pomyślne zmiany. Nie zabraknie powodów do 
zadowolenia. Obowiązki zawodowe zejdą na dalszy 
plan. Pochłoną Cię problemy, w które wkładasz ostat­
nio tak wiele serca.

BLIŹNIĘTA Świetnie! Poprawa układów i nowe zna­
jomości. Wszystko wreszcie się wyjaśni i bez trudu po- 
dejmiesz właściwą decyzję. Oby tak dalej! Samotne 
Bliźnięta powinny rozglądać się bacznie - gdzieś blisko 
krąży ich druga połowa.

RAK Twój zapał do pracy znacznie spadnie. Wresz­
cie znajdziesz czas, by zająć się własnymi sprawami 
i spotkać z przyjaciółmi. Czas będzie upływał w miłej 
atmosferze. Postaraj się nie roztrwonić wszystkich pie­
niędzy w mgnieniu oka.

LEWCzujesz zmęczenie i niezadowolenie z tego, co 
robisz. Nie koncentruj się na jednym problemie i bądź 
dobrej myśli. To, co planujesz, znajdzie uznanie.

RANNA Szykuje się cudowny tydzień - prawdziwy 
uśmiech losu. Twój umysł pracuje teraz na najwyższych 
obrotach, więc nie bój się trudnych zadań. Nie odkładaj 
spraw, których załatwienie wymaga żelaznej konse­
kwencji.

1E4G4 Twoje życie nabierze tempa i sprawy ruszą 
z miejsca. W pracy pokażesz, że zawsze można na Cie­
bie liczyć. Uda Ci się wiele załatwić, a nawet zrobić coś 
do przodu. Nie odkładaj rozmowy z partnerem.

SKORPION Poczujesz się silniejszy wewnętrznie 
i bardziej pewny siebie. Będziesz zdolny pokonać

/ wszelkie przeciwności losu. W życiu osobistym warto 
postawić kropkę nad "i".

STRZELEC Energii będziesz mieć mniej niż zwykle. 
Odpocznij i zadbaj o siebie, a przede wszystkim unikaj 
sytuacji stresujących. Jeśli to możliwe, weekend spędź 
poza domem.

KOZIOROŻEC Świetne samopoczucie i przypływ 
energii. Ludzie będą nastawieni do Ciebie przychylnie. 
Może to jest pora, by pomyśleć o zmianach, np. wystro­
ju mieszkania.

WODNIK To dobry tydzień, aby dokonać zmian — 
musisz jednak wiedzieć, co chcesz osiągnąć. Jest szan­
sa na ciekawą pracę, uznanie...

RYBY To o czym marzysz, jest teraz w zasięgu ręki. 
Nie wahaj się i zacznij zdecydowanie działać. Taka 
okazja może szybko się nie powtórzyć.

25 lutego dzień „Kuriera Wileńskiego” 
w Białej Wace
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Zespól rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami. 
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 

do Domu Kultury w Białej Wace 
(rejon solecznicki) 

początek o godz. 14.00.
W koncercie weźmie udział Wam znany 

Wincuk Bałbatunszczyk z Pustoszyszek. 
Jednocześnie odbędzie się spotkanie 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego ”
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„Znajdujemy się na pograniczu czterech rejonów” - mówi Zenonas Pakarklis....................................................

Ryby, bociany i kłusownicy
(Dokończenie ze str. 1)

Po osiągnięciu odpowiedniego
bywaty tu w charakterze żon, to stwierdza Zenonas Pakarklis, powo-

wieku ryby udają się w „ostatnią doglądały dzieci.
znaczy gotowały mężom obiady, tując się na swoje dziesięcioletnie

drogę” do... sklepów, skąd trafiają 
na nasze stoły.

- Częste są obrazki, gdy mąż 
skupiony łowi rybę, zaś żona na

prawie doświadczenie w tej branży.

Połowem ryb zajmują się pra- brzegu przygotowuje mu obfity
Czarne bociany

cownicy spółki, jednak każdy z nas 
może tu ..powędkować”. bowiem 
jedną z gałęzi działalności spółki 
„Juodasis gandras” jest komercyjne 
rybołówstwo.

obiad i wycisza rozbawione dzieci 
— śmieje się dyrektor.

Nazwa spółki pochodzi od rzad­
ko spotykanych dziś ptaków, które

„Abonamenty” na łowienie ryb zobaczyć udało się zaledwie kilku
są dla bardziej i mniej „zapalonych" szczęściarzom. Czasami czarne bo-

Rybacy i rybaczki

rybaków — czyli od 8 do 16 godzin, ciany przylatują do pobliskiej pusz- 
Ceny ich. jak oznajmił Zenonas Pa- czy Rudziskiej.
karklis, są bardzo przystępne. Mówiąc o innych, bardziej po-

i’,

sl;

Jak mówi Zenonas Pakarklis, na
A poza tym, rybak może wy- spolitych ptakach, dyrektor stwier-

połów ryb przybywają tu rybacy czenia nie ma.
wieźć tyle ryb, ile złowi — ograni-

różnego ..pokroju”: i zawodowcy, 
i amatorzy; jedni przyjeżdżają w po­
jedynkę. inni z kolegami, niektórzy 
zaś z całymi rodzinami.

Droga przyjemność

Spółka „Juodasis gandras” po-

dza. że liczne ich stada także przyla­
tują tu na żer. Przy czym są poważ­
ną konkurencją dla rozeźlonych ry­
baków. często bowiem skrzydlate 
łakomczuchy opuszczają staw 
z drgającą w dziobie rybą. Oprócz

Częste są obrazki, gdy mąż skupiony łowi rybę, zaś żona na brzegu przygotowuje mu ob-

Każdy rybak, który wybiera się wstała w 1981 roku. W ciągu tych lat ptaków spory kłopot pracownikom 
na łowy do stawów spółki, powi- zaopatrywała ona w rybę nie tylko spółki sprawiają kłusownicy.

fity obiad i wycisza rozbawione dzieci

Bagniste „skarby” przyrody

nien przywieźć ze sobą swój ekwi- krajowe sklepy. Karpie i szczupaki 
punek. gdyż spółka nie wynajmuje importowano też do Rosji.
inwentarza.

- A gdzie ich teraz nie ma? Kłu­
sownicy zawsze byli, są i będą. Cho-

- Nasze okolice nie posiadają ciąż ostatnio jakoś ich mniej plądru-
Spośród rybaków rzadko zda- idealnych warunków geologicz- je po naszych stawach — mówi Ze-

rzają się bogacze, najczęściej są to nych i atmosferycznych do hodowli
zwykli obywatele. karpi. Mimo to w ciągu ostatnich
' - Bogaci klienci potrzebują kom- trzech lat utrzymujemy stały, dobry
fortowych warunków, nas na to na 
razie nie stać — wyjaśnia dyrektor.

nonas Pakarklis, oprowadzając nas 
po terenie spółki.

Stajemy na niedużym moście.
poziom. Nie boimy się przyszłości, który wznosi się nad wartko płyną- 
gdyż kojarzy się nam ona z perspek- cą rzeczką. Jest to kanał o długości

Rybacy pojawiają tu o każdej tywą, rozwojem, a nie kryzysem czy 3 km łączący rzeczkę Mereczankę
porze dnia i roku. Najpopularniej­
sze jest lato. Ubiegłym latem w sta­
wach spółki na karpie i szczupaki 
..polowało” aż 3 tys. osób. Najczę­
ściej są to mężczyźni, jednak trafia-

bankructwem — mówi dyrektor 
spółki, w której pracuje 8 osób.

Wszystkie stawy są sztuczne, są

z jeziorem Papiszki. Ma też niezwy­
kle ciekawą historię.

— Kanał wykopano jeszcze
one dziełem ludzi, a nie przyrody, przed 11 wojną światową, na zlece-
zaś powstały na miejscu torfowisk.

ją się też i przedstawicielki pici Obecnie założenie takiego stawu.
nie właściciela grzegorzewskiej fa­
bryki papieru. Polaka. W taki spo-

pięknej. Wprawdzie tylko cztery pa- zdaniem dyrektora, kosztowałoby sób zaopatrywano fabrykę w wodę
nie dyrektor mógłby nazwać ry- tyle, co dobry samochód. „Rybo- i, zresztą, zaopatruje się do dziś —
baczkami, pozostałe bowiem przy- łówstwo — to droga przyjemność” — opowiada dyrektor.

Zenonas Pakarklis jest biolo­
giem. o walorach i ochronie środo­
wiska może więc mówić godzinami.

Na Litwie sporo jest bagien 
i mielizn, które są cennymi skarba­
mi przyrody. Między innymi, wła­
śnie pięć takich miejscowości, któ­
re my kojarzymy z milionami koma­
rów i pełzającymi „niespodzianka­
mi”, przyrodnicy nazywają „ważny­
mi obiektami ochrony środowiska”.

Miejscowości te zostały określo­
ne mianem „Terytorium Ramsara”, 
nadano im też status rezerwatów 
przyrody. Określenie „Terytorium 
Ramsara” pochodzi od miasta Ram- 
sar, gdzie odbyła się konferencja 
przyrodników, na której przyjęto 
ustawę o ochronie środowiska po-

Fot. Marian Paluszkiewicz

przez nadawanie unikalnym miej­
scowościom tej właśnie nazwy.

Miejscowość, w której znajduje 
się spółka ..Juodasis gandras”. jest 
na liście dziesięciu miejscowości — 
kandydatek, pretendujących do na­
zwy „Terytorium Ramsara”.

— Zostaliśmy wciągnięci na listę 
kandydatów dzięki czarnym bocia­
nom. Jeśli otrzymamy to miano, zy­
skamy nie tylko dodatkowe środki 
od światowych funduszów ochrony 
środowiska, ale też dobrą reklamę 
- wyjaśnia Zenonas Pakarklis.

Przy pożegnaniu dyrektor za­
prasza nas na ryby. Przyjedziemy. 
czemu nie. przecież ryby są nie tyl­
ko smaczne, ale i zdrowe, przynaj­
mniej nie szaleją. To znaczy, na ra­
zie...

Sabina Kozłowska

Dochodzenie w sprawie (nie) wydania podręczników dla szkól polskich (3)

Dwóch się kłóci, cierpi trzeci
Już w dwóch odcinkach „Kurier

♦ Wileński” (nr 29 (14076) w artyku­
łach „Nie kijem, to pałką” oraz (nr

z jednego na drugiego jest takie na­
sze, takie bliskie i dobrze znane...

wane. z tej właśnie przyczyny nie 
ukazały się. Oceniwszy swoje moż-

31 (14078)) „Słowo od wydawcy” 
naświetlał sprawę niewydania pod­
ręczników z geografii, biologii i ję­
zyka litewskiego dla klas 7 i 8. Gwo­
li ścisłości przypomnijmy, że we­
dług pisma wydanego przez Mini­
sterstwo Oświaty i Nauki „Informa- 
cinis leidinys” nr 1 (116), podręcz­
niki nie zostały wydane z powodu 
niewywiązania się z zobowiązań 
przez wydawców.

Przedstawiliśmy pozycję wy­
dawnictw, z winy których te pod­
ręczniki nie ujrzały światła dzienne­
go. Skoro jednak prowadzimy do­
chodzenie, nie sposób by było po­
przestać na wysłuchaniu jednej ze 
stron. O komentarz w tej kwestii po­
prosiliśmy osoby bezpośrednio ko­
rujące tę dziedzinę oświaty, a mia­
nowicie głównego specjalistę ds. 
nauczania podstawowego i średnie­
go w MON Litwy Edmundasa 
RupSlaukisa, a także dyrektora Cen­
trum Zaopatrzenia Oświaty, należą­
cego do tego resortu. Tautvydasa 
Salysa.

Edmundas RupSlaukis podkre- liwości. wydawcy orzekli, że byłoby 
ślił. że nie tylko polskie i rosyjskie niemałym problem te książki wy- 
podręczniki nie zostały wydane, dać w roku 2001 — wyjaśnił główny 
lecz również podręcznik do nauki specjalista ministerstwa.
języka ojczystego dla klas 11-12 Według RupSlaukisa również
szkół litewskich. Ten ostatni pod- z tej prostej przyczyny tytuły wymie- 
ręcznik nie został przygotowany nionych powyżej podręczników nie
z winy autorki. Trudno byłoby nie znalazły się wśród zaanonsowa-
zgodzić się z Tautvydasem Salysem, nych na następny rok szkolny. Nato- 
dyrektorem Centrum Zaopatrzenia miast podręczniki wydawnictwa
Oświaty, który powiedział, że .. nie­
możliwie jest nabyć towar, którego 
nie ma. ” Oznacza to więc tyle, że 
uczniowie zmuszeni będą do sięga­
nia po podręczniki starsze, nie takie 
atrakcyjne i nowoczesne. W związ­
ku z tym dodatkową pracą zostaną 
obarczeni i nauczyciele, i ucznio­
wie. którzy różnice między nowymi 
wymaganiarrii. a starą treścią będą 
musieli nadrobić samodzielną pra­
cą. Będą też zmuszeni do uciekania

„Gimtasis żodis”: V. Kaladyte. 
„Uczmy się języka litewskiego” dla 
kl. 7.2 cz. oraz Prosniakova „Uczmy 
się języka litewskiego” dla kl. 8. 2 
cz. są zaaprobowane przez komisję 
ekspertów i wpisane na listę bada­
nia popytu na podręczniki w 2001 r. 
(pozycje nr 184 i nr 223).

Od absurdu do rygoru

- w roku 2000 Centrum Zaopa-
się do innych źródeł pomocniczych trzenia Oświaty zawarło umowy na 
i korzystania z podręczników litew- nabycie 228 tytułów podręczników, 
skich. Lecz, jak zauważył RupSlau- z których 7 nie zostało wykona- 
kis, z myślą o przyszłości takie roz- nych. Podpisując umowę, powinno 
wiązanie może być bardzo korzyst- się zastrzec obustronne sankcje na

Dalekosiężny pragmatyzm

ne i pragmatyczne.
- Wydawnictwo „Briedis” spóź­

niło się również z wydaniem litew­
skiej wersji podręczników „Pasau-

Jak słusznie zauważył Algis Pau- 
lauskas. kierownik wydawnictwa 
„Gimtasis żodis”. „można walić gło­
wą w mur. lecz i tak nic się nie 
wskóra”. Podobnie wygląda sprawa 
niewydania podręczników dla pol­
skich i rosyjskich klas. Przecież

lio geografija” oraz „Biologija”, któ- problematyczne.

wypadek nie wywiązania się z zo­
bowiązań. Ponieważ w ciągu kolej­
nych lat finansowanie podręczni­
ków z państwowych zasobów było

obustronnych
re miały trafić do szkół na początku sankcji nie przewidziano - stwier- 
roku szkolnego, dotarty jednak tam dził dyrektor Salys.
w drugiej połowie grudnia ub. r. Jednakże, jak wynika z wypo-
W pośpiesznym trybie zostały do- wiedzi dyrektora Centrum Zaopa- 
wiezione do szkół. Natomiast poi- trzenia Oświaty, obecnie rozpatru-

„zwalanie” odpowiedzialności
skie wersje wymienionych podręcz­ jąc kwestię zawierania umów na
ników w ogóle nie zostały przygoto- przyszłość bierze się pod uwagę

również obecność w nich konkret­
nych sankcji. Natomiast Edmundas 
RupSlaukis dodał, że w roku bieżą­
cym resort oświaty i nauki ustalił 
bardzo rygorystyczne harmonogra­
my składania przez wydawnictwa 
rękopisów nowych podręczników 
i tłumaczeń. RupSlaukis zgodził się 
ze swym oponentem, dyrektorem 
wydawnictwa „Briedis” Karolisem 
Mickevićiusem. że ubiegłoroczne 
umowy zawarte z wydawnictwami 
były bez sankcji. Gdy nie było pew­
ności. że porozumienie będzie re­
alizowane. wypadało zerwać kon­
trakt. Zdaniem przedstawiciela 
MON. była to podstawowa sankcja 
wobec wydawnictwa, które już po­
czyniło wstępne kroki w kierunku 
przygotowania nie wydanych pod­
ręczników. a to znaczy, że przezna­
czyło na ten cel odpowiednie środ­
ki. Na skutek absurdalnego niepo­
rozumieniu między zleceniodawcą 
a wykonawcą najbardziej ucierpiała 
strona zainteresowana — uczniowie 
szkół polskich. W czasach, gdy 
wszem i wobec się trąbi, że brakuje 
środków na to i owo. nawet ich nad­
miar nie załatwił sprawy. Pieniądze 
były: i z puli budżetowej, i z fundu­
szy szkół, zgromadzonych na rzecz 
wydawania podręczników przez ro­
dziców.

Brak podręczników — 
ważny problem!

sa
Według Edmundasa RupSlauki- 
rok 2000 był wyjątkowy, bo. jak

powiedział: „z Ministerstwem
Oświaty i Nauki resort finansów roz­
liczył się prawie w stu procentach. 
Do pełnego rozliczenia nie wystar­
czało tylko mizernej sumy, którą 
i tak później dodano. Pieniądze by­
ły. toteż należało się rozliczyć za wy­
konaną pracę. Tymczasem się oka­
zało. że pracy nie wykonano” — 
podsumowywał główny specjalista 
ds. nauczania podstawowego i śred­
niego w MON.

W podobny sposób zakończył 
rozmowę z „Kurierem” inny przed­
stawiciel władz szkolnictwa na Li­
twie - Tautvydas Salys. który zgo­
dził się. że brak podręczników jest 
ważnym problemem. Wyraził też 
nadzieję, że nasz dziennik „przyczy­
ni się do aktualizacji tej kwestii 
i zaktywizuje wydawców do zapeł­
niania luk wydawniczych. ”

Pozycja dwu stron jest przedsta­
wiona klarownie, każda ze stron 
dysponuje dowodami i argumenta­
mi na swoją obronę. Jednej rzeczy, 
której oczywiście nie widać tzw. go­
łym okiem i którą zazwyczaj trudno 
jest udowodnić, jest ta. że nie mniej 
ważnej rzeczy w tych poczynaniach 
najwyraźniej zabrakło — mianowi­
cie. konsekwentnego zaangażowa­
nia i natychmiastowej ingerencji.

Skoro wyrażono nadzieję, że 
„Kurier Wileński” przyczyni się do 
„aktywizacji” i „aktualizacji” kwestii 
wydawania podręczników, nic in­
nego nie pozostaje, jak to, by tema­
tu nie zamykać i kontynuować go 
w najbliższych numerach.

Irena Mikulewicz
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W rejonie trockim
strzeż mowy ojców...

Jutro, 18 lutego 2001 r. w Pałacu Kultury w Trokach (ul. Yytauto 
69) odbędzie się konferencja oświatowa „Szkolnictwo polskie w re­
jonie trockim: wczoraj, dziś i jutro”.

Organizatorem konferencji jest oddział trocki Związku Polaków 
na Litwie. Początek obrad o godz. 11.30.

Czy minister zdrowia pomoże Solecznikom? —- ............ ■' .................

Zmiany w szpitalu rejonowym

10-lecie teatru trockiego
TYocki Teatr Zamku Królewskiego rozpoczyna cykl imprez po­

święconych 10-leciu swego istnienia.
Do 21 kwietnia włącznie na miłośników teatru oczekuje prezen­

tacja najlepszych przedstawień Teatru Królewskiego z okresu 10-le- 
cia.

Pierwszy spektakl odbył się 14 lutego br. na św. Walentego. Była 
to sztuka w reżyserii Birute Klevickiene „W imieniu miłości", według 
dramatu historycznego Juozasa GruSasa „Barbara Radziwiłłówna”. 
Romantyczna historia miłości króla Augusta Zygmunta i Barbary Ra­
dziwiłłówny nadal budzi wiele kontrowersji.

Brakuje miliona...
Jest źle - będzie jeszcze gorzej. Tak prognozuje sytuację gospo­

darczą rejonu trockiego przedstawiciel władz samorządowych rejo­
nu, który zechcial zachować anonimowość.

Jak wynika z danych wydziału informacji samorządu rejonu troc­
kiego na dzień 1 lutego 2001 r.. państwowa inspekcja podatkowa re­
jonu nie zebrała planowanych na ten okres 782 tys. litów. Ponadto, 
zadłużone wobec samorządu jest również Ministerstwo Finansów, 
czyli w styczniu budżet rejonu nie otrzyma! planowanego ponad mi­
liona litów, dlatego nadal opóźniają się wynagrodzenia pracowni­
kom organizacji budżetowych, w tym nauczycielom.

IV styczniu, zgodnie z sytuacją finansową, oddział mógt ieczyć 60 dzieci, a musieiiśmy przyjąć 80 Fot. Marian Paluszkiewicz

A. S.

Biuletyn "Połuknie z bliska"
w uh. czwartek do rąk mieszkańców gminy Poluknia, którą po 

ostatnich wyborach kieruje Antoni Juchniewicz, trafił pierwszy nu­
mer biuletynu informacyjnego "Połuknie z bliska" ("Paluknys iS ar- 
ti").

Jest to na razie miesięcznik, który zawiera informacje nie tylko 
z życia gminy, ale też o sytuacji politycznej i gospodarczej kraju.

Redaktor — Vitalija Dovydieniene i cały zespół podjęli się wyda­
nia tego pisma w czynie społecznym, nie otrzymując za swoją pracę 
żadnego wynagrodzenia.

200 egzemplarzy w języku litewskim i 300 - polskim mieszkańcy 
rozchwytali w starostwie w mgnieniu oka.

D. K.

W rejonie święciańskim

Marzenie o Sydney
w Gimnazjum Święciańskim, gdzie w swoim czasie uczył się 

znany polski pilot (o czym i dziś przypomina tablica pamiątkowa) 
grupa uczniów klas starszych ma kurs ekonomiki w ramach między­
narodowego programu „Junior Archłevement”.

1 oto już drugi rok uczestniczy ona w ogólnoświatowym konkur­
sie. 15 drużyn z Litwy, w tym również ze Święcian, włączono do 
pierwszej tury zawodów. Jeśli się uda trafić do finału, gdzie się za­
kwalifikuje 8 drużyn, czeka skierowanie do Sydney na końcowy 
etap.

W drodze do Łotwy

Nauczyciele z Bydgoszczy są dosyć częstymi gośćmi w Podbrodz- 
kiej Szkole-lnternacie.

Kontakty te są różnorodne, a ich inicjatorem jest organizator tej 
grupy poeta Stefan Pastuszewski. Nauczyciel z Bydgoszczy Włodzi­
mierz Zieliński przeprowadził w szkole lekcję biologii, a Sebastian 
Malinowski - historii. Tym razem nauczyciele polscy niedługo zaba­
wili w Podbrodziu. Udali się do Łotwy, aby nawiązać kontakt z miej­
scową społecznością polską.

Wchodziny z petycją
w przededniu bieżącego roku szkolnego Święciańska Szkoła 

Sztuk Pięknych przeniosła się do pięknie urządzonego pomieszcze­
nia - gmachu byłego państwowego banku komercyjnego.

Nie obyło się jednak bez łyżki dziegciu. Oszacowanie gmachu 
było zbyt wygórowane, były też inne problemy finansowe. Członko­
wie samorządu w imieniu różnych partii oskarżają się teraz nawza­
jem o wszelkie grzechy, którymi musieliby zainteresować się kontro­
lerzy i prawnicy. A tymczasem najbardziej zaniepokojeni są pedago­
dzy, rodzice i dzieci. Zbierają w mieście nawet petycje, aby szkoły 
nie zamknięto.

z. s.

W trudnej sytuacji znalazł się 
szpital samorządu rejonu solecz- 
nickiego. Mieszkańcy rejonu mają 
niewiele szans, aby trafić do szpi­
tala dla podreperowania swego 
zdrowia. Można tu znaleźć się bez 
kolejki wyłącznie w razie nieszczę­
ścia.

- W naszym szpitalu prawie 
nie przeprowadza się operacji pla­
nowych, tylko w wypadkach, gdy 
życie pacjenta jest zagrożone — 
mówi Zbigniew Siemienowicz, 
przewodniczący Polskiego Stowa­
rzyszenia Medyków na Litwie, któ­
ry jest chirurgiem w tej placówce.

— Stan zdrowia dzieci wciąż się 
pogarsza — mówi kierownik od­
działu dziecięcego Władysław Ra­
kowski. — Już wkrótce nie będzie­
my w stanie dopomóc potrzebują­
cym. Np. w styczniu, zgodnie z sy­
tuacją finansową, oddział mógł le­
czyć 60 dzieci, a musieliśmy przy­
jąć 80.

Sytuacją szpitala jest zaniepo­
kojona administracja samorządu 
rejonowego. Mer Józef Rybak po­
wiedział, że w stolicy już się mówi 
o zamknięciu tej placówki leczni­
czej. Tymczasem miejscowi ludzie 
chcą się leczyć „u siebie”. Więk­
szości mieszkańców wsi nie stać 
na dojazd do dalej położonych za­
kładów leczniczych.

Zdaniem mera, niewybaczal­
nym błędem byłoby zamknięcie 
szpitala solecznickiego.

Tymczasem istnieje rozporzą­
dzenie ministra zdrowia, stawiają­
ce bardzo ostre warunki szpitalom 
już od 1 kwietnia. Jak mówi dyrek­
tor szpitala Valentinas Juodis, to 
rozporządzenie wydała jeszcze po­
przednia ekipa ministerstwa, wy­
maga ono wprowadzenia od 1 
kwietnia br. detalizacji usług w sta­
cjonarnych zakładach leczniczych 
drugiego i trzeciego stopnia.

Chodzi o to, że do pracy chi­
rurgów potrzebne są odpowiednie 
wymagania: musi być oddział in­
tensywnej terapii, całodobowa 
służba radiologiczna i takież labo­
ratoria. W rozporządzeniu zawarta 
jest cala lista niezbędnego sprzętu. 
Wymienione są diagnozy i warun­
ki, w których można pacjenta ho­
spitalizować, jacy specjaliści po­
winni go leczyć itp. 1 jeśli szpital 
sprosta wymaganiom ogólnym 
i specjalistycznym, może preten-

dować do finansowania według 
określonych taryf.

- Jest to rozsądne podejście — 
zgadza się z rozporządzeniem dy­
rektor Juodis.

Niestety, gdy jednak rozpoczy­
na się ich realizacja, to się ujawnia­
ją sprawy niezbyt miłe.

Jeśli formalnie potraktuje się 
założenia tego rozporządzenia, to 
szpitale rejonowe nie będą mogły 
świadczyć wielu rodzajów pomo­
cy. Nie mają tylu specjalistów, tyle 
sprzętu — w poprzednich latach 
nie było na to środków.

Zmiany te spowodowały pani­
kę we wszystkich szpitalach rejo­
nowych, gdyż w obliczu tak wyso­
kich wymagań zostaną w nich za­
kazane niektóre usługi medyczne.

Na początku tygodnia Solecz- 
niki odwiedził minister zdrowia 
Vincas JanuSonis. Wiele starań do 
zorganizowania tej krótkiej robo­
czej wizyty w rejonie włożył poseł 
Aleksander Popławski, który towa­
rzyszył ministrowi.

Po krótkim zapoznaniu się ze 
stanem ośrodków medycznych 
w Małych Solecznikach, Butrymań- 
cach, przychodni solecznickiej i ej- 
szyskiej, minister spotkał się 
w szpitalu solecznickim z lekarza­
mi.

Minister zaznaczył m. in. że fi­
nansowanie opieki lekarskiej w ca­
łym kraju zmniejszane było przez 
wszystkie ostatnie lata, a w bieżą­
cym roku były rząd zamierzał ob­
ciąć je jeszcze o 5,6 proc. Udało 
się jednak przekonać obecny rząd, 
że należy nie zmniejszać, lecz 
zwiększyć to finansowanie o 10 
min Lt. Zlikwidowano dwumie­
sięczne zadłużenie kas chorych. 
Jeśli chodzi o niepokojącą wszyst­
kich sprawę, to minister powie­
dział, że nie zna dokładnej strate­
gii, ponieważ trwa dyskusja doty­
cząca reformy powiatów. Już utwo­
rzono 5 regionów, w których dzia­
łają wieloprofilowe, dobrze wypo­
sażone szpitale. Jego zdaniem, jest 
to kierunek słuszny. Ludzie powin­
ni mieć możliwość wyboru, gdzie 
się mają leczyć.

Następnie minister podkreślił, 
że nie oznacza to, iż w Soleczni­
kach szpital nie jest potrzebny. Na­
leży w nim jednak rozszerzać te 
oddziały, które się cieszą popytem 
w rejonie. Mimo wszystko, mer Jó-

zef Rybak poprosi! ministra, aby 
dokładnie powiedział, czy nie 
zmienią się wymagania i czy szpi­
tal będzie funkcjonował po 1 
kwietnia. Na to pytanie minister 
optymistycznie odpowiedział, że 
do tego czasu uda się wszystko za­
łatwić. Obiecał wspólnie zastano­
wić się nad tym i podkreślił, że na­
leży stwarzać warunki ku temu, 
aby pacjent nie ryzykował podda­
jąc się operacji. Lepiej niech od­
dział ma nie 13, lecz tylko 2 miej­
sca, ale odpowiednie. W końcu za­
pewnił, że rewolucji w szpitalu nie 
będzie, ale należy wspólnie za­
dbać o postęp.

Minister wyjechał, a władzom 
rejonowym i kierownictwu szpitala 
pozostała troska: jak zadbać o ten 
postęp?

Tę kwestię rozpatrzono wczo­
raj na kolejnym posiedzeniu Rady 
samorządu rejonowego. Mówiono 
o wszystkich problemach opieki 
zdrowotnej w rejonie, a przede 
wszystkim o sytuacji w szpitalu. Je­
go finansowanie, jak powiedział 
dyrektor Juodis, zmusza do reorga­
nizacji. W ciągu dwóch ostatnich 
lat budżet szpitala został obcięty 
o milion litów. Mimo wielkiej 
oszczędności na potrzeby gospo­
darcze, nie dało się uniknąć rady­
kalnych posunięć. Dyrektor propo­
nuje, aby zamknąć oddział chorób 
zakaźnych, który nie może zapew­
nić dobrej jakości usług. Utrudni to 
życie 10 chorych, których trzeba 
będzie odwieźć do Wilna, ale w za­
mian otrzymają lepszą pomoc.

Ponadto rozpatrywano sprawę 
pomocy finansowej dla szpitala 
z budżetu rejonowego na nabycie 
sprzętu reanimacyjnego, jaki powi­
nien posiadać szpital drugiego 
stopnia. Należy sprostać wymaga­
niom, zawartym w rozporządzeniu 
ministra. Na nabycie tego sprzętu 
potrzeba około 100 tys. l.t. Dyrek­
tor poprosił, aby budżet przydzielił 
chociażby połowę tej sumy, biorąc 
pod uwagę katastrofalną sytuację 
tegorocznego budżetu rejonowe­
go. Jeśli chodzi o personel, to dr 
Juodis zaznaczył, że pracuje spe­
cjalna grupa, która opracuje wnio­
ski dotyczące ilości etatów. Cel jest 
taki: zredukować etaty, a jednocze­
śnie normalnie pełnić funkcje szpi­
talne.

Piotr Ryngiewicz

-2--



A Sobota, 17 lutego 2001 r. ŻYCIE WILEŃSZCZYZNY KURIER
WIŁEBRKl

Rozmowa z sekretarzem wileńskiego rejonowego Czerwonego Krzyża Janiną Łatwis —

Gdy bieda zapuka do drzwi
w rejonie wileńskim

Litewski Czerwony Krzyż zo­
stał założony wiosną 1919 r. Jego 
częścią składową jest komitet 
Czerwonego Krzyża rejonu wileń­
skiego. Mieści się w niedużym po­
koiku na III piętrze gmachu cen­
tralnej rejonowej przychodni 
w dzielnicy Paśilaićiai.

Przewodniczy komitetowi Vida 
Żvirbliene, lekarz naczelny przy­
chodni. Natomiast głównym moto­
rem jego działalności jest sekretarz 
Janina Łatwis, osoba energiczna, 
rozumiejąca ludzką biedę i... trud­
no uchwytna dla dziennikarzy. 
„Kurierowi Wileńskiemu” udało 
się jednak z nią spotkać i porozma­
wiać o tym, jakiej pomocy mogą 
się spodziewać mieszkańcy, któ­
rych dotknęło nieszczęście, stali 
się ofiarami klęski żywiołowej, jak 
też wszyscy inni znajdujący się

ciły z więzienia i nie 
zostały przyjęte do 
swoich rodzin, a stały 
się lokatorami domu 
noclegowego, otwarte­
go nie tak dawno 
w Nowej Wilejce, przy 
ul. Kojalavieiusa. Tym
wydajemy pościel.

w potrzebie. Ogłoszenie na

ręczniki, czasami łóżka 
i materace. Starzy lu­
dzie mogą sobie wy­
brać okulary. Rodziny 
wielodzietne — ubra­
nie, obuwie, środki 
piorące. Przed święta­
mi Bożego Narodzenia 
robimy dzieciom pa­
czuszki ze słodyczami.

Kto jest darczyńcą 
tych wszystkich dóbr?

Najwięcej darów

drzwiach gabinetu informuje, że 
dniami przyjęć są poniedziałek 
i środa. Jednak, jak się wkrótce 
przekonałam, również w czwartek 
nie brakowało interesantów, telefo- 
nów i nie cierpiących zwłoki 

_ spraw. Dało się zauważyć, że pani 
Janina ze zrozumieniem traktuje 
osoby, proszące o pomoc. Szcze­
gólnie uwrażliwiona jest na losy 
dzieci z biednych i wielodzietnych 
rodzin.

Wiadomo, że rejon jest duży. 
Niektóre wsie i zaścianki są odda­
lone od wielkich dróg. W jaki spo­
sób docierają do Czerwonego Krzy­
ża wiadomości o tym, że komuś 
niezbędna jest pomoc?

Ściśle współpracujemy ze sta­
rostwami oraz wydziałem opieki 
społecznej samorządu rejonu wi­
leńskiego, którego kierowniczka 
Stefania Stankiewicz kieruje do nas 
ludzi, potrzebujących pomocy, 
w tym pogorzelców. Ile samorząd 
przeznacza im na pomoc material­
ną, tyle Czerwony Krzyż przydzie­
la ręczników, kompletów pościeli, 
materaców, łóżek. Mogą też sobie 
wybrać coś z ubrania, obuwia. Wy­
jeżdżam też osobiście do gmin. Na 
naszą pomoc mogą liczyć inwali­
dzi I i II grup, którym w miarę moż­
liwości przydzielamy wózki inwa­
lidzkie, chodziki, laski z oparciem 
i in. Obecnie chorzy otrzymują 
pampersy i pieluchy, prześciera­
dła, środki piorące itp. Świadczy­
my też pomoc osobom, które wró-

nadsyła Czerwony
Krzyż Szwecji, z któ­
rym współpraca ma

„Jesteśmy wszędzie tam, gdzie nas potrzebują'

dawną tradycję. Rada Główna Li­
tewskiego Czerwonego Krzyża ści­
śle współpracuje z kierownictwem 
analogicznej placówki w Szwecji. 
Litwa została także włączona do 
ogólnoszwedzkiego planu współ­
pracy „Nordic-Baltic Plan 2000- 
2004”, dzięki któremu rejon nadal 
będzie otrzymywać stamtąd po­
moc. W swoim czasie duży trans­
port darów nadszedł z Londynu 
od Stowarzyszenia „Friends of Po- 
land” (Przyjaciele Polski). Pomyśl­
nie układa się współpraca z Czer­
wonym Krzyżem Polski. W najtrud­
niejszym dla Litwy okresie, po wy­
darzeniach 13 stycznia 1991 roku, 
znad Wisły na Litwę dary humani­
tarne wysyłano wagonami i auto­
karami. W czerwcu roku ubiegłego 
gościli w Wilnie sekretarz general­
ny Polskiego Czerwonego Krzyża 
Wacław Górnicki oraz Bolesław Tu­
zin, redaktor czasopisma „Dar 
Krwi”, którzy spotkali się z prze­
wodniczącym Litewskiego Czer­
wonego Krzyża A. Blaźysem.

Jakie akcje planuje wasz komi­
tet dla dalszego popularyzowania 
wśród społeczeństwa szlachet­
nych idei niesienia pomocy lu­
dziom?

Wiosną br. organizujemy kursy 
pierwszej pomocy ofiarom wypad­
ków samochodowych, innych ka­
tastrof. Już zapisały się na kurs 
uczennice wileńskiego gimnazjum

Fot. archiwum

,Gabijos”, jak też dziewczęta ze
szkół rejonu. Są one członkiniami 
Czerwonego Krzyża. Przypomnę, 
że składka roczna dla uczniów wy­
nosi 1 lit, dla dorosłych — 5. Mło­
dzież powinna wiedzieć, jak się za­
chować w przypadku nieszczęścia 
na wodzie, na przejeździć kolejo­
wym, jak należy zasugerować lu­
dziom, aby zachowali spokój, nie 
popadali w panikę.

W ubiegłym roku mieliśmy 
w poszczególnych gminach rejo­
nu szereg akcji. Rozdawaliśmy le­
ki, opatrunki, środki sanitarno-hi- 
gieniczne. Przy okazji pragnę za­
apelować do Czytelników „Kurie­
ra Wileńskiego”, że odczuwamy 
brak proszków do prania, mydła, 
szamponów, pampersów. Gdyby 
ktoś mógł pomóc, podajemy nu­
mer kontaktowy: 38 81 87 Ponad­
to, jak już informowaliśmy. Litew­
ski Czerwony Krzyż włączył się do 
pomocy ofiarom trzęsienia ziemi 
w Indiach. Założono też w „AB Vil- 
niaus bankas” specjalne konto: nr 
9700812, kodas 260101777. Każda 
suma, nawet w postaci symbolicz­
nego lita, będzie mile widziana. 
Niezbędne są leki, środki opatrun­
kowe i in. Nie muszę mówić, że 
moc Czerwonego Krzyża — to jego 
główne zasady: humanitaryzm, 
bezstronność, neutralność, dobro­
wolność, jedność, powszechność.

Jadwiga Podmostko

Zespół Pieśni i Tańca

WILEŃSZCZYZNA

zaprasza na jubileuszowy koncert XX-lecia zespołu

W programie—
premiera obrazku tematycznego 
"Noc Świętojańska na

Wileńszczyźnie",

Koncert odbędzie się 29 
kwietnia br. o godz. 17.00 
w Teatrze Narodowym Opery 
i Baletu (ul A. Yienuolio 1).

Bilety w cenie od 5 do 20 
litów do nabycia w kasach 
teatru oraz w zespole.

Telefon do kontaktu: 
341691lub829905153.

Warto zatroszczyć się 
o bilety zawczasu, ponieważ 
ilość ich jest (graniczona.

Rada zespołu

Samorząd rejonu wileń­
skiego serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych na 
"Kaziuki i Zapusty", które 
odbędą się 24 lutego o godz. 
9.00 przy ryneczku w Rudo- 
minie. Odjazd z dworca au­
tobusowego w Wilnie auto­
busem nr 12.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

Mhz
audycji w języku polskim

Życaymy dobrego odbiorul

Być czy nie być gospodarzem?
Jak poinformował przewodniczący rejonowego związku gospoda­

rzy Ćeslovas Urbanavićius, do 1 marca br. ma być zakończona rejestra­
cja gospodarstw rolnych zarówno w okręgu wileńskim, jak też w całej 
Litwie.

W myśl ustawy o gospodarstwie rolnym mieszkańcy wsi powinni 
złożyć podania do swoich rejonowych wydziałów rolnych, załączając 
kopię swego dowodu osobistego, kopię świadectwa katastru ziemi i bu­
dynków. Po co potrzebna jest rejestracja? Bez niej gospodarze nie mo­
gą liczyć na pomoc państwa, na subsydia za uprawianie niektórych od­
mian zbóż i in. Niektórzy rolnicy podwileńscy są jednak sceptycznie 
nastawieni co do tych formalności — pomocy bowiem od państwa cią­
gle nie widać. Może jednak warto zarejestrować się? Wówczas wasza 
zagroda uzyska status gospodarstwa wiejskiego Litwy.

J.P.

W rejonie solecznickim
Odczyty o NATO dla pedagogów

Niedawno w Solecznikach gościł poseł Republiki Czeskiej Stefan 
Fiule. Uczestniczy on w projekcie Wspólnoty Atlantyckiej, przewidują­
cym cykl odczytów dla pedagogów szkół średnich Litwy na temat „Bez­
pieczeństwo Litwy a NATO”.

Razem z posłem do Solecznik przybył parlamentarzysta Egidijus Va- 
reikis. Goście odwiedzili Solecznicką Szkołę Średnią im. Jana Śniadec­
kiego, gdzie wygłosili odczyty o nowej polityce NATO i interesach Li­
twy w NATO. M. in. poseł Stefan Fiule szczegółowo opowiedział peda­
gogom o tym, co przyniósł Republice Czeskiej pierwszy rok członko­
stwa w NATO. Natomiast dr Egidijus Vareikis mówił o bezpieczeństwie 
narodowym naszej republiki.

Policja zwolniła tempo
w Solecznikach odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady 

Samorządu Rejonowego.
Wśród głównych kwestii porządku dziennego było sprawozdanie 

z działalności komisariatu policji. Złożył je kierownik solecznickiej po­
licji Marian Czapkowski. W ub. roku średnio miesięcznie popełniano 
ponad 36 przestępstw, z których każde piąte zaliczane było do cięż­
kich. W przeliczeniu na każde 10 tys. mieszkańców rejonu, ilość prze­
stępstw zmniejszyła się, ale i wykryto ich mniej.

Ze sprawozdania wynika, że w roku zaprzeszłym wykryto 55,3 
proc., a w ubiegłym tylko 49,8 proc, przestępstw. Średnio jeden sędzia 
śledczy mógł zakończyć rocznie zaledwie 24 sprawy. Jednocześnie na­
leży odnotować, że w ub. roku solecznicka policja wiele sił i środków 
poświęciła ujawnieniu jednego z głośnych przestępców - sprawcy se­
ryjnych podpaleń w Ejszyszkach. Rośnie liczba przypadków kradzieży 
bydła: w 1999 r. skradziono 4 krowy i konia, w 2000 r. — 12 zwierząt. 
Skradziono o 16 samochodów więcej.

Co dwa dni — pogrzeb
Rejonowy Urząd Stanu Cywilnego szokują dane pierwszego miesią­

ca tego roku.
W styczniu w Solecznikach urodziło się troje dzieci, a zmarło 14 

osób. Prawie trzykrotnie więcej pogrzebów niż narodzin było również 
w całym rejonie. W styczniu zmarło 60 osób, a przyszło na świat 24. Kie­
rowniczka USC Irena Smykowska przedstawiła nie mniej smutną staty­
stykę minionych trzech lat. W ostatnich latach w rejonie solecznickim 
umierało o przeszło 100 osób więcej, niż się rodziło. Np. w ub. roku 
przyszło na świat 323 dzieci, a zmarło 555 ludzi. Znacznie maleje też 
liczba zawieranych małżeństw.

Kradzieże dowodów...
Służba migracji rejonu solecznickiego w ubiegłym roku powtórnie 

wydała dowody osobiste 97 obywatelom. Większość w nich w podaniach 
informowało o kradzieży tych dokumentów.

Pracownicy służby twierdzą, że w poprzednich latach w ogóle nie 
zdarzały się kradzieże dowodów, powtórnie otrzymywały je tylko te 
osoby, które je gubiły. Są jednak i tacy mieszkańcy rejonu, którzy nic 
do stracenie nie mają. Według danych służby, na początku roku bieżą­
cego nie miało dowodów osobistych 81 mieszkańców, a 12 z nich nie 
miało obywatelstwa, chociaż liczyło 30-40 lat życia. Policja ujawnia te 
osoby, sporządza protokoły, ale nic to nie pomaga, ponieważ są to lu­
dzie nie pracujący, z marginesu społecznego. Ogółem rejon liczy 31,4 
tys. obywateli Litwy w wieku powyżej 16 lat. W ub. roku do rejonu przy­
było 245 osób, a wyjechało 220. Ponadto mieszka tu prawie tysiąc ob­
cokrajowców. Mimo wszystko, ogólna liczba ludności w ciągu roku 
zmniejszyła się o 95 osób i na początku nowego roku wynosiła 39.600.

Mniej książek
Księgarnia solecznicka przeniosła się na nowe miejsce - mniej do­

godne dla klientów. Jak twierdzi jej dyrektorka Helena Klacewicz, zro­
biono to w celu oszczędności.

Księgarnia ostatnio ma bardzo małe dochody, więc zmuszona jest 
do oszczędzania. Średnio książka kosztuje 12-15 Lt, toteż liczba kupują­
cych wciąż się zmniejsza. Poczynając od roku 1998 obrót towarowy ob­
niża się po 3 proc, rocznie. Obecnie księgarnia utrzymuje się przede 
wszystkim się dzięki handlowi podręcznikami szkolnymi. Sporo też 
sprzedaje polskich periodyków. Właścicielem księgarni jest administra­
cja samorządu rejonowego, która jednak posiada bardzo ograniczone 
możliwości przeznaczenia dotacji na utrzymanie księgarni. .

RR.
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Miłość Serba i Polki z Litwy nie zważa na granice    -   -    .................................................. .......—— 

„Nie wiesz, jak jesteś bliskoIII

JJ

Nie jest to historia z happy-en- 
dem - po prostu nie ma jeszcze żad­
nego zakończenia. To opowieść o mi­
łości - jednej z wielu, a jednocze­
śnie innej niż wszystkie. I dowód na 
to, że można kochać nawet wtedy, 
gdy dzieli ponad tysiąc kilometrów, 
a łączy niecały wspólnie spędzony 
miesiąc.

Karolina i Robert.
Ona ma osiemnaście lat, miesz­

ka w Wilnie i jest maturzystką jednej 
ze szkół polskich. On - o rok od niej 
starszy, mieszka z rodzicami w Jugo­
sławii. Jego matka jest Polką, ojciec 
— Serbem.

Poznali się minionego lata 
w Polsce, spędzili ze sobą zaledwie 
Ca może aż?) trzy tygodnie. I cho­
ciaż od wakacji nie widzieli się jesz­
cze ani razu, oboje są pewni, że to 
prawdziwa miłość, która bez wątpie­
nia będzie miała ciąg dalszy.

„Egzotyka” z Jugosławii

Zaczęło się wszystko na między­
narodowych warsztatach dla mło­
dzieży uzdolnionej muzycznie. Ka­
rolina pojechała tam z siostrą Joan­
ną — obie grają na pianinie.

Do Wrocławia, bo tam odbywa­
ły się kolonie, w których uczestni­
czyła młodzież głównie z Europy 
Wschodniej - Litwy, Białorusi, jak 
też z Polski. Jedyną „egzotykę” sta­
nowili dwaj chłopcy z Jugosławii — 
byli to, jak się później okazało, wła­
śnie Robert i jego kolega.

- Po raz pierwszy zobaczyłam go 
w stołówce podcza.s śniadania - 
wspomina Karolina. — Spóźnił się, 
był zaspany i wyglądał na niezado­
wolonego. W ogóle, sprawiał wraże­
nie obojętnego, niedostępnego, za­
rozumiałego nawet. Mimo to wpadł 
mi w oko — zresztą nie tylko mnie. 
Jest przecież bardzo przystojny — 
wysoki, o urodzie południowca.

Siostry — konkurentki

Wieczorem miała się odbyć dys­
koteka. Karolina wypatrywała pod­
świadomie przystojnego nieznajo­
mego, choć nic o nim nie wiedziała. 
W końcu zjawił się, znowu trochę 
spóźniony, ale pachnący, w wypra­
sowanej koszulce. 1... do pierwsze­
go wolnego tańca poprosił siostrę 
Karoliny, Joannę.

- Opowiadał mi później, że obie 

mu się spodobałyśmy i miał dyle­
mat, którą z nas poderwać — mówi­
ła z uśmiechem Karolina.

Nie zazdrościła wtedy siostrze, 
odwrotnie — cieszyła się, że przynaj­
mniej dowie się czegoś o tym przy­
stojniaku. Tymczasem pomoc sio­
stry okazała się niepotrzebna. Już 
do następnego tańca Robert popro­
sił Karolinę.

- Wtedy właśnie poznaliśmy 
się. Dowiedziałam się, jak ma na 
imię, skąd jest i że gra na trąbce. On 
nie miał pojęcia o Litwie i po raz 
pierwszy słyszał nazwę „Wilno”, ale 
za to doskonale znał Polskę, bo uro­
dził się w Krakowie. Miło nam się 
rozmawiało, choć na początku ba­
wił mnie trochę jego charaktery­
styczny, miękki akcent.

Do końca wieczoru tańczyli już 
tylko ze sobą.

Rozpieszczony laluś?

Karolina nie oczekiwała, że ten 
dyskotekowy flircik będzie miał ja­
kąś kontynuację. Uważała się za 
zwykłą, niczym się nie wyróżniającą 
dziewczynę i nie przypuszczała, że­
by taki chłopak, za którym wszyst­
kie dziewczyny wodziły zachwyco­
nymi oczami, mógłby na nią zwró­
cić większą uwagę. Nie uważała też, 
że Robert jest człowiekiem interesu­
jącym. Myślała, że to typowy laluś, 
nie mający zbyt wiele oleju w gło­
wie i rozpieszczony uwagą ze strony 
płci pięknej.

Pewnego razu, gdy tak szli trzy­
mając się za ręce, minęły ich dwie 
dziewczyny, które nie spuszczały 
wzroku z Roberta. Jak tylko ich mi­
nęły, Karolina usłyszała ich podnie­
cone szepty: „Widziałaś?! Widziałaś, 
jaki piękny?!”. Pęczniała później 
z próżnej trochę dumy, jakiego to 
atrakcyjnego chłopaka poderwała.

Ulubieniec kucharek i... 
pielęgniarki

Zaczęli się spotykać, a właści­
wie to już całe dnie spędzali razem. 
Karolina szybko przekonała się, że 
Robert jest nie taki, jak myślała na 
początku. Okazał się bardzo wrażli­
wy, szczery, o niesamowitym poczu­
ciu humoru i wielkim optymizmie. 
Lubił być w centrum uwagi i bardzo 
łatwo nawiązywał kontakt ze wszyst­
kimi.

Wkrótce też stał się ulubieńcem 
wszystkich — nawet pań kucharek 
i pielęgniarki. Zaprzyjaźnił się też 
z ratownikami na plaży. Był bardzo 
towarzyski, a na posiadanych już 
przyjaciołach zależało mu nie 
mniej, niż na nowo poznanych. 
Z ogromną przyjemnością chodził 
na zakupy, poszukiwał prezentów 
dla kolegów z Serbii. A gdy Nenad, 
drugi chłopak z Jugosławii, zgubił 
wszystkie pieniądze, Robert, bardzo 
tym przejęty, oddał mu połowę wła­
snych.

Wojna sprawiła, 
że szybko dojrzał

Był uparty, ale jednocześnie 
bardzo wrażliwy. Przepadał za 
dziećmi. Pewnego razu zobaczył, 
jak upadło jakieś biegające w pobli­
żu dziecko. Natychmiast do niego 
podbiegł, otrzepał, zapytał, czy do­
brze się czuje, czy nic mu się nie sta­
ło.

O Karolinę też troszczył się cza­
sem jak o dziecko, był bardzo opie­
kuńczy, próbował nawet wychowy­
wać. Krzyczał, gdy się za lekko ubra­
ła i zaraz oddawał własną kurtkę lub 
sweter, żeby nie zmarzła. Na licz­
nych piknikach uważał, aby nie sie­
działa na gołej ziemi, gdy wychodzi­
li do miasta, zawsze starał się coś jej 
kupić.

— Może taką jego wrażliwość 
i dojrzałość warunkują przeżycia 
przeszłości — wojna w jego kraju — 
zastanawia się Karolina. — Dużo mi 
o niej opowiadał. Oburzał się na ko­
legów, którzy, mając taką możli­
wość, wyjechali z kraju w najniebez­
pieczniejszym okresie, pozostawia­
jąc rodziców, dom. Robert nie zrobił 
tego - został, pomagał dorosłym ko­
pać schrony.

Te ciężkie przeżycia sprawiły, że 
przedwcześnie dorósł, ale one nie 
zaćmiły radości życia.

Huśtawka, gwiazdy i... 
pasta do butów

— Każdy dzień z nim był inny, 
ciekawy. Zawsze potrafił mnie 
czymś zaskoczyć, był pełen zwario­
wanych pomysłów — mówiła Karo­
lina.

Gdy szedł po mieście i widział 
rosnące gdzieś kwiatki, zrywał je 
dla Karoliny, nie zważając na to.

'''
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Robert i Karolina zakochali się niesamowicie, chociaż wiedzieli, że niedługo się rozstaną...
Fot. archiwum

czy rosną na wypielęgnowanym 
klombie przed Ratuszem, czy na ja­
kiejś dzikiej łączce. Czasami psocił 
jak dziecko - wysmarował Karoli­
nie twarz pastą do butów albo bujał 
na huśtawce tak mocno, że zaczy­
nała krzyczeć. Potrafili w środku 
nocy zapakować do plecaka parę 
poduszek i pledów, zabrać jakieś 
pierniczki i pójść na pomost nad je­
zioro, oglądać gwiazdy.

Podczas jednego z tych niezwy­
kłych, romantycznych wieczorów 
przyrzekli sobie, że gdy już każde 
z nich wróci do swego kraju, rów­
nież będą patrzyli w niebo i myśle- 
li o sobie. Później Robert napisał 
w liście: „Gdy wieczorem spojrzysz 
w niebo i zobaczysz najjaśniejszą 
gwiazdkę, to na pewno bardzo się 
ucieszysz. Bo to ja świecę w tej 
gwiazdce i ciągle ci się przyglądam 
i pilnuję cię, chodząc twoimi ślada­
mi. Pilnuję każdego twego kroku 
i patrzę na ciebie, gdy zasypiasz 
i budzisz się”.

Kochać na odległość

Przez trzy tygodnie byli nieroz­
łączni. Wszędzie chodzili razem, 
prowadzili niekończące się rozmo­
wy, stali się sobie naprawdę bliscy. 
1 pokochali się, chociaż wiedzieli, 
że niedługo się rozstaną. Trudna 
była to chwila.

Do dziś pamięta jego ostatnie
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spojrzenie — smutne, ale dodające 
jej otuchy i pozwalające wierzyć, 
że jeszcze na pewno się spotkają.

To niezapomniane lato coraz 
bardziej się oddala, ale Karolina za­
pewnia, że miłość nie zanika — od­
wrotnie, staje się z każdym dniem 
silniejsza.

— Bardzo często do siebie pi- 
szemy, przynajmniej raz w miesią­
cu telefonujemy, wkrótce będziemy 
się kontaktować za pomocą Inter­
netu. Spotkamy się jednak chyba 
dopiero latem. Marzyliśmy o tym, 
by Robert przyjechał do mnie 
w grudniu, byśmy razem powitali 
Nowy Rok. Niestety, w życiu wszyst­
ko wygląda inaczej niż w planach. 
Trudno kochać na odległość, ale, 
jak widać, jest to możliwe.

Wszyscy dookoła wmawiają Ka­
rolinie, że jest naiwna, że nic im się 
nie uda.

— Tylko że ja naprawdę nie je­
stem głupią gąską, żyjącą mrzonka­
mi — mówi dziewczyna. — Z Rober­
tem łączy nas prawdziwe uczucie, 
które, wierzę, będzie trwało. Je­
stem pełna optymizmu, że wszyst­
ko dobrze się ułoży, chociaż tak da­
leko jesteśmy od siebie.

P. S. Z listu Roberta do Karoliny: 
„... Nie wiesz, jak jesteś blisko. Tak 
blisko, że w moim sercu nie ma 
miejsca na krew, żeby żyć, bo zaj­
mujesz je w całości...”.

Małgorzata Kozicz
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Wilnianie już mieli okazję obej­
rzeć wystawę ambitnych brytyj­
skich artystów - Jonathana Mońka 
i Pierre’a Bismutha - w Centrum 
Sztuki Współczesnej, a także podzi­
wiali na scenie Narodowego Teatru 
Dramatycznego trupę tańca współ­
czesnego Random z Wielkiej Bryta­
nii.

Twórczą, atletyczną, a także zna­
ną z wykorzystywania w swoich wy­
stępach najnowszych technologii, 
czego nie mogą nie zauważyć ci, 
którzy się interesują tańcem współ­
czesnym. Oba wymienione powyżej 
wydarzenia w świecie kulturalnym 
są niepowtarzalnym zjawiskiem, 
które ujrzeliśmy dzięki British Coun­
cil.

_ Ajata kolejne-imprezy, na która przez British CounciLI. Bibliotekę. .raonstrować bezgraniczne możliwo-

zaprasza British Council wspólnie 
z ambasadą Wielkiej Brytanii.

Wystawa książek

„Współczesna literatura piękna 
Wielkiej Brytanii i Szkocji”, ta wysta­
wa odbędzie się w Litewskiej Biblio­
tece Narodowej Martynasa Maźvy- 
dasa. Otwarcie przewiduje się na 
dzień 19 marca.

23 marca dzieci będą miały oka­
zję zapoznać się z brytyjską pisarką 
Sue Townsend, która pisze dla dzie­
ci. Współorganizatorem spotkania 
jest dział literatury dziecięcej Biblio­
teki Adama Mickiewicza. To już dru­
ga impreza zorganizowana wspólnie 

Adama Mickiewicza i przeznaczona 
dla tych młodszych. Przed 2 laty 
dzieci zapoznały się z brytyjskim pi­
sarzem Ronaldem Ralhem i jego 
książką „Wiedźmy”. Wtedy właśnie 
uczniowie szkół wileńskich przed­
stawili urywki z książki „Tajemniczy 
pamiętnik Adriana Muola” autor­
stwa S. Townsend.

„Odwrotna strona”

To przegląd bielizny w kraju, 
gdzie moda jest nieobliczalnie róż­
norodna. Jedni uważają, że Brytyj­
czycy nie posiadają stylu, innym wy­
dają się oni być niepohamowani 
w eksperymentowaniu, że lubią de- 

ści, parodiować, dramatyzować 
i urzeczywistniać najbardziej kon­
cepcyjne fantazje. Większość Bry­
tyjczyków zazwyczaj odrzuca mię­
dzynarodowe kanony mody, two­
rząc własne formy. Brytyjczycy lu­
bią wyglądać pięknie „zarówno od 
spodu, jak i od góry” — przyjdźcie 
na wystawę i sami się przekonajcie! 
Wystawa będzie eksponowana 
w galerii „Arka” przez cały marzec.

„Godzina herbaty”

Na tej wystawie będzie można 
obejrzeć ponad 80 imbryczków ro­
dem z Wielkiej Brytanii XX wieku. 
Całość ekspozycji dzieli się na dwie 
wyraźnę ceramiczne tendencje mi­

nionego stulecia, a dokładniej — na 
prace wykonane w pracowniach ar­
tystów i imbryczki produkcji prze­
mysłowej.

British Council nadal będzie 
wspierał Wiosenny Festiwal Filmów, 
który w tym roku zostanie przepro­
wadzony w dniach 23-30 marca. Ma­
ją być wyświetlone 4 filmy reżyse­
rów brytyjskich.

Ci, którzy nie mogą uczestni- ’ 
czyć w imprezach i ci, którzy wolą 
spędzać wieczory w domu, niech 
oglądają LTV, ponieważ British Co­
uncil jest także organizatorem poka­
zu brytyjskich filmów dokumental­
nych i fabularnych. Nie będziecie 
żałować!

. Anna Bartoszewicz .
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Aleksandra Nieśpielak w nowej roli------------------------------------------------------------------

Chciałabym śpiewać
Przez krytyków określana jest 

jako jedna z najzdolniejszych pol­
skich aktorek młodego pokolenia. 
Ukończyła wydział wokalny śred­
niej szkoły muzycznej, a następnie 
wydział aktorski łódzkiej PWS- 
FTViT.

Przed dwoma laty wygrała kon­
kurs miesięcznika „Cinema" dla 
młodych obiecujących aktorek - 
w nagrodę wyjechała na festiwal 
do Cannes. Stworzyła ciekawe kre­
acje m.in. w filmach „Demony woj- 

,ny" wg Goi, „Kallafiorr”, „O dwóch 
takich, co nic nie ukradli” oraz se­
rialach „Czułość i kłamstwa” i „Po­
licjanci”. Teraz możemy ją oglądać 
w najnowszym filmie Władysława 
Pasikowskiego „Reich”.

W filmie „Reich” gra panią Olę, 
trochę zahukaną żonę brutalnego 
sopockiego gangstera. Jest od nie­
go uzależniona, mówi o nim używa­
jąc formy „mój pan”...

Aleksandra Nieśpielak: Tak. jest 
to dziewczyna, która kiedyś zako­
chała się w Wieśku. brutalnym 
gangsterze. Przed laty bardzo go 
kochała, ale uczucie minęło i teraz 
w sumie nie bardzo wie. jak ma się 
do niego zwracać. Jest z nim zwią­
zana już od 12 lat i widzowie ..spo­
tykają" ją w momencie, kiedy za­
czyna fascynować ją inny mężczy­
zna. Marzy o prawdziwej, pełnej mi­
łości. ale nie ma odwagi odejść — 
boi się o siebie i swoją przyszłość.

Dziennikarze wielokrotnie za­
rzucali reżyserowi Władysławowi 
Pasikowskiemu, że przedstawia 
w swoich Almach kobiety w nega­
tywnym świetle. Co pani na to?.

A.N.: Dla mnie fakt ten nie ma 
większego znaczenia. Aktorstwo to 
mój zawód i jemu się poświęcam, 
więc mogę zagrać absolutnie każ­
dą rolę. Gram czasami postaci szla­
chetne. innym razem głupie, za 
chwilę czarne charaktery itd. A ro­
lę Oli przyjęłam z ogromną rado­
ścią. Daje mi ona bowiem możli­
wość pokazania bardzo szerokiego 
spektrum, jakim dysponuje aktor­
ka.
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Bałam się sceny, w której Krzysztof Pieczyński mnie bije...
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„Obcy” po raz piąty?

„Obcy - ósmy pasażer Nostromo" to 
jeden z najpopularniejszych filmów 
science fiction w historii kina. Obraz 
przyniósł reżyserowi Ridleyowi Scotto­
wi ogromne uznanie oraz wielką popu­
larność odtwórczyni głównej roli - Sigo­
urney Weaver. Sukces komercyjny pro­
jektu skłonił producentów do zrealizo­
wania trzech kolejnych części: „Obcy-

ndecydujące starcie” (1986), „Obcy 3’
(1992) oraz „Obcy: Przebudzenie" 
Q997). Pomimo tego, iż żadna z nich
nie dorównała popularnością oryginałowi, wszystkie spotkały się 
z ciepłym przyjęciem widzów. Po zrealizowaniu czwartej części sagi, 
Sigourney Weaver zapowiedziała, że nie zamierza wcielać się już 
w postać Ripley. Żaden „Obcy” nie miał już powstać. Jednak według 
ostatnich doniesień Sigourney stwierdziła, że myśl o nakręceniu pią-

,ntej części wciąż ją prześladowała i podjęta decyzję — kolejny „Obcy'
ma zostać nakręcony w 2004 roku, czyli dokładnie ćwierć wieku po 
realizacji pierwszej części. 51-letnia aktorka, która zamierza również 
być współproducentką tego filmu, ma zainkasować za swą rolę 15 mi­
lionów funtów, czyli... 22 miliony dolarów. Byłoby to rekordowe hono­
rarium dla kobiety w historii światowego filmu. Jak dotąd, najwyższą 
gażę otrzymała Julia Roberts - 20 milionów dolarów za rolę.

Olbrychski zagra w „Gebuertig”

''

Daniel Olbrychski zagra jed­
ną z głównych ról w niemiecko- 
polskiej koprodukcji „Gebuer­
tig". Scenariusz filmu powstał 
na podstawie bestsellerowej 
powieści Austriaka Roberta

5^ Schindela o tym samym tytule.

Kadr z filmu „Reich"

Jak pracowało się pani z reży­
serem na planie „Reichu"?

A.N.: Wadek jest człowiekiem, 
który wie, czego chce, jest bardzo 
konkretny i zdecydowany, praca 
pod jego kierunkiem przebiega 
bardzo sprawnie. Bardzo dużo się 
nauczyłam, poza tym fantastycznie 
współpracowało mi się z Bogusła­
wem Lindą i Mirkiem Baką, a zafa­
scynował mnie talent Krzysztofa 
Pieczyńskiego — mogę powie­
dzieć, że jestem jego zagorzałą fan­
ką. Myślę, że raczej rzadko zdarza 
się, że tak młoda aktorka jak ja 
otrzymuje szansę zagrania w tak 
doborowym towarzystwie.

Czy były jakieś sceny, które 
sprawiły pani szczególny kłopot? 
Niektóre ujęcia są dość brutalne...

A.N.: Oczywiście bałam się sce­
ny, w której Krzysztof Pieczyński 
(filmowy Wiesiek) mnie bije, ale 
nie była zagrana, tylko „zafiksowa- 
na“, tak więc wszystko skończyło 
się dobrze.

Jako fllmowa bohaterka zako­
chuje się pani w Aleksie, którego 
gra Bogusław Linda. To miłe uczu­
cie, prawda?

A.N.: To bardzo ciekawy wątek, 
ale potraktowany niestety trochę 
powierzchownie. Rzeczywiście, fil­
mowa Ola spotyka się kilka razy 
z Aleksem i choć on nie dopuszcza 
do siebie myśli o zakochaniu się, to

Ola już podczas drugiego spotka­
nia stwierdza, że łączy ich uczucie. 
Ale miłość ta skazana jest niestety 
na niepowodzenie.

Zmieńmy temat Jakie są pani 
nowe projekty?

A.N.: Na festiwalu w Gdyni po­
kazano najnowszy film Krzysztofa 
Krauze „Wielkie rzeczy” z moim 
udziałem — mam nadzieję, że już 
wkrótce pojawi się na ekranach 
kin. Niedługo w telewizji pojawi się 
również serial „Zostać miss” — 
gram w nim dziewczynę, która bie- 
rze udział w eliminacjach do kon­
kursu Miss Polonia, by odegrać się 
na reżyserze, który nie dał jej wy­
marzonej roli.

Mało kto wie, że ukończyła pa­
ni nie tylko wydział aktorski łódz­
kiej szkoły filmowej, ale ma rów­
nież za sobą studia wokalne...

A.N.: To prawda, zawsze bardzo 
interesowałam się muzyką i śpie­
wem. Mam pewne plany z tym 
związane, ale gdybym chciała na­
grać płytę w tej chwili, musiałabym 
zrobić coś komercyjnego, a na to 
nie mam szczególnej ochoty. Bar­
dziej pociąga mnie piosenka aktor­
ska. ale będę musiała chyba jesz­
cze trochę poczekać.

Życzę więc nagrania płyty 
i dziękuję serdecznie za rozmowę.

(radiozet)

Olbrychski wcieli się w po­
stać niemieckiego dziennikarza 
Konrada Sachsa, który obser­
wując prace na planie amery­

kańskiego filmu o Oświęcimiu, przypomina sobie ojca — funkcjonariu­
sza SS w Auschwitz, a także powraca myślami do dzieciństwa spędzo­
nego w cieniu obozowych kominów. Powieść Roberta Schindela, na 
której oparta jest fabuła filmu, została wyróżniona prestiżową nagrodą 
Ericha Frieda.

Internetowa aukcja pamiątek

Kolekcja pamiątek związanych z Mari- 
lyn Monroe zostanie wkrótce wystawiona 
na sprzedaż na internetowej stronie domu 
aukcyjnego Sotheby’s. Wśród przedmio­
tów, które zostaną zlicytowane, jest mię­
dzy innymi kartka pocztowa, jaką Norma 
Mortensen (prawdziwe nazwisko Marilyn 
Monroe) wysłała do swojej przyrodniej 
siostry Bernice. Cena wywoławcza pocz­
tówki wynosi 10 tysięcy dolarów. Można 
też będzie nabyć naszkicowany przez Je­
ana Louisa projekt sukni, którą Marilyn
miała na sobie 19 maja 1962 roku, gdy w Madison Square Garden śpie­
wała słynne „Happy birthday" prezydentowi Johnowi F. Kennedy'emu.

Ostatnia część przygód Indiana Jones

ił
Harrison Ford zarobi ponad 45 mi­

lionów dolarów, jeżeli zdecyduje się wy­
stąpić w czwartej części przygód India­
na Jones. Aktor otrzyma 22,5 miliona 
dolarów za rolę w filmie przygotowywa­
nym przez należącą do Stevena Spiel­
berga wytwórnię „Dreamworks” i bę­
dzie miał udział w zyskach, co może mu 
przynieść kolejne 22,5 miliona, jeżeli tyl­
ko film okaże się światowym przebojem.

Podobno Spielberg i Ford wspólnie przedyskutowali spektakularne 
zakończenie zaliczanej już do klasyki serii. Na przygotowanej przez 
Stevena Spielberga liście pojawiających się w czwartej części gości są 
m.in.: sir Sean Connery, Kate Capshaw i Karen Allen, która wystąpiła 
w pierwszej części przygód Jonesa. Produkcja filmu ruszy na wiosnę 
przyszłego roku.
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17.10

King Kong

Fłlm przygodowy, USA, 
1976, reż. John Guillermin, 
wyk.: Jessica Lange, Jeff 
Brldges.
Statek spółki naftowej pły­
nie na tajemniczą wyspę, 
a załoga liczy na znalezie­
nie nowych pokładów „czar­
nego złota”. Wśród człon­
ków załogi jest też Jacąues 
Prescot — naukowiec zoo­
log, mający całkiem inne 
cele. Właśnie Jacąues ra­
tuje tonącą w morzu blon­
dynkę Dovan, która zosta- 
je główną bohaterką 
wszystkich dalszych przy­
gód. Na wyspie podróżnicy 
znajdują plemię tubylców 
i obserwują ich dziwne ob­
rzędy.

TV 3

8.00 Dzień dobry, dzieci

8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.20 Drogi.

Samochody. Ludzie
9.40 Wieczory

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna

11.30 Zdrowie
12.00 Ludzie jak i my
12.10 To niemożliwe

12.35 Projekt UNESCO

13.00 Wiadomości

13.05 Komedia 

„Amerykanka” 
— Francja, 1996

14.35 W kręgu kultury 

etnicznej
15.00 Koncert życzeń

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy i 

odpływy” (1)—1993

17.00 Mistrzostwa LLK.
„Żalgiris” (Kowno) 

— „Sakałai" (Wilno). 

Podczas przerwy 

— Wiadomości
19.00 Dajmy czadu

20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama

20.55 Eurowizja 2001
21.00 Europejski zegar
21.15 Hotel muzyczny

22.05 Dramat „Człowiek 

na mansardzie” 
— Kanada

23.40 Wiadomości

23.45 Okres twórczy

21.55

Rozdroże Millera

Dramat krym., USA, 1990, 
reż. Joel Coen, wyk.: Ga­
briel Byrne, Marcia Gay 
Harden, John Turturro, Jon 
Polito.
Tom jest doradcą wpływo­
wego szefa gangsterów. 
Pewnego razu dochodzi do 
walki gangów. Tom, chcąc 
zachować pokój, znalazł się 
między dwoma ogniami.

ORT

20.40

dli

Dostać się do nieba

Film przygodowy, Niemcy, 
1997, reż. Tomas Jan, 
wyk.: Thiel Schweiger, Jan 
Josef Lifers.
Los zetknął Rudiego i Mar­
tina w szpitalu. Dla obojga 
lekarze wydali wyrok 
śmierci. Swe życie zaczęli 
Uczyć na godziny. Gdy Mar­
tin się dowiedział, że Rudi 
nigdy w życiu nie widział 
morza, proponuje nie­
zwłocznie się tam udać: 
„W raju wszyscy mówią 
o morzu, a ty nawet nie 
wiesz, jak ono wygląda”.

7.30 ABC zdrowia.

Depresja u ludzi 

starszych
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
9.00 Poranne kolo 
10.35 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia.

Tłuszcz we krwi, 

zawał i osteoporoza 
11.30 4 koła 

11.50 Z Hollywoodu 

12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum. „Rodzinka
Adamsów" 

14.35 S. hum.

„Przyjaciele" 
15.00 S. „Prawo

do miłości" 
15.50 Tełepica 
16.15 S. „Kung Fu" 
17.05 S. „Pretendent" 
17.55 Zamek Takeszi 

18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama 

wiadomości 

rowerowych
19.25 Film krym.

„Ostatni Don” 

21.00 Reklama
21.15 Film fab.

„Błogosławieni 
w niebie”
- USA, 1987 

23.00 Film fab.
„Nieustraszona hiena" 

- Hongkong, 1980

^BTV

7.30 Karuzela

8.30 Kibir vibir

9.40 S. „Tajemnicze 

historie”

10.35 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.10 SporL

Mistrzostwa „Praid” 

13.55 Komedia „Jeśli dziś 

wtorek, wszyscy 

jesteśmy jeszcze 

w Belgii”-USA, 1987 
15.30 Komedia

„Pechowcy” 
- Australia, 1998 

17.10 Film przygód. „King

Kong” - USA, 1976 
19.30 Krwawa fala 

20.00 Thriller fant

„Ucieczka z Nowego
Jorku" - USA, 1981 

21.45 Mistrzostwa „Praid" 

23.35 Horror „Nie bój się 
zla” - USA, 1980 

1.15-8.25 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci

9.25 S. „Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”
10.20 Film fab. „Moje 

rzekome życie”

11.10 Komedia „Blossom”

11.35 Program 
Żukauskiene

12.00 Film fab.

„Najdłuższy dzień” 
- USA. 1962

15.00 S. „Kochanie, 
zmniejszyłem 
dzieciaki”

16,40 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

17.05 S. „Ratownicy 

na Hawajach”

18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król

19.45 Tydzień bez tabu

20.15 Film lab. „Odyseja” 

- Niemcy/Malta/ 

Wlochy/Turcja/ 
USA1997

21.55 Dramat krym. 
„Rozdroże Millera" 
- USA, 1990

23.50 Dramat „Cień 
żołnierza" - 

Japonia, 1980

10.00 Republika Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Zwrot ziemi

11.30 Oferta

11.35 Film lab.

„Naprzód, elewi” 
13.30 Muzeum kina 
14.00 Twój wychowanek 
14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.00 Filmy anim.

17.00 Bajki babci Ariny
17.30 Oaza

18.00 Weterynaria.

Gąbczaste 

zwyrodnienie mózgu 
18.30 Oferta

18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.35 Film anim.

20.00 S. „Mądrala”

20.55 Oferta
21.00 Film fab.

„Pigmalion”

- Rosja, 1957

22.50 Mozaika muz.

1

18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.50 Miasteczko

20.20 Film fab.

„Kod Omega" 
22.25 Film fab.

„Architekt cieni" 

0.15 Koncert Borysa 
Moisiejewa

TVPOLONIA

8.00 Film anim.

8.20 Budownictwo

8.50 „Niediela”
9.20 Aby Litwie

było lepiej
9.50 Film anim.
10.15 Paluszki lizać

10.50 Bez pytań
11.15 Model
12.00 Z Moskwy
12.15 Film lab.

„Poskromienie 
złośnicy” — Mosfiłm,

1960
13.45 Nasze

ukochane zwierzęta

14.15 SW show

15.15 „Ja sama”

16.15 Film muz. „Witryna”

- Rosja, 2000
17.45 Patrol drogowy

18.05 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.20 Film fab. „Jabłko 

niezgody”
- USA, 1996

21.00 Nie tylko
dla smakoszy

21.15 Film fab. „Kupido”
23.15 Kanał muz.

7.00 Wiadomości
7.15 100 proc.

7.45 Filmy anim.
7.55 S. „Alf”

8.25 Graj, harmonio
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu 

10.10 Film fab.
„Ostatni strzał”

11.40 Siódmy zmysł

12.25 Narciarskie 

mistrzostwa świata.
.10 km w stylu 

klasycznym 

(mężczyźni) 

13.05 Zdrowie 

13.45 Historia
pewnego arcydzieła 

14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant”
15.05 Klub Disneya
15.35 Narciarskie 

mistrzostwa świata.
10 km w stylu 

wolnym (mężczyźni) 

16.15 W świecie zwierząt 

17.00 Wiadomości 
17.15 Aby pamiętać 
17.55 Jerałasz 

18.10 Film krym.

„Wszystko 

postawione na kartę” 

20.00 Czas
20.40 Film przygód.

„Dostać się do nieba” 
22.25 Melodramat

„Porządna 
kurtyzana”

9.00 Dotyk

6.30 Na ryby
7.00 Film dla dzieci

„Psie szczęście”

8.10 Zloty klucz
8.30 S. „Teletubbies”

9.00 Witaj, kraju

9.45 Telegra
10.35 Sam sobie

reżyserem

11.05 Kalambur

11.35 Poczta Rosyjskiej TV

12.00 S. „Komisarz Rex”

13.00 Wiadomości

13.25 Film krym.

„Strzał w plecy”

15.00 Panorama

międzynarodowa
16.00 Klub prasowy

17.00 Moja rodzina

7.00 S. biolog. „Polonica"

8.00 Echa tygodnia
8.30 Wieści

polonijne, powt.
8.55 „Tętno pierwotnej 

puszczy" - film dok.

9.30 Wiadomości
9.42 Pogoda

9.45 Ziarno

10.10 5-10-15 - program 
dla dzieci
i młodzieży

10.35 S. „Panny i wdowy" 
11.20 Uczmy się polskiego 

12.00 „Klan” - telenowela 
13.10 Kultura

duchowa narodu 

13.40 S. anim. „Babar” 

14.10 Uniwersjada

„Zakopane 2001“ 
15.35 Kocham Polskę 
16.05 S. „Badziewiakowie" 

16.30 Podróże kulinarne 
17.00 Chrząszcz

brzmi w trzcinie...
17.20 Tam gdzie jesteśmy 

— reportaż

17.45 Polonia Polonii
18.00 Teleexpress
18.15 Mini wykłady o

maxi sprawach 
18.25 Polonia Polonii 

18.45 Lubelski

trójkąt turystyczny 
19.05 Polonia Polonii 

19.15 S. „Na dobre

i na zle”
20.05 Polonia Polonii
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda

20.53 Sport
21.00 „Szansa” - film 
22.25 Budka Suflera
23.05 Strach patrzeć w 

niebo — widowisko 

poetyckie
23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Bezludna wyspa 
0.50 Sportowa sobota

19.40 Informacje 
+ Kurier TV

20.05 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł"

21.00 Życiowa szansa

21.50 S. komed.

„Graczykowie”
22.20 „Na granicy 

prawa” - thriller

24.00 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

0.10 S. „Ryzykowna gra”

1.00 S. „Opowieści 
z krypty”

1.30 Playboy - tylko 
dla dorosłych

3.45 Muzyka na bis

Id wr.

7.00 Teledyski
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
10.25 Beczka śmiechu
10.45 Gra w przeboje

11.15 S. fantasL „Legenda 

Wilhelma Telia"
12.10 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze”

12.30 S. przygód. 
„Tajemnicza wyspa”

12.55 S. przygód.
„Ukryte miasto"

13.20 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

13.45 „Ragtime" — 
film obycz.

16.20 S. fantasL - nauk. 

„SeaOuest”
17.10 S. sensac. „Na 

wariackich papierach"

18.00 S. polic. „Komando 

„Małolat"
18.55 Wieczór z reklamą

19.30 Gra w przeboje
20.00 Magazyn sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"
21.00 „Narty i żarty" 

— komedia
22.35 „Cios w plecy" 

— film krym.
0.10 S. obycz. „Hotel"

1.00 S. polic. „Komando 
„Małolat”

1.50 „Niebezpieczne 
wizje” — thriller

3.30 „Godziny grozy” 
— thriller

5.00 Teleshopping

4 □nan
POLSAT

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny 

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny

9.00 S. anim. „Faceci 
w czerni”

9.30 S. anim.
.Niezwyciężony»>

Spiderman" 

10.00 S. przygód.
„Godzilla"

10.25 S. mlodz.

„Power Rangers” 
10.50 Disco Polo Live 

11.50 „Na zawsze" —
melodramat

13.35 „Anzio” — film
15.30 4 x4 •
16.00 Dyżurny 

satyryk kraju
16.30 Informacje 
16.45 Prognoza pogody 
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
17.45 S. obycz.

„Jezioro marzeń” 
18.45 Idź na całość

7.30 S. przygód. 
„Przygody Rin 

Tin Tina”
8.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea"
9.30 S. dok. „Od Afryki 

do Afryki”
10.30 S. „Yoltron" 

— dla dzieci
11.00 S. anim. „Rudzielec”

11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 

Tin Tina”

12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”

13.00 „Kaplica Sancta 

Sanctorum” — 

film dok.

13.30 Magazyn 

motoryzacyjny

14.30 A kuku - program 

rozrywkowy

14.55 „Dobry wojak 
Szwejk” - 
komedia obycz.

17.00 S. obycz. „Lekarze 
■ z Los Angeles"

17.50 S. SF „Piątka

nieustraszonych” 
18.45 Dziennik i

informacje sportowe 
19.05 „Prehysteria, czyli

Park Jurajski we 

własnym domu 1 ” 
— komedia sensac.

21.00 S. krym. „Policjanci” 

21.50 S. sensac. „Angel” 
22.50 S. SF „Pierwsza fala” 
23.50 „Zbrodnie miłości”

— thriller erotyczny 

1.40 S. erot „Erotic

Confessions”
2.00 S. sensac. „Angel”

3.00 Super VIP-
wydarzenia i plotki

3.30 Strefa P — program 

muzyczny

□ □□1
7.30 Wszystko o działce 

i ogrodzie

8.00 Agrolinia
8.45 Tańce polskie
9.00 Zwierzęta świata

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno

10.10 5-10-15 — program 

dla młodzieży
10.40 Walt Disney 

przedstawia

11.55 S. obycz.
„Doktor Quinn” 

12.45 Kwadrans na kawę 
13.00 S. dok. „Bogowie

i święci"
13.20 Magazyn

popular.-nauk.

13.50 W Jedynce już 

Przedwiośnie
14.00 Wiadomości

14.10 Narciarstwo 

alpejskie — 
slalom mężczyzn

15.35 Magazyn muzyczny 

15.50 W Jedynce

już Przedwiośnie 
15.55 Królewski krawiec 
16.25 Teleturniej językowy 
16.50 W Jedynce

już Przedwiośnie 
16.55 Sekrety zdrowia 

17.15 W Jedynce
już Przedwiośnie 

17.20 Lista przebojów 
17.45 Wrzuć Jedynkę! 

18.00 Teleexpress 

18.15 W Jedynce
już Przedwiośnie 

18.25 Taksówka Jedynki 

18.35 Spotkanie z Jennifer

Lopez — wywiad
18.50 Kochamy 

polskie seriale

19.20 Od przedszkola 

do Opola

19.50 W Jedynce

już Przedwiośnie 

20.00 Wieczorynka 

20.20 W Jedynce

już Przedwiośnie 

20.30 Wiadomości 

20.50 Sport 

20.55 Prognoza pogody 
21.05 „Golden Eye" 

- film sensac.
23.15 Mała łady Pank 

kończy 18 lat 

- koncert

0.05 Sportowa sobota 

0.15 Uniwersjada

„Zakopane 2001“ 
— kronika

0.45 MŚ w narciarstwie 

klasycznym 

— kronika

0.55 „Drzewo Jozuego" 

— film sensac.

2.40 Noc internauty
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8.00 Dzień dobry, dzieci
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy nie
ma kołaczy

10.00 Magazyn
dla wojskowych 

10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Morze
12.00 Podróże
12.20 Legendy morza
12.45 Od wariagów

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień
14.50 Opera „Glos 

człowieka"
15.25 Klub sportowy
16.00 Wiadomości
’6.05 S. „Pomyślny wiatr”
46.50 Debiut

17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie z

Cekuolisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Nasze miasteczka
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Eurowizja 2001
21.00 Tydzień na świecie
21.15 Film fab.
22.50 Wiadomości
22.55 Znaki czasu
23.25 Morze

lir. ~.
7.30 ABC zdrowia

' 8.00 Filmy anim. 
dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani 

Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia.

Choroba Parkinsona 
i depresja

11.30 Film dok.
o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.30 S. hum.
„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 
do miłości”

15.50 Dramat „Wiatr 
namiętności"

16.35 S. „Sąsiedzi”
17.00 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Telepica
19.25 Komedia „Psia

draka” - USA, 1991
21.10 Panorama tygodnia
21.40 S. hum. „Akademia 

policyjna"
22.30 Dramat krym. 

„Sopranowie:
kronika mafii”

23.30 Nowa 
komunikacja

^^BTV
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody
11.00 Reklamama
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Najtępsi

bandyci Ameryki
12.30 S. hum. „Razem”
13.00 Koncert
14.00 Koncert życzeń
16.00 Film krym. „Śmierć 

nad Nilem” —
W. Brytania/USA, 1978

18.20 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

18.45 S. krym. „Polowanie 
na Kopciuszka”

19.40 Komedia „Żandarm 

i żandarmki" 
— Francja, 1982

21.25 Thriller „Wypaczony 
obraz” - Kanada/ 
W. Brytania, 1998

23.10 Film dok.
„Sfinks. Neron”

0.05 - 6.00 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 S. „Simba junior 

w Nowym Jorku”,
.Garfield i
przyjaciele", 
„Lwie serca”

9.25 S. „Simpsonowie” 
9.55 S. „Tajemniczy świat

Alex Mack” 
10.20 S. „Ratownicy

na Hawajach” 
12.00 Dramat ,Tex”

- USA, 1982 
13.35 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieciaki”

15.00 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.50 S. „Złota rączka” 
16.15 S. „Robinsonowie” 
17.15 S. „Port" -

Niemcy/USA, 1997 
17.55 S. „Brama niebios" 
18.45 Wiadomości 
19.05 Teleloto 
20.00 Film lab. „Odwet”

- USA, 1990 
22.10 S. „Specjalny 

oddział"
22.55 Przegląd ligi 

mistrzów UEFA
23.50 S. „X-Files” 
0.35 Dramat „Sześć

tygodni”-USA, 1982

8.00 Start gwiazd
8.30 Lekarz domowy
9.00 Dla dzieci
9.30 Film anim.
9.50 Sieć
10.25 Wiem

wszystko
11.25 Wszyscy 

do sadu
11.50 Film anim.
12.15 Patrol drogowy
12.35 Muzyka. S. Rotaru
13.35 Humor
14.20 Jesteś świadkiem
15.20 Stolica
15.40 Kamień węgielny
16.10 Wileńska

Jutrzenka
16.30 Katastrofy tygodnia
17.25 Patrol drogowy
17.35 Wasza muzyka
18.30 Film lab. „Kairski

rubin” - USA, 1992
20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi”
22.40 Koncert

9.00 Godzina 
siły ducha

10.00 Spotkania
10.30 Świat kobiety

11.00 Weterynaria.
Choroba szalonych 
krów

11.25 Oferta
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Mądrala”
13.45 Film fab.

„Pigmalion” 
- Rosja, 1957

14.55 Oferta
15.00 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

15.30 Paradygmat
16.00 Film fab. „Dzieci 

kapitana Granta”
17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.30 Oferta
18.35 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.35 Film anim.
20.00 S. „Mądrala"
20.55 Oferta
21.00 Twój 

wychowanek
21.30 Nowoczesne 

kominki
21.50 Film fab. „Lekarstwo 

na miłość” 
- Polska, 1966

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Program dla 

wojskowych
7.40 Klub Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film krym.

„Hipodrom”
11.55 Z życia znanych 

ludzi
12.25 Klub podróżników
13.05 Ach, Siemionowna
13.45 Historia

pewnego arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant"
15.05 Klub Disneya
15.35 Mądralki i mądrale
16.05 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości
17.20 LlK-2001
19.35 Film fab. „Wirus"
22.30 Czasy
22.45 Piłka nożna z

W. Gusiewem
23.25 Thriłler

„Zostań ze mną”

6.30 Film fab. „Kapitan 
„Pielgrzyma"

8.00 Rosyjskie lotto
8.40 Telegra
9.35 Witaj, kraju
10.05 Anchlage i Co
11.00 Miasteczko
11.30 Federacja
12.10 Godzina

w parlamencie 
13.00 Wiadomości 
13.20 Rozmowy

o zwierzętach 
14.20 Dookoła świata 
15.25 Dwa fortepiany 
16.20 Sam sobie

reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 Komedia

„Bingo bongo”

20.15 Film krym.
„Czarny kwadrat” 

22.25 Film lab.
„Oskar Wilde"

0.25 Narciarskie 
mistrzostwa świata

1.25 Program
W. Molczanowa

TVPOLONIA

7.10 S. „Na dobre 
i na zle”

8.05 Słowo na niedzielę
8.10 Dni Wielkiej Bitwy

- reportaż
8.35 Drugie miejsce 

na Ziemi — reportaż
9.00 Parnas Literacki
9.10 S. anim. „Fraglesy”
9.30 Niedzielne 

muzykowanie
9.50 Dialogi z Bachem
10.15 J. S. Bach -

111 Koncert
10.35 S. „Złotopolscy”
11.25 „Barbara

Radziwiłłówna” 
- dramat hisL

13.00 Anioł Pański
13.15 Koncert w Zamku 

Królewskim 
w Warszawie

14.00 Transmisja 
niedzielnej 
Mszy Świętej

15.05 Teatr dla Dzieci
15.35 Kolorowe nutki 

, — dla dzieci
15.45 Spotkanie z Balladą
16.35 „Mira” — film dok.
17.30 Kochamy

polskie 
seriale - teleturniej

18.00 Teleexpress
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki"
19.20 Nowa Tradycja Braci 

Golec - występ 
zespołu

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 Artystyczne 

tandemy
22.30 Wielka sława to 

żart - koncert
23.10 Teraz Polonia - 

śpiewa Ryszard 
Rynkowski

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Era miłości — 

wielki koncert
0.50 „Felicja” - film dok.
1.20 Sportowa niedziela

> POLSAT

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn 

religijny
9.00 Serial anim.
9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 
Spiderman"

10.00 Hugo - program 
dla dzieci

10.30 S. młodz.
„Power Rangers"

10.55 Disco Rełax
11.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

12.20 S. komed. „Dharma 
i Greg"

12.50 S. komed. „Oni, 
ona i pizzeria"

13.15 „Uzbrojony i 
niebezpieczny" 
- komedia

14.45 S. sensac.

„Grom w raju"
15.35 „Grzechotniki 

„Rattlesnake" 
- film dok.

16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa"
17.45 S. „Macie 

co chcecie"
18.15 S. komed. „Rodzina 

zastępcza"
18.45 Idź na całość
19.40 Informacje i 

Kurier TV
20.05 Życiowa szansa

21.00 S. „Zerwane więzi"
21.55 „Niepokorni" 

- komediodramat
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Podejdź no do plota 
- talk show

0.35 Magazyn
Ligi Mistrzów

1.35 F1FATV
2.05 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.15 Beczka śmiechu
11.40 S. fantasL - nauk. 

„SeaQuest”
12.30 S. obycz. „Hotel”
13.20 „Narty i żarty” 

- komedia
14.55 S. sensac. „Na 

wariackich 
papierach"

15.45 S. fantast. „Władca 
zwierząt”

16.30 „Królestwo lwów" - 
film przyrod.

17.30 S. famil. „Komisarz 
Szympański"

18.20 „Operacja 
Splitsville” - film

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

21.00 „Niebezpieczne 
wizje” - thriller

22.50 „Godziny grozy” 
- thriller

0.30 S. fantasL „Władca 
zwierząt"

1.15 S. lamii. „Komisarz 
Szympański”

2.05 W akcji - magazyn 
sensacji

2.55 „Królestwo lwów" — 
film przyrod.

3.50 Teleshopping

4
7.30 S. przygód. 

„Przygody Rin 
Tin Tina”

8.00 S. młodz. „Droga 
doAvonlea”

9.00 Super V1P — 
wydarzenia i plotki

9.30 Magazyn 
motoryzacyjny

10.00 „Kaplica Sancta 
Sanctorum”- 
film dok.

10.30 S. „Yoltron” - 
dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec”
11.30 S. przygód. 

„Przygody Rin 
Tin Tina”

12.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki — 
tropem psa”

14.00 Super V1P - 
wydarzenia i plotki

14.30 KlNOmaniaK

15.00 „Prehysteria, czyli 
Park Jurajski we 
własnym domu 1 ” 
- komedia sensac.

16.50 Podryw 
kontrolowany

17.20 Supergol
17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”
18.45 Dziennik i 

informacje sportowe
19.05 „Wolny dzień pana 

Ferrisa Buellera” 
— komedia obycz.

21.05 S. sensac.
„Z archiwum X”

22.00 Drogówka
22.30 S. przygód.

„Siedmiu 
wspaniałych”

23.30 S. sensac. „System" 
0.30 „Chłopaki na bok” 

— film obycz.
2.40 Muzyczny V1P

□ □□1

20.00

Odwet

7.30 Samo życie 
- magazyn

7.45 Proszę 
o odpowiedź 
— program 
publicystyczny

8.05 Magazyn 
publicystyczny

8.50 S. anim.
.Brzydkie kaczątko”r,

Film fab., USA, 1990, reż. 
Tony Scott, wyk.: Kevin 
Costner, Anthony Quinn.
Były pilot Tom postanawia 
odpocząć od pracy i udaje 
się do swego starego przy­
jaciela Mendeza do Mek­
syku. W pięknej posiadło­
ści przyjaciela spotyka je­
go uroczą żonę, z którą po­
łączyła go wzajemna mi­
łość.

BTV
21.25

Wypaczony obraz

•'8

9.15 Teleranek
9.45 S. „Siódme niebo”
10.30 Magazyn 

żeglarski
10.45 „Wyspa łosi” - 

film przygód.
12.20 Magazyn 

motoryzacyjny
12.45 Wiadomości
13.00 MŚ w narciarstwie 

klasycznym — 
indywidualny 
konkurs skoków 
na dużej skoczni

15.25 Anioł Pański
15.40 Kronika 

filmowa
16.00 Na wielkiej 

scenie
16.35 S. hisL „Odyseja”
17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleexpress
18.20 Randka 

w ciemno — 
zabawa quizowa

19.05 S. komed.
„Anioł Stróż”

19.35 Śmiechu warte

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i 

prognoza 
pogody

21.05 S. obycz.
„świętoszek’.n

Thriller, Kanada/W. Bry­
tania, 1998, reż. Paul Ru- 
iz, wyk.: Williams Bal- 
dwin, Annę Parillaud, Bo 
Derek.
Młoda para Jessie i Bray- 
an Manhemowie przyby­
wają na Jamajkę, aby tu 
spędzić miodowy miesiąc. 
Ani egzotyczna przyroda, 
ani czułość męża nie roz­
praszają jednak ponurych 
myśli Jessie, jej nocnych 
koszmarów. Kobieta jest 
przekonana, że ktoś chce 
ją zamordować.

RTR

18.20

Bingo Bongo

- . -/
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22.05 S. dok. „Złote łany”
22.35 Nagroda - 

program 
publicystyczny

23.15 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie

23.20 Pegaz - magazyn 

kulturalny

23.45 Sportowa 

niedziela
23.50 MŚ w narciarstwie 

klasycznym 

-kronika

0.15 Rajdowe 

Samochodowe 

Mistrzostwa Polski

0.45 Niezapomniane 

role

2.15 Program 
popularno-naukowy

2.35 „Skarb zatopionej 

dżonki” - film dok.

Komedia, Włochy, 1982, 
reż. Pascuale Festa Cam- 
panille.
Jest to historia o człowie­
ku, który wyrósł w dżun­
glach i dlatego we współ­
czesnym Mediolanie czuje 
się szympansem, wabią­
cym się Bingo Bongo, na­
wet wtedy, gdy jest w gar­
niturze i pod krawatem.

LNK
19.25

Psia draka

Komedia romant., USA, 
1991, reż. Nancy Savoca, 
wyk.: River Phoenix, Uli 
Taylor.
Rok 1963. Młodociani pie- 
churzy morscy ostatniej no­
cy przed wyruszeniem do 
Wietnamu organizują wie­
czorek. Zabawa polega na 
następującym: wygra za­
kład ten, kto przyprowadzi 
najbrzydszą dziewczynę. 
Bohater filmu w pewnej her­
baciarni spotyka „brzydkie 
kaczątko” — nieładną córkę 
gospodyni i zaprasza ją. 
W trakcie zabawy dziewczy­
na poznaje prawdę...
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18.00

Miłość, ru

Serial, Rosja, 2001, reż. W. 
Basów, O. Basowa, wyk.; 
N. Gundariewa, A. Wasil- 
jew, O. Fomin.
W firmie „Moskomputer” 
kończy się dzień pracy. 
Wszyscy idą do domu, tyl­
ko szef nie może opuścić 
swego miejsca pracy. Nie 
odrywa wzroku od monito­
ra, po raz kolejny odczytu­
jąc krótką informację: 
nieznajomy już po raz ko­
lejny zagraża Kalininowi.

BTV
22.10

Obiekt piękna

Melodramat, USA/W. Bry­
tania, 1991, reż. Michael 
Lindsay-Hogg, wyk. John 
Malkovich, Andie MacDo- 
well.
Ulubieńcy losu Jacques i Ti­
na korzystają z wszelkich 
uroków życia. Podróże, luk­
susowe hotele, restauracje, 
szastanie forsą — to dzień 
powszedni nie myślącej 
o przyszłości pary. Żadnych 
zobowiązań, tylko uroda, 
namiętność, wytrawny gust. 
Tymczasem Jacques, zara­
bia olbrzymie sumy z ła­
twych spekulacji i wątpli­
wych transakcji.

TV POLONIA

21.00

Spokojne lata

Dramat obyczajowy, Pol­
ska, 1982, reż. A. Kotkow­
ski, wyk.: G. Kownacka, K. 
Wakuliński.
Akcja filmu rozgrywa się 
w początkach XX wieku. 
Edward, młody lekarz wra­
ca do Krakowa po pobycie 
w Paryżu. Spotkanie z akto-
rami kabaretu „Parnas'
wywołuje w nim wspomnie­
nia sprzed kilku lat.

TYS
22.15

Szukajcie Chytrusa!

Komedia, USA, 1965, reż. 
Norman Abbott, Don Adams, 
wyk.; Don Adams, Barbara 
Feldon, Edward PlatL 
Chytrus jest tajnym agen­
tem. Bada sprawy związa­
ne z pewnym potężnym 
gangiem, usiłującym za­
władnąć całym światem. 
Chytrus jest doskonałym 
agentem, ale nierzadko 
trafia w tak niebezpiecz­
ne sytuacje, że uchodzi 
z życiem tylko dzięki swej 
uroczej pomocnicy — 
agentki 99.

f^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian"
8.40 S. „Ferdi"
9.05 Europejski zegar
9.20 Ekologia
9.40 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rosyjska ulica
17.25 Popołudnie

z Cekuolisem

17.50 Język litewski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Ochrona 

własności prywatnej
19.55 Na granicy
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Autodafe
22.00 Dramat krym.

„Rzadkie wydanie" 
— Francja, 1996

23.25 Wiadomości
23.30 Prawdziwe historie

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna 

miłość”
10.05 S. „Urmelis”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry'
10.50 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 Komedia
„Psia draka”

14.35 Zamek Takeszi
15.25 S. „Urmelis”
15.50 S. „Ogi i karaluchy”
16.00 S. „Mali Tom i Jerry”
16.20 S. „Bez domu 

jest źle”
16.45 S. „Namiętna 

miłość”
17.35 A oto ja.

Autoreklama
17.40 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „2bliS”
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Program 

rozrywkowy
20.20 Komedia „Dogmat” 

- USA, 1999
21.40 Wiadomości
21.55 Cd. komedii

„Dogmat”
22.50 A oto ja.

Autoreklama
22.55 Dramat „Ktoś 

czeka" - USA, 1996
0.30 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

7.05 Krwawa fala
7.30 Samochody
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Waleria”
9.35 S. „Luz Maria"

10.20 S. „Kobieta 
mojego życia”

11.10 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

11.40 S. hum. „Razem”
12.10 Przewodnik 

budownictwa
12.40 Komedia „Żandarm 

i żandarmki”
14.20 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka"
15.10 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości”

21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.40 Oferta
21.45 Film fab.

.Sprzedawca»*

powietrza” (l) 
- Ukraina, 1967

16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria'
18.35 S. „Kobieta

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Razem"
20.50 S. krym. „Gliny"
21.50 Spojrzenie
22.10 Melodramat „Obiekt 

piękna" - USA/
W. Brytania, 1991

23.55 Program
Matulevićiusa

0.25 - 6.00 EWTN

15.15 Film anim. dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni'
17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Obejmij mnie”

(1) - Meksyk, 2000
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Zwariowana kamera
20.15 S. „Melrose Place”
21.05 S. „Seks i miasto”
21.35 S. „Dharma i Greg”
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Szukajcie 

chytrusa”
22.35 Komedia

„1 znów ty"
23.00 Komedia „Damon”
23.25 Tydzień bez tabu
23.50 S. „Biały parkan”

8.00 „łtogi”
10.00 Wszyscy do sadu
10.25 O miłości
11.00 Z Moskwy
11.05 Skandale tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Start gwiazd
14.00 Z Moskwy
14.30 Wiem wszystko
15.50 Kanał muz.
17.00 Bez pytań
17.40 Patrol drogowy
17.55 Dla dzieci
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Film lab. „Bujanie! 

Bujanie! ” 
- USA, 1987

21.00 Jesteś świadkiem
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

8.00 S. „Człowiek morza"
9.00 S. „Mądrala"
10.00 Film fab. „Lekarstwo 

na miłość"
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Sukces w sadzie
19.40 Republika Jabłka
20.10 Oferta
20.15 Prowincja

15.55 S. „Powietrzne 
zamki”

17.00 Wiadomości
17.25 Specjalny reportaż
17.45 Czekaj na mnie
18.40 Jak zostać 

milionerem
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 S. „X-Files"
22.45 Anatolij Sobczak
23.20 Wiadomości
23.35 Narciarskie 

mistrzostwa świata

7.00 Wiadomości
7.30 Moskwa — Mińsk
7.50 Czas lokalny
8.15 Komedia „Bingo 

bongo”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara'
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim. „Tom

i Jerry”
16.40 S. „Długa podróż 

przez wydmy”
18.00 S. „Miłość, ru”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Reportaż
20.25 Anchlage i Co
21.35 Zwyczajne rzeczy
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22,40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka
23.00 Z Leningradu do 

Petersburga. Wieczór 
pamięci Anatolija 
Sobczaka

23.50 Sportowy tydzień

7VPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata 
7.55 Giełda
8.05 Kawa 

czy herbata
8.30 Kuchnia polska
8.45 Kawa

czy herbata 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 „Klan” - telenowela 
10.05 S. „Fraglesy” 
10.25 Wehikuł czasu -

dla młodych widzów 
10.55 S. „Matki, żony 

i kochanki”
11.50 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
12.20 To mój blues - 

program
W. Zamorskiego 

12.40 Salon Lwowski 
13.00 Wiadomości 
13.10 Plamerze z

Sułkowic — reportaż 
13.40 Tajemnice armii

- reportaż 
14.10 „Klan” - telenowela 
14.30 Jubileusz

Duszpasterza- 
reportaż

14.55 Podróże kulinarne 
15.20 Literatura

według Długosza 
15.45 Mini wykłady

o maxi sprawach 
16.00 Wiadomości

16.10 Małe ojczyzny
16.35 Budka Suflera
17.15 Mieć tę książkę

w sercu
17.30 S. „Baśniowa kraina

braci Grimm”
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki

18.35 Sportowy tydzień
19.25 Galeria malarstwa 

polskiego
19.35 „Klan" — telenowela
19.55 Telezakupy
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.57 Sport
21.00 „Spokojne lata"

— dramat obyczajowy 
22.40 Mafia - koncert 
23.10 Lubelski trójkąt

turystyczny
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Ze sztuką na ty 
0.40 „Ale pozostała 

muzyka...” — 
film biograf.

1.00 Teatr NN - Nomen 
Nerscio — reportaż

1.30 Monitor
. Wiadomości

Q POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat

według Bundych”
8.25 S. anim. „Pokemon"
8.50 Polityczne graffid
9.00 Sekrety

rodzinne
9.30 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
11.20 S. obycz. „Fiorella” 
12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych'
13.30 Zerwane więzi
14.30 Idź na całość
15.30 Magazyn 

medyczny
15.45 Wystarczy

chcieć 
16.00 S. anim.

„Pokemon" 
16.30 Informacje 
16.55 S. „Słodka trucizna" 
17.45 S. sensac. „Strażnik

Teksasu” 
18.45 S. obycz. „Fiorella” 
19.40 Informacje +

3 Kurier TV 

20.05 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

21.00 Życiowa szansa

-teleturniej 
21.55 „Polowanie na

Czerwony 
Październik" 
— film

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego
Numerka 

0.20 Informacje 
i biznes 
informacje 

0.35 Prognoza 
pogody 

0.45 Polityczne graffiti 
1.00 Bumerang 
1.30 „Czarny mściciel” 

— thriller
3.15 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
7.10 . „Maria Emilia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe

kreskówki 
9.05 S mlodz.

„Czy boisz 
się ciemności? ” 

9.30 „Izabella” - 
telenowela

10.15 Gra w przeboje 
10.45 Śmiej się razem 

z nami
11.15 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI 111" 
12.00 „Operacja

Splitsville” - film 
13.35 Teleshopping 
14.40 „Izabella”

— telenowela 
15.25 „Maria Emilia" 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.45 S. fantast. „Legenda 

Wilhelma Telia"
18.40 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI 111” 
19.30 Gra w przeboje —

teleturniej 
muzyczny 

20.00 W akcji -
magazyn sensacji 

20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Granice umysłu” — 

film sensac.
22.40 „Cień wspomnień” 

— miniserial
23.30 „Emmanuelle”

- film erot.
1.05 W akcji

— magazyn 
sensacji

1.30 „Granice umysłu” - 
film sensac.

2.55 „Emmanuelle" — 
film erotycz.

4.25 Teleshopping

4
7.00 Strefa P — 

program muzyczny
8.00 Magazyn 

motoryzacyjny
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „PIM”-dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue' 
11.30 S. komed.

\ „Allo. Allo”
12.00 S. komed.

„Grace w opalach” 

12.30 S. komed.
„Zwariowany 

świat Malcolma”
13.00 KlNOmaniaK
13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć — Zero”
14.25 Magazyn 

motoryzacyjny
14.55 Strefa P - program 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim.

, „Garfield”
17.15 S. „PlM”-dla dzieci
17.40 S. „Sandokan'
18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Oh, Baby”
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue"
20.30 S. komed.

„Zwariowany
świat Malcolma"

21.00 S. sensac.
„Ten drugi”

21.50 Dziennik i 
informacje 

sportowe
22.05 „Chłopaki na bok” - 

film obycz.

0.10 „Droga do 
Mandalay” 
— thriller

2.00 S. przygód. 
„Kaskader”

2.45 Spotkajmy się— 

program 
rozrywkowy

3.15 Muzyczne listy

4.15 Strefa P —
program muzyczny

□ □□1
7.00 Kawa

czy herbata?
8.30 Telezakupy

8.45 Kawa
czy herbata?

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Noddy” 
10.10 Jedynaczka —

program dla dzieci 
10.45 Bajeczki Jedyneczki

— program dla dzieci
11.00 S. obycz. „Niezwykle 

kobiety"
11.50 Między nami — 

magazyn
12.15 Gotowanie 

na ekranie

12.35 Klub
samotnych serc

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze
13.25 Rolnictwo 

na świecie
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.10 S. dok. „Złote łany" 
14.35 Ładna historia

— teleturniej
14.45 Fałszywy kadr — 

program historyczny

15.05 Ładna historia
— teleturniej

15.15 S. dok. „Królowie

i chaos”
15.40 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 Rynek — magazyn 

gospodarczy
16.30 Euroexpress
16.40 Mazurski

syndrom
17.00 Tylko u nas — 

magazyn
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela

17.50 Regaty 
dookoła świata

18.00 Teleespress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 

19.25 Rower Błażeja 

20.10 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości,

sport i

prognoza 

pogody

21.10 Miej oczy 

szeroko otwarte

22.15 Teatr Telewizji
23.35 „Heweliusz” — 

film dok.

0.05 Monitor 
wiadomości

0.30 Sportowy flesz
0.35 MŚ w narciarstwie 

klasycznym — 
kronika

1.00 „Ostatni kontrakt” 
— film sensac.

2.45 Między nami 
— magazyn

3.10 S. obycz. „Plebania"
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6.00
8.05
8.15
8.40
9.05

i^LRT
Dzień dobry 
Prosto i jasno
S. „Okres przemian"
S. „Ferdi" 
Autodafe

8.00
8.45
9.30

S. „Statek miłości”
S. „Wałeria”
S. „Luz Maria"

KURIBR wiŁcmun

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Labas"
17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.20 Adwokat radzi
19.50 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
19.55 Wspólny projekt 

Delegacji 
Europejskiej 

na Litwie i LRT
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 W sidłach kułtury
22.00 S. „Prokurator 

Emma”
22.50 Dziś w Sejmie
23.15 Wiadomości
23.20 Styl

10.15 S. „Kobieta 
mojego życia”

11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Nie cierpię reklamy

11.50 Corrida
13.00 Melodramat „Pałac 

możnych” (1)
14.30 S. krym. „Gliny"
15.15 Karuzela
16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria"
18.35 S. „Kobieta mojego 

życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 
narodowego"

21.50 Spojrzenie
22.10 Melodramat

„Mężowie i 
kochankowie" 
-Wiochy, 1992

23.55 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"

0.25-6.00 EWTN

18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Budownictwo
20.00 Stolica
20.20 Humor
20.50 „Geras"
21.00 SW show
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka
23.00 Mężczyzna i kobieta
23.50 Narciarskie 

mistrzostwa świata

TVPOLONIA

6.35
6.50

7.15

6.00
8.00

8.25
9.15

Poranne koło
S. „Bez domu 
jest źle"
S. „Dziki księżyc"
S. „Namiętna 
miłość"

10.05 S. „Urmelis"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry"
10.50 „2bliS"
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.20 Komedia „Dogmat”
14.35 S. „Przyjaciele”
15.25 S. „Urmelis"
15.50 S. „Ogi i karaluchy"
16.00 S. „Mali Tom i Jerry"
16.20 S. „Bez domu 

jest źle”
16.45 S. „Namiętna 

miłość"
17.35 A oto ja. 

Autoreklama
17.40 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Program 

rozrywkowy
20.20 S. hum. „Sąsiedzi"
20.40 S. hum. „Akademia 

policyjna"
21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22^ S. „Izba przyjęć”
22.50 S. „Kung Fu”
23.25 Wiadomości

rowerowe
23.45 Nowa komunikacja

^BTV

6.00

6.45
6.55
7.05

Wiadomości 
radiowe 
Kranika krym. 
Przekrój 
Spojrzenie

7.30 Program 
Matulevićiusa

Teleshop
S, „Ania z Zielonego 
Wzgórza"

S. „Garfield 
i przyjaciele"

7.35 - Bez tabu
8.00
8.45

9.30
9.55

S. „Luisa Fernanda"
S. „Zawsze 
będę kochać"

S. „Uroczy i dzielni"
S. „Słoneczny patrol"

10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie"
11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty
12.05 S. „Meirose Place"
12,50 S. „Biały parkan"
13.35 S. „Damon"
14.00 S. „Brama gwiazd"
14.45 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza"
15.15 S. „Garfield

i przyjaciele"
15.40 S. „Słoneczny 

patrol"
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Medicoptr"
21.15 TV „Lietuvos rytas”
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Millennium"
23.05 S. „Złota rączka"
23.30 S. „Biały parkan" 
0.15 Przegląd meczów

ligi mistrzów UEFA

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab. „Kairski 

rubin”
10.10 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 Peters popshow
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.50 Kanał muz.
17.05 Sieć
17.40 Patrol drogowy
17.55 Poniedziałkowy teatr

8.10
9.15
9.35

9.45

S. „Człowiek morza" 
Puls Wilna 
Wiadomości (poi.) 

Poglądy
10.00 Film fab.

„Sprzedawca 
powietrza" (1)

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 Programy

komputerowe
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Sprzedawca 
powietrza”

1
8.00
8.15

9.55

Wiadomości
S. „Powietrzne 
zamki"
Kto chce zostać 
milionerem?

11.00 Wiadomości
14.20 Król wzgórza
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon"
15.45 Jerałasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie

podróże
ekipy Cousteau" 

17.55 Jak to było.
Marszalek Żuków.

Dymisja. Rok 1957
18.40 S. „Co powiedział 

nieboszczyk"
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab. „Dwa

kroki od Raju" 
22.40 Skok w przepaść 
23.10 Wiadomości
23.25 Thriller misL

„Poltergeist-3"

8.00
8.15

8.45

9.25

Wiadomości 
S. dok.

„Otwórzcie, milicja" 
Film fab. „Pogłoski 
o miłości" 
Rosyjskie górki

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim. „Tom

i Jerry"
16.40 S. „Długa droga 

przez wydmy"
18.00 S. „Miłość, ru"
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Film lab.

„Złoto par6i"
21.30 S. dok. „Rosja

- początek"
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny

7.00
7.55
8.05
8.30
8.45
9.15

9.30
9.40

Kawa czy herbata 
Giełda
Kawa czy herbata 
Gość Jedynki 
Kawa czy herbata 
Krakowskie 
Przedmieście 27 
Wiadomości 
„Klan" — telenowela

„Herkules"
18.45 S. obycz. „Fiorella"
19.40 Informacje

■r Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"
21.00 S. obycz. „Adam 

i Ewa"
21.30 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"
22.00 „Zmarły w chwili 

przybycia" - 
film krym.

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

23.50 Informacje i

„Alfo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Simon"
19.30 S. sensac. „J. A. G. -

Wojskowe 
Biuro Śledcze"

20.30 S. komed. „Różowe 
lata siedemdziesiąte"

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
21.30 Dziennik i 

informacje sportowe
21.45 Liga Mistrzów - 

mecz Manchester 
United - Vałencia

23.45 Podryw 
kontrolowany

RTL7

21.00

Akt przemocy

/i-

10.05 S. anim. „Baśniowa 
kraina braci Grimm”

10.30 Do góry nogami - 
program dla dzieci

10.55 Moja historia — 
20 lat później

12.05 „Końskie 
rodowody” 
— film dok;

12.20 Ze sztuką na ty
13.00 Wiadomości
13.10 Historia jednego 

dźwięku — reportaż
13.35 Nie tylko Wawel
13.45 Parnas Literacki
13.50 Mieć tę książkę 

w sercu
14.10 „Klan" - telenowela
14.30 Sportowy tydzień
15.15 Polski 

dokument 
telewizyjny

16.00 Wiadomości
16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.30 Bezludna wyspa - 

program Niny 
Terenhew

17.20 Przeboje 
na orkiestrę

17.30 S. „Żegnaj 

Rockefeller”
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18 35 Bajeczki Jedynki
18.50 Rozmowy 

na nowy wiek
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan” - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Skarb sekretarza"
21.30 Forum Polonijne
22.30 Dwie skały - 

piosenki Jacka 
Kaczmarskiego

23.00 Przewóz — reportaż
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Forum - program 

publicystyczny

POLSAT

8.00 S. komed. „Świat

8.25
8.50
9.00

9.30

według Bundych” 
S. anim. „Pokemon" 
Polityczne graffiti 
S. komed. „Hotelik 
pod sosnami” 
S. sensac.
„Strażnik Teksasu"

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł"

11.20 S. obycz. „Fiorella"
12.15 S. „Pogromcy zła"
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych"
13.30 Życiowa szansa

14.30 Idź na całość
15.30 4x4
16.00 S. anim. „Casper"
16.30 Informacje
16.55 S. „Słodka trucizna”
17.45 S. przygód.

0.05
0.15
0.30

7.00
7.05

7.50

8.55

9.20

biznes informacje 
Prognoza pogody 
Polityczne graffiti 
Telewizyjne Biuro 
Śledcze

□ □□1

Id

Teledyski
„Maria Emilia" - 
telenowela 
Odjazdowe 
kreskówki

S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?" 
„Izabella" — 
telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.05 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI 111”
11.50 S. fantast. „Legenda 

Wilhelma Telia”
12.45 „Cień wspomnień” 

- miniserial
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella” 

- telenowela
15.25 „Maria Emilia” — 

telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.45 S. fantast „Legenda 

Wilhelma Telia”
18.40 S. fantast „Czynnik

PSI 111”
19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Akt przemocy”

- film
22.45 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
23.40 S. sensac. „Prawo

i bezprawie”

4 gpBH
7.00

8.30
9.30

Strefa P - program 
muzyczny 
Muzyczne listy
S. anim. „Garfield"

10.00 S. „PIM" - dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue"
11.30 S. komed. „Alfo, Alfo"
12.00 S. komed.

„Oh, Baby"
12.30 S. komed.

„Zwariowany świat 
Malcolma"

13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć — Zero"
14.55 Strefa P - program 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. „Super Mario 

Brothers" —
dla dzieci

17.15 S. „PIM” - dla dzieci
17.40 S. „Sandokan"
18.10 S. komed.

8.30
8.45
9.15

Telezakupy
Kawa czy herbata?
Krakowskie
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. „Zwierzaki

cudaki" - dla dzieci 
10.10 Bajeczki Jedyneczki 
10.25 S. anim.

„Pietruszkowice" 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 
11.00 S. obycz. „Tess

D’Urberville (1/4) " 
11.50 Mamy dziecko — 

magazyn 
poradnikowy

12.10 Z koszyka 
pani Wandzi

12.35 U siebie: Andy czy
Andrej? - magazyn 

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Do Unii — magazyn 
13.45 „Klan" — telenowela 
14.10 „Pamiętacie, 

dziewczyny...?" 
— film dok.

14.45 Naturomania:
Coś gryzie...

14.50 „Zatoka olbrzymów" 
- film dok.

15.15 Naturomania:
Coś gryzie...

15.20 Spacery z 
dziadkiem — 
program edukacyjny

15.35 Naturomania:
Coś gryzie...

15.40 Piąta pora roku - 
program 
przyrodniczy

16.00 Wiadomości 
16.10 Czas NATO - 

program wojskowy
16.30 Pegaz - 

magazyn kulturalny
17.00 Raj — magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.50 The Race - regaty 

dookoła świata
18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja — 

magazyn dla 
młodzieży

20.00 „Baśniowa kraina 
braci Grimm" 
— serial anim.

20.30 Wiadomości, sport i 
prognoza pogody

21.10 S. sensac.
„Sprawiedliwość 
na osiemnastu 
kolach"

21.55 Dziennik telewizyjny 
22.05 „Świat moich

wujków” — film dok. 
22.45 Forum - program 

publicystyczny
23.30 Monitor Wiadomości

Film sensacyjny, Niemcy, 
1998, reż. Peter Kaglevic, 
wyk.: Christoph Waltz, 
Cornelia Froboess.
Film oparty na wydarze­
niach autentycznych. 9 , 
marca 1994 r. Erwin Miko­
łajczyk otworzył ogień do 
przypadkowych przechod­
niów w miasteczku Eu- 
skirchen. Po zastrzeieniu 
7 osób wysadził się w po­
wietrze w budynku sądu 
okręgowego. Film stara 
się zrekonstruować ostat­
nie dni życia Erwina w po­
szukiwaniu odpowiedzi 
na pytanie, co skłania 
człowieka do popełnienia 
tak straszliwego czynu...

RTR
19.50

Złoto partii

Film fab., Ukraina, 1993, 
reż. A. Iwanow, wyk.: N. 
Prokopowicz, W. Litwinow. 
Zagarnięcie „złota partii” 
stało się celem przybyłego 
z zagranicy „nowego Ro­
sjanina” - biznesmana. 
Do wałki na śmierć i życie 
staje z nim były pracow­
nik KGB.

BTV
22.10

Mężowie 
i kochankowie

Mełodramat, Włochy, 1992, 
reż. Mauro Bolognini, wyk.: 
Julian Sands, Joanna Pacu­
ła, TchekyKaryo.
Scenarzysta fiłmowy Ste­
fan wraz ze swą piękną żo­
ną praktykuje nietradycyj- 
ne stosunki rodzinne. 
Przez cały tydzień mieszka­
ją razem, a podczas week­
endu Stefan bez sprzeciwu
.wypożycza" swą ukocha-

ną kobietę jej kochankowi.

POLSAT

22.00

Zma^w 
chwili przybycia

Film kryminalny, USA, 
1988, reż. Rocky Mor- 
ton/Annabel Jankel, wyk.: 
Dennis Quaid, Meg Ryan. 
Profesor anglistyki Dexter 
Comell dowiaduje się, że 
właśnie został otruty. Aby 
ocalić życie, musi jak naj­
szybciej znaleźć antido­
tum na truciznę. W walce 
o życie pomaga mu młoda * 
studentka Sydney Fuiłer.

a

s
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21.00

Zamiast dokumentu: 
Moja historia - 
Tu stoję

Dramat obyczajowy, Pol- 
ska/Francja, 1993, reż. M. 
Dudziewicz, wyk.: L. Łotoc- 
kl, M. Trybała.
Zrealizowany w konwencji 
dokumentu fabularyzowa­
nego, film przedstauda au­
tentyczne losy Jerzego Ja-
chowicza, dziennikarza
„Gazety Wyborczej”, który 
w latach osiemdziesiątych 
dążył m. in. do wyjaśnienia 
niejasnych okoliczności 
morderstw dokonanych na 
księdzu Zychu i Grzegorzu 
Przemyku. Zarówno w te, 
jak również inne zbrodnie, 
zamieszani byli funkcjona­
riusze komunistycznych 
służb specjalnych i Milicji 
Obywatelskiej...

BTV
22.10

Piechur

Thriller, USA, 1998, reż. 
Clay Borrłs, wyk.: Greg 
Evigan, Tony Lo Blanco, 
Sydney Penny.
Lejtnant Rey Harlin powra­
ca do nowojorskiej jed­
nostki policji wałki z ma­
fią. W mieście panoszą się 
grupy rosyjskiej mafii, dla 
których Ameryka jest ist­
nym rajem.

ORT

21.00

Blachar2X

Komedia, USA, 1987, reż. 
Barry Levin8on, wyk.: Ri­
chard Dreifus, Denni de Vito. 
Wyobraźcie sobie, że wy­
ruszacie nowym samocho­
dem. I po przebyciu 10 
m z wielką szybkością wla­
tuje na was jakiś głupek. 
Przyjemnie? Otóż Billowi 
o nazwisku Bobowski rów­
nież nie było przyjemnie. 
A co dopiero mówić o Erne­
ście? Teraz jednak ich życie 
nabiera nowego sensu...

RTL7
21.00

Śmiertelny 
pojedynek

Film sensacyjny, USA, 
1993, reż. Kurt Anderson, 
wyk.: Jeff Wincott, Gary 
Hudson, Richard Jaeckeł. 
Policjanci Kevin i Jack są 
braćmi. Kevin rozpracowu­
je wielomilionową trans­
akcję narkotykową, przy­
gotowywaną przez szefa 
rosyjskiej mafii.

ŚRODA 21. li

i^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian"
8.40 S. „Ferdi"
9.05 Ochrona

własności prywatnej
9.35 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Na parapecie
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy nie

ma kołaczy
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
18.55 Tuzin
19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.30 W kręgu kultury 

etnicznej
19.55 Problem zamknięcia 

1 bloku lEA
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W święcie filmu
22.30 Film dok. „Portrety”, 

„Trzy kobiety”
23.25 Wiadomości
23.30 Salon muzyczny

■ ■

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest żle”
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Namiętna

miłość"
10.05 S. „Urmelis”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry"
10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”
12.30 Film fab.

„Polowanie 
na wampirów” 

14.35 S. „Wiatr
namiętności”

15.25 S. „Urmelis"
15.50 S. „Ogi i karaluchy”
16.00 S. „Mali Tom i Jerry”
16.25 S. „Bez domu

jest żle”
16.45 S. „Namiętna 

miłość”
17.35 A oto ja.

Autoreklama
17.40 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Program 

rozrywkowy
20.20 Ściśle tajne

20.45 Film fab.
„Pretendent”

21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. hum.

„Zwariowana parka”
22.50 S. krym. „F/X- 

specjalne efekty”
23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 Z Hollywoodu

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi

bandyci Ameryki
8.00 S. „Fłipper”
8.45 S. „Waleria”
9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Samochody
11.50 Przewodnik 

budownictwa
12.20 Komedia krym. 

„Barchanów i jego 
straż osobista”

14.20 S. krym. „Agent 
bezpieczeństwa 
narodowego”

15.15 Program muz.
16.10 S. „Fłipper”
16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
20.50 Program 

Matulevićiusa
21.20 Pan Bean
21.50 Spojrzenie
22.10 Thriller „Piechur” 

- USA, 1998
23.50 Najtępsi 

bandyci Ameryki
0.20 - 6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Batman”
7.15 S. „Garfield i 

przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny patrol”
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie'
11.45 Program

Żukauskiene 

12.05 S. „Seks i miasto” 
12.25 S. „Dharma i Greg” 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Medicopter” 
14.45 S. „Batman” 
15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 Przepisy Roberta 
16.30 S. „Uroczy 1 dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu 
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Medicopter” 
21.10 Najtępsi

bandyci Ameryki 
21.35 Mecz ligi mistrzów

UEFA. „Arsenał FC" 
- „Olympique 
Lyonnais”. Podczas 
przerwy — 
Wiadomości

23.30 S. „Złota rączka”

8.20 Stolica
8.40 Film lab. „Jabłko 

niezgody” 
- USA, 1996

10.10 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Czynnik X
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 SW show
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Humor. AMBA-TV

18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Nasze

ukochane zwierzęta
20.00 O miłości
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim.

„Tom i Jerry”
16.40 S. „Długa droga

przez wydmy”
18.00 S. „Miłość, ru”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Studio koncertowe
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalany
22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka
23.00 Komedia

„Lowelas-2”

TVPOLONIA

Oli:
8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Sprzedawca 
powietrza” (2)

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Prowincja
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Turystyka
19.45 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.

20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21,20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
22.00 Muzyka
23.00 Komputerowe 

rozrywki

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne 

zamki”
9.15 S. „Co powiedział 

nieboszczyk”
10.10 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousetau"

10.40 Historia pewnego 
arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Człowiek i prawo
18.40 Kto chce zostać 

milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas

21.00 Komedia 
„Blacharze”

23.10 Cywilizacja

7.00 Kawa czy herbata
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata
8.30 Gość Jedynki
8.45 Kawa czy herbata
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 „Klan” - telenowela
10.05 S. „Żegnaj

Rockefeller”
10.30 Teleranek
11.00 S. „Skarb sekretarza"
11.25 „Moja droga do

Prawdy” — film dok.
11.50 Pegaz - magazyn 

kulturalny
12.15 Dwie skały - 

piosenki Jacka 
Kaczmarskiego

13.00 Wiadomości
13.10 Powrót olimpijczyka

— reportaż
13.35 Kolekcjoner ze

Szczawnicy - 
reportaż

13.45 Wieści polonijne 
14.10 „Klan” - telenowela 
14.40 Forum
15.25 Kultura 

duchowa narodu
16.00 Wiadomości
16.10 Raj - magazyn 

katolicki
16.40 Wielka sława

to żart — koncert
17.20 Mój Toruń — 

reportaż
17.30 S. anim. „Skippy”
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Ala i As - program 

dla dzieci
18.50 Salon Lwowski
19.05 Mini wykłady

o maxi sprawach
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan” - telenowela
20.00 Dziennik

telewizyjny
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Zamiast 

dokumentu: Moja 
historia-Tu stoję” 
- dramat obyczajowy.

22.10 Tylko Sztuka. Tylko
Chopin - Zlotów'95 
- koncert

23.00 Zbliżenia - reportaż
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Linia specjalna

„Herkules”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorełla”
12.15 S. sensac. - przygód. 

„Pogromcy zła”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych"
13.30 Życiowa szansa

14.30 4 X 4
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza"
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna”
17.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
18.45 S. obycz. „Fiorełla"
19.40 Informacje + 

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.40 Liga Mistrzów
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego
Numerka

23.35 Telewizyjne Biuro 
Śledcze — tylko 

dla dorosłych

7.05 „Maria Emilia” 
— telenowela

7.50 Odjazdowe 
kreskówki

8.55 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

9.20 „Izabella” - 
telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.05 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI III’
11.50 S. fantast. „Legenda 

Wilhelma Telia"
12.45 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella” - 

telenowela
15.25 „Maria Emilia” - 

telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz

się ciemności?
17.45 S. fantast. „Legenda 

Wilhelma Telia"
18.40 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 111”
19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się razem z 

nami
21.00 „Śmiertelny 

pojedynek” — film
22.40 „52 minuty” - 

reportaż
23.40 „Trzy wcielenia 

Karen” — film

4 nOMB

24.00 Przegląd środowych 23.40 Wiadomości
meczów ligi 
mistrzów UEFA

0.10 S. „Nowojorscy 
gliniarze”

23.55 Thriller misi 
„Poltergeist-3”

i

8.00 Z Wilna

8.00 Wiadomości
8.15 Film fab.

„Złoto partii”

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenia 
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych" 
8.25 S. anim. „Casper" 
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 Sekrety rodzinne 
9.30 S. przygód.

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć - Zero”

14.25 KINOmaniaK
14.55 Muzyczny V1P
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „PIM” - dla dzieci
17.40 S. „Sandokan"
18.10 S. komed. „Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 Liga Mistrzów 1/4 

finału - mecz 
Mostostal Kędzierzyn 
— Sisley Treviso

20.30 S. dok. „Z życia 
wzięte”

21.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

21.50 Dziennik i
informacje sportowe

22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 „Wyspa 

Niedźwiedzia” 
— film sensac.

0.45 „Omen 2" - horror

□ □Q1
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko’ 
10.10 Jedyneczka -

program dla dzieci 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci 
11.00 S. obycz. „Tess

D'Urberville (2/4) ” 
11.50 Program edukacyjny 
12.05 Róg Wojskiego - 

magazyn łowiecki 
12.30 Współcześni

wojownicy 
12.50 ABC reformy

edukacji 
13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes 
13.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze 
13.25 Chcemy pomóc 

— magazyn
13.45 „Klan” - telenowela 
14.10 Wędrowiec -

program podróżniczy 

14.15 S. dok.
„Ratujmy Ziemię! ” 

14.40 Wędrowiec -
program podróżniczy 

14.50 Z plecakiem
i walizką 

15.10 Wędrowiec 
internetowy 
— magazyn 

15.20 Kurs języka
angielskiego 

15.35 Czas na komputer 
16.00 Wiadomości
16.10 Bezpieczna Jedynka 
16.30 Gospodraka -

magazyn gospodarczy 
17.00 Fronda — magazyn 

publicystyczny
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.50 The Race — regaty 

dookoła świata
7.00 Magazyn ciekawostek 18.00 Teleezpress

8.00 KINOmaniaK
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario

Brothers”-dla dzieci
10.00 S. „PlM”-dla dzieci
10.30 S. sensac. „J. A. G. —

Wojskowe
Biuro Śledcze”

11.30 S. komed. „Allo, Allo”
12.00 S. komed. „Simon”
12.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
13.00 S. „Sandokan”

18.20 Gość Jedynki 
18.35 „Klan” - telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 

19.30 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody 
21.10 „Wygnani z raju”

- dramat obycz. 
22.40 Oblicza mediów -

program 
publicystyczny

-

r
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l^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 S. „Ferdi”
9.05 Adwokat radzi
9.30 Fotoakcja „Litwa

— to ja”
9.35 Na granicy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
17.00 Wiadomości (ros.)
17,10 Rozmowy wileńskie

17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Technologia 

i telekomunikacja
19.50 Fotoakcja „Litwa

— to ja”
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Świat według nas

21.50 Sport
22.00 S. „Miss MarpI”
22.55 Program muz.
23.20 Dziś w Sejmie
23.45 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Urmelis”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia „Uzbrojeni 

i niebezpieczni”
14.35 S. „Zwariowana 

parka”
15.25 S. „Urmelis”
15.50 S. „Ogi i karaluchy"
16.00 S. „Mali Tom i Jerry"
16.20 S. „Bez domu 

jest źle"
16.45 S. „Namiętna 

miłość”
17.35 A oto ja. 

Autoreklama
17.40 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Program 

rozrywkowy
20.20 Niebezpieczna 

strefa
20.35 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii”

21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. „Torpedy”
22.50 Arena
23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 4 kota

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Waleria”
9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 S. hum. „Razem”
11.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.15 Program 

MatuleviCiusa
12.40 Melodramat 

„Rozdroże” — 
Rosja, 1989

14.25 Pan Bean
14.50 Reklamama
15.15 Koncert
16.10 S. „Flipper”
16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Melodramat

„Pałac możnych”
22.05 Spojrzenie
22.25 Thriller „Ulica 

Półksiężyca” 
— W. Brytania/ 
USA,1986

24.00 Samochody
0.30 - 6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop
6 50 S. „Fizia

Pończoszanka”
7.15 S. „Simpsonowie” 
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Niech żyje król 
12.05 Zwariowana kamera 
12.25 S. „1 znów ty? " 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Medicopter” 
14.45 S. „Fizia

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie” 
15.40 S. „Słoneczny

patrol”
16.25 Przepisy Roberta 
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.40 Metropol
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości
18.55 Koszykówka.

Studio Suproligi 
19.00 Mecz Suproligi.

„Zepter Śląsk” 

(Wrocław) — 
„Lietuvos rytas” 
(Wilno). Transmisja 
z Polski. W przerwie 
i po meczu - 
Studio Suproligi

20.50 S. hum.
„Grybauskasowie” 

21.15 S. „Bandycki
Petersburg” 

22.10 Wiadomości 
22.25 S. „Bandycki

Petersburg”
23.20 S. „Złota rączka" 
0.45 S. „Nowojorscy

gliniarze”

14.00 Z Moskwy
14.30 ,Ja sama”
15.50 Kanał muz.

17.00 Nasze ukochane 
zwierzęta

17.35 Patrol drogowy
17.50 Szawelska TV
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Model
20.10 Moje kino
20.40 Lekarz domowy
21.10 Muzyka.

„Adam i Ewa”
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy
10.00 Muzyka
11.00 Komputerowe 

rozrywki
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21,20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.45 Nowoczesne 

kominki
22.00 Film fab. „Dzień 

Turbinów” (1) 
- Rosja, 1976

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”
9.15 Kto chce zostać 

milionerem?
10.10 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.40 Historia
pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 100 proc.
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Proces
18.40 S. „Co powiedział 

nieboszczyk? ”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab. „Abyś 

pozostał przy życiu'
23.05 Narciarskie 

mistrzostwa świata
24.00 Wiadomości
0.15 Thriller mist

,PoItergeist-3"

8.00 Wiadomości
8.15 Studio koncertowe 

. 10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara” 
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim.

„Tom i Jerry” 
16.40 Film lab.

„Major Wicher" 
18.00 S. „Miłość, ru” 
19.00 Wiadomości 
19.30 Czas lokalny 
19.50 S. „Marsz

Tureckiego”

21.30 S. dok.
„Otwórzcie, milicja"

22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna jednostka
23.00 Film fab. „Prawy

brzeg, lewy brzeg”

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata 
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata 
8.30 Gość Jedynki 
8.45 Kawa czy herbata 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 S. „Złotopolscy” 
10.05 S. anim. „Skippy” 
10.30 Z dziecięcej estrady 
11.00 „Zamiast 

dokumentu. Moja 
historia” - dok.

12.10 Wieczór z Jagielskim 
12.45 Mój Toruń — 

reportaż
13.00 Wiadomości 
13.10 Fotografia - 

program Bogumiły 
i Michała Górałów

13.25 Magia dźwięku - 
program Marii 
Dąbrowskiej

14.10 S. „Złotopolscy” 
14.30 Linia specjalna 
15.20 Kwadrat:

Wściekła choroba 
16.00 Wiadomości 
16.10 Ojczyzna- 

polszczyzna 
16.25 Dwoje wspaniałych 
17.15 Tu jest ojczyzna 
17.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 Bajeczki Jedyneczki 
18.50 Babiniec — 

program katolicki
19.20 Telezakupy 
19.35 S. „Złotopolscy” 
20.00 Dzieci świętej

Róży — reportaż 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.58 Sport 
21.00 Teatr Telewizji 
22.25 S. „Anima” 
22.45 Rewia Hawajska 
23.25 Polski dokument 

telewizyjny 
0.05 Panorama 
0.20 Sport-telegram 
0.30 A to Polska właśnie 
1.10 W rajskim ogrodzie 
1.30 Monitor

Wiadomości

16.55 S. obycz.
„Słodka trucizna"

17.45 S. przygód.

„Herkules”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa

- teleturniej
22.20 S. obycz.

„Ostry dyżur”
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego
Numerka

23.15 S. „Nagi patrol”
23.40 Informacje i

biznes informacje
23.55 Prognoza pogody

18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 Suproliga w 

koszykówce 
mężczyzn — mecz 
Zepter Idea Śląsk 

Wrocław - Lietuvos
Rytas Wilno

20.30 S. dok.
„Z życia wzięte”

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 Dziennik
21.35 S. sensac.

„Najemnicy 2”
22.30 „Omen 2” - horror 
0.35 „Niczyje dzieci”

— dramat obycz.

□ □Q1

POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Pokemon”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Hotelik 

pod sosnami”
9.30 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. sensac/-przygod. 

„Pogromcy zla”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych”
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Relax
15.30 Macie, co chcećie

16.00 S. anim. „Casper”
16.30 informacje

BTV

22.25

W/ca Półksiężyca

Thriller psych., W. Bryta- 
nia/USA, 1986, reż. Bob 
Swain, wyk.: Sigourney 
Weaver, Michael Caine.
Amerykanka Lorena Sloter 
przenosi się do Londynu 
1 rozpoczyna pracę w Insty­
tucie Bliskiego Wschodu.

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia” 

- telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. młodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
9.20 „Izabella” 

— telenowela
10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

z nami
razem

11.05 S. fantasL - nauk.
„Czynnik PSI 111”

11.50 S. fantasL „Legenda 
Wilhelma Telia”

12.45 Zwariowana kamera 
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella”

— telenowela
15.25 „Maria Emilia” — 

telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności? ”
17.45 S. fantasL „Legenda 

Wilhelma Telia”
18.40 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 111"
19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 S. krym. „Columbo"
22.40 S. sensac. „Klaun"
23.35 Wieczór z reklamą 
0.05 S. polic. „Cobra”

4 anaa
7 .00 Strefa P - program 

muzyczny
8 .00 Super V1P- 

wydarzenia i plotki
8 .30 Muzyczne listy
9.30 S. „Garfield” 
10.00 S.„P1M”-dla dzieci 
10.30 S. komed.

„Allo, Allo” 
11.00 Liga Mistrzów 1/4 

finału - mecz 
Mostostal Kędzierzyn 
— Sisley Treviso 

12.30 S. dok.
„Z życia wzięte” 

13.00 S. „Sandokan” 
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero” 
14.25 Super V1P— 

wydarzenia i plotki 
14.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy 
16.45 S. „Super Mario

Brothers" 
— dla dzieci

17.15 S. „PIM” - dla dzieci 
17.40 S. „Sandokan”

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. anim. „Madeline” 
10.10 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci 
10.25 S. anim.

„Pielruszkowice” 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci 
11.00 S. obycz. „Tess

D'Urberville (3/4) ” 
11.50 S dok. „Integracja 

europejska” 
12.20 Dzień jak co dzień 
12.30 Historia z myszką

i komputerem 
13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes - 

magazyn rolniczy 
13.20 Horyzonty -

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan” — telenowela 
14.10 Focus — magazyn 

popularnonaukowy 
14.35 Ambulatorium 
14.40 „Niebezpieczne

pocałunki” 
- film dok.

15.05 Ambulatorium
15.15 Wyprzedzić chorobę 

- magazyn 
medyczny

15.35 Ambulatorium
15.40 Medycyna 2001 — 

magazyn medyczny 
16.00 Wiadomości
16.10 Raport z demokracji 

— magazyn 
publicystyczny

16.30 Kartoteka wydarzeń 
kulturalnych - 
cykl dokumentalny

17.00 Babiniec - program 
redakcji katolickiej

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

17.50 The Race - regaty 

dookoła świata

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania”

19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej

19.35 Rower Błażeja

20.00 Wieczorynka 

20.15 Jutro weekend

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 S. krym. „Sekcja 

specjalna"

21.55 Sprawa dla reportera 

22.30 Grammy 2000 

23.25 Monitor Wiadomości 
23.50 Sportowy flesz 
23.55 MŚ w narciarstwie 

klasycznym w 

Lahti — kronika

Młoda intelektualistka
O wolnych poglądach szyb­
ko pojmuje, że bez pienię­
dzy i znajomości nie zrobi 
kariery i nigdy się nie uda 
na wymarzony staż w Ku­
wejcie. W Harwardzie robi 
doktorat, ale i ten stopień 
w niczym nie pomaga. Ktoś 
przysyła Lorenie kasetę 
z filmem o działalności 
w Londynie firm „panie­
nek do towarzystwa”...

ORT
21.00

Abyś pozostał 
przy życiu

Film batal,, Rosja, 1993, 
reż. Wsiewolod Plotkin, 
wyk,: Władimir Mienszow 
i Aleksandr Rozenbaum, 
Mafia partyjna szykuje za­
mach stanu. Jej emisa­
riusz Dżafar sięga po broń 
i dokonuje aktów terrory­
stycznych. Wypowiadają 
mu walkę dwaj oficerowie 
rezerwy.

TV3
22.25

Bandycki Petersburg

Film krym., Rosja, 2000, reż. 
Władimir Etortko, wyk.: Sier­
giej Barkowski, Oleg Basi- 
łaszwili.
Doskonale oceniony nowy 
serial rosyjski opowiada 
o przestępczych gangach 
i ich panoszeniu się w Pe­
tersburgu.

RTR

19.50

Marsz Tiireckiego
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Serial, Rosja, 1998, wyk. A. 
Domogarow, W. Iljin.
Turecki jest sędzią śledczym 
Prokuratury Generalnej Ro­
sji w bardzo ważnych spra­
wach. Kapelusz z szerokim 
rondem, światowe maniery, 
męski urok, talent detekty­
wa — wszystko co się zowie. 
Dżentelmeński wizerunek 
„zachodniego” detektywa 
nie preszkadza Tureckiemu 
podążać śladem przez błota 
i roztopy rosyjskich dróg, 
które, jak wiadomo, prowa­
dzą do gabinetów najwyż­
szych władz.
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21.35

Lawina

Thriller, Kanada, 1994, 
reż. Paul Shapiro, wyk.: 
Michel Gross, David Has- 
selhoff, Deanna Milligan. 
Syberia, Bratsk. Rosyjska 
mafia przekazuje koledze 
amerykańskiemu Danca- 
nowi Snaiderowi cenny ła­
dunek - ukryte w aparacie 
fotograficznym drogie ka­
mienie. Dancan ze swym 
wspólnikiem pilotem sa­
molotu leci na Alaskę. 
I^mczasem Brayen wraz 
z dziećmi wyruszył na 
urlop do małego domku 
w górach Alaski. Los 
chciał, że skrzyżowały się 
drogi tych wszystkich lu­
dzi. Dancan morduje pilo­
ta samolotu i dokonuje 
skoku ze spadochronem.

ORT
17.25

Gorący punkt

Film fab., Rosja, 1998, reż. 
Iwan Sołowow, wyk.: A. Pan- 
kratow-Czlomyj i W. Stie- 
kłów.
Major Łarin służy na grani­
cy. Podczas długo oczekiwa­
nego urlopu modżachedo- 
wie przekraczają granicę 
podczas jego dyżuru. Zmu­
szony jest odłożyć urlop — 
rozpoczynają się działania 
wojenne.

RTR

21.45

Odwzajemnienie

Film przygód., Rosja, 1981, 
reż. M. Tumaniszwili, wyk.; 
B.Gałkin, M.Wołontir.
Ciąg dalszy filmu „W stre­
fie szczególnej uwagi”. Ak­
cja toczy się podczas du­
żych manewrów wojsko­
wych w warunkach maksy­
malnie zbliżonych do bojo­
wych.

y/iy/
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20.50

Miłość jest zła

Komedia, USA, 1997, reż. 
Larry Arie, wyk.: Sally Kil- 
lerman i Sandra Taylor.
Żona wykładowcy uniwer­
sytetu, podejrzewając, że 
jej męża uwodzi student­
ka, najmuje prywatnego 
detektywa, który zakochu­
je się w klientce.

{^LRT
6 .00 Dzień dobry
8 .05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
8.45 S. „Ferdi”
9.10 Nasze miasteczka
10.00 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna

granica”
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Nowości Kościoła

katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.25 Ekologia
19.45 Ludzie jak i my
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Ostatnie

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Okres twórczy
22.30 S. krym.

„Kryminalna policja”
23.25 Album

błękitnej matki
23.50 Wiadomości
23.55 Na jednym

końcu haczyk

tir, ■.
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Urmelis”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telepica
12.30 S. krym.

„Ostatni Don”
14.25 S. „Torpedy”
15.25 S. „Urmelis”
15.50 S. „Ogi i karaluchy”
16.00 S. „Mali Tom i Jerry”
16.20 S. „Bez domu 

jest źle”
16.45 S. „Namiętna 

miłość”
17.35 A oto ja.

Autoreklama
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Program 

rozrywkowy
20.20 Komedia 

„Okres godów”
22.00 Thriller „Nocne 

marki” - USA, 1992
23.40 Wiadomości 

rowerowe
23.50 S. „Izba przyjęć”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Jak się czujecie?
12.20 Nie cierpię reklamy
12.45 Reklamama
13.10 Film fab. „Superman 

111" - W. Brytania.
1983

15.15 Karuzela
16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria"
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Thriller „Lawina” — 

USA/Kanada, 1994
23.15 S. krym.

„Grzeszne miasto”
24.00 Film krym.

„Komisarz
Schimansky”

1.40-7.25 EWTN

6.35 Teleshop 
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka” 
7.15 S. „Simpsonowie” 
7.35 S. „Opowiadania o 

dzikich zwierzętach” 
8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 TV „Lietuvos rytas” 
12.05 Dramat „Parada”

- USA 1984
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Biały parkan” 
14.45 S. „Fizia

Pończoszanka” 
15.15 S. „Simpsonowie” 
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 Przepisy Roberta 
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu 
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty 
20.15 Komedia „Jak 

przyjęto mnie 
do kolegium” 
- USA, 1989

22.00 Wiadomości 
22.10 Horror „Znak IV;

obudzenie” -
USA 1991 

23.55 Film dok. „Cala 
prawda o wiagrze”

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Film fab. „Serce 

sprawiedliwości”
10.20 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Humor
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.15 Film fab.

„Bujanie! Bujanie! ”
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor. AMBA-TV
17.30 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli”

20.20 Aby Litwie 
było lepiej

20.50 Film fab. „Miłość
jest zła" - USA 1997

22.30 Film fab.
„Wszystko jak było”

£ż/r
8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

„Dzień Turbinów”
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Mężczyźni
19.45 Studio prawnicze
20.15 Chrońmy

ojczystą przyrodę
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.45 Muzeum kina
22.15 Film fab.

„Dzień Turbinów”

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”

9.15 S. „Co powiedział 
nieboszczyk? ”

10.15 S. „Wszystkie 
podróże ekipy 
Cousteau”

10.45 Historia
pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Film fab.

„Mgła Andromedy”
15.25 Abecadło animacji
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Film batal.

„Gorący punkt”
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.55 Koncert
22.45 Wiadomości
23.00 Film fab.

„Oczekiwanie 
pułkownika 

Szałygina”

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Marsz Tureckiego” 

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Dzień Obrońców

Ojczyzny. Koncert
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Film fab. „W strefie 

szczególnej uwagi”
21.45 Film fab.

„Odwzajemnienie” 
23.25 Dyżurna jednostka 
23.35 Narciarskie

mistrzostwa świata 
0.35 Ścieżka dźwiękowa

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata
8.30 Gość Jedynki
8.45 Kawa czy herbata
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 S. „Złotopolscy”

10.05 S. „Tropiciele 
gwiazd”

10.35 „Barbara 
Radziwiłłówna” 
- dramat hisl

12.05 Spotkanie z Balladą, 
Odlotowa wycieczka 
- program 
rozrywkowy

13.00 Wiadomości
13.10 Eurofolk — Sanok, 

zespól „Le Blue”
13.35 Kwadrans na kawę
14.10 S. „Złotopolscy”
14.35 A to Polska właśnie
15.15 Babiniec - program 

katolicki
15.45 Parnas Literacki
16.00 Wiadomości Moniki 

Richardson
16.30 Biografie
17.20 Zabawy z językiem 

polskim
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Wszystko gra — 

program dla dzieci
18.50 Magazyn teatralny

0.45 Różowa landrynka — 
tylko dla dorosłych

1.15 „Tańczący z cieniem” 
— thriller

3.00 Muzyka na bis

I 1^

19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy’
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Panny i wdowy”
22.00 Hity satelity
22.15 Stachurski - koncert
22.50 Wieczór

z Jagielskim
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy
1.00 S. dok. „Szpital

Dzieciątka Jezus”
1.30 Monitor Wiadomości

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia”

— telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.20 „Izabella” 

- telenowela
10.10 Gra w przeboje 
10.40 Śmiej się razem 

z nami
11.05 S. fantasl - nauk.

„Czynnik PSI 111" 
11.50 S. fantasL „Legenda

Wilhelma Telia” 
12.45 S. sensac. „Klaun” 
13.35 Teleshopping 
14.40 „Izabella”— 

telenowela
15.25 „Maria Emilia” 

- telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz

się ciemności?

POLSAT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat

według Bundych”
8.25 S. anim. „Casper”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 Sekrety rodzinne
9.30 S. przygód.

.Herkules"
10.30 S. „Zbuntowany

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zla”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych"
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Polo Live 
15.30 S. komed.

„Graczykowie"
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna"
17.45 S. sensac. „Strażnik

Teksasu"
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 S. komed.

„Miodowe lata” 
22.00 „Stalowe rumaki” 

— film akcji
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 S. komed.
„Nagi patrol” 

0.05 Informacje i biznes 
informacje

0.20 Prognoza pogody
0.30 Polityczne graffiti

Malcolma”
21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
21.50 Dziennik i informacje 

sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 „10 000 dolarów za 

stronę” — film krym.
0.05 „Zakazane sny 2" 

— thriller erotyczny
1.55 Spotkajmy się- 

magazyn
2.25 Muzyczne listy
3.25 Strefa P —

program muzyczny

□ □□1

17.45 S. fantasl - nauk.
„Znikający człowiek” 

18.40 S. fantasl -nauk.
„Czynnik PSI III”

19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji - magazyn

sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Zły duch” - thriller
22.45 „Pięć godzin 

strachu” - thriller
0.30 S. polic. „Szczury 

nabrzeża”
1.15 W akcji- 

magazyn sensacji
1.40 „Idealne zniknięcie”

— thriller
3.10 „Pięć godzin strachu” 

— thriller
4.40 Teleshopping

4
7.00 Muzyczny V1P
8.00 A kuku - program 

rozrywkowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario 

Brothers”
10.00 S. „PIM” - dla dzieci 
10.30 S. komed.

„Allo, Allo”
11.00 Suproliga w 

koszykówce 
mężczyzn 
- mecz Zepter 
Idea Śląsk Wrocław 

— Lietuvos Rytas 
Wilno

12.30 S. dok.
„Z życia wzięte”

13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć — Zero”
14.25 A kuku — program 

rozrywkowy
14.55 Muzyczny V1P
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim. „Garfield”
17.15 S. „PIM” - dla dzieci
17.40 Drogówka — 

magazyn policyjny
18.10 S. komed. „Allo, Allo” 
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensaac.

„Pacific Blue”
20.30 S. komed.

^Zwariowany świat

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce”
10.10 Jedyneczka — 

program dla dzieci
10.40 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci
11.00 S. obycz.

„Tess D'Urberville” 
11.45 S. dok. „Po potopie” 
12.05 Taki jest świat

— magazyn
12.20 Program sportowy 
12.30 Prawdziwa historia 

nie chcianych 
pomników

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Wielkie sprzątanie

— magazyn
13.45 S. obycz „Plebania”
14.10 Zabawy językiem 

polskim
14.35 Mam sprawę - 

program
14.45 „42-latki” - film dok 
15.50 „Gimnazjum 2001”

— felieton
16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz

z Europą
16.25 Blizna po matce 
16.50 Ogrody zoologiczne 

— więzienia 
czy enklawy?

17.15 Auto-mix
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
17.50 The Race — regaty 

dookoła świata
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz.

„Plebania”
19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej
19.35 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, 

sport i
prognoza pogody 

21.10 „Fałszywy senator”
— komedia 

23.00 Nocne rozmowy — 
program 
publicystyczny

23.45 Monitor
Wiadomości

0.10 Sportowy 
flesz

0.15 MŚ w narciarstwie 
klasycznym w 
Lahti — kronika

0.35 „Wyjść z pudla” 
— komedia sensac.

2.20 Karnawał
z Jedynką (1)

3.15 Karnawał
z Jedynką (2)

3.40 „Kraina piekieł”
— horror

9
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Świat — polityka — pieniądze

Na drodze do Unii
Integrując się z Unią Europej­

ską jedynie wówczas możemy li­
czyć na życzliwe przyjęcie Polski 
w skład lej formacji regionalnej - 
a dotyczy to także innych krajów 
posocjalistycznych aspirujących 
do członkostwa w UE, od Litwy po 
Słowenię - gdy będą spełnione 
dwa warunki jednocześnie. Po 
pierwsze, gospodarka musi się 
szybko rozwijać i, po drugie, ota­
czać nas musi sprawne państwo. 
Niestety, tak nie jest.

Wyhamowanie w rezultacie 
nieudolnej polityki tak dobrej 
uprzednio koniunktury gospodar­
czej powoduje, że przeciętne tem­
po wzrostu gospodarczego w Pol­
sce przewyższa niewiele tempo 
wzrostu w Unii Europejskiej. O ile 
tam PKB może w tym roku zwięk­
szyć się o kolejne 3.2 procent, to 
nasz rząd (wciąż z przesadą) za­
kłada wzrost o 4.5. ale na przykład 
Citibank prognozuje jedynie 3.8. 
a JP Morgan widzi nasz wzrost na 
poziomie podobnym jak w UE. tj. 
w wysokości 3.2 procent. Na na­
stępne lata — o ile nie nastąpi prze­
łom w strategii gospodarczej 
i funkcjonowaniu państwa — prze­
widuje się nie lepsze wskaźniki, co 
tylko może zniechęcać mieszkań­
ców Europy Zachodniej do inte­
gracji z Polską.

Co zaś do sprawnego państwa, 
to — pomimo ogromnych wysiłków 
legislacyjnych i znacznej liczby 
uchwalonych aktów prawnych — 
sytuacja wydaje się coraz gorsza. 
To prawda, że w odniesieniu do 
wdrażania acąuis communautaire 
- pakietu nowych ustaw, zgod­
nych z instytucjonalną obudową 
państwa i rynku w Unii Europej­
skiej — sporo udało się zrobić 
w ostatnich latach. Rzecz jednak 
nie w formalnym przyjmowaniu 
nowych regulacji prawnych, ale

w zdolności do ich przestrzegania. 
Rzecz nie w uchwalaniu ustaw, ale 
w umiejętności powszechnego 
przestrzegania zasad, które one 
dyktują. Rzecz nie w głosowaniu 
w Sejmie i przepychaniu kolejnych 
rozstrzygnięć „ na czas”, ale w au­
tentycznych zmianach funkcjono­
wania państwa i społeczeństwa. 
Rzecz we wzmacnianiu instytucji 
nowoczesnego państwa, które 
przekazuje część swoich preroga­
tyw do ugrupowania, z którym się 
integrujemy, ale zarazem podnosi 
jakość swoich usług, które wciąż 
musi świadczyć obywatelom.

Na tym tle w najbliższych la­
tach można spodziewać się wśród 
społeczeństw krajów członkow­
skich Unii Europejskiej - a także 
niektórych krajów Europy Środko­
wowschodniej, które lepiej niż my 
radzą sobie pod tym względem - 
kolejnej fazy sceptycyzmu co do 
sensu integracji. Unii Europejskiej 
— jej mieszkańcom i podatnikom, 
elitom i przedsiębiorcom, rządom 
i grupom interesów — potrzebna 
jest integracja z partnerami ze 
sprawnie funkcjonujących państw 
o prosperujących gospodarkach. 
Nam zaś jest to potrzebne ze 
względów oczywistych. Cóż jed­
nakże dzieje się w rzeczywistości?

Otóż trwa proces nie tylko psu­
cia gospodarki, ale i państwa, a da­
lej — jedno posiłkuje drugie. Profe­
sorowie Jerzy Hausner i Mirosława 
Marody zwracają uwagę na te nie­
pokojące procesy w raporcie „ Ja­
kość rządzenia”. Choć nosi on pod­
tytuł „ Polska bliżej Unii Europej­
skiej”, to w świetle niektórych ocen 
i konkluzji można się zastanawiać, 
czy czasami nie jesteśmy jakby da­
lej od tego strategicznego celu.

j. Hausner w oparciu
o wszechstronne obserwacje i stu­
dia konkluduje, że źle dzieje się

GOSPODARKA KURIER
wtlerski

Ceny żywności na targowiskach wileńskich
Ceny w litach za I kg lub 1 litr

HUMANA
NAJLEPSZE NA LITWIE SKLEPY 

UŻYWANEJ ODZIEŻY

19lutego

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH
I MAŁYCH, I DUŻYCH

NA OTWARCIE
NOWEGO SKLEPU!

S. Batoro 154, Nowa Wilejka (obok dworca)

Godziny pracy: l-V godz. 10.00-19.00, VI godz. 10.00 -16.00

NASZ ZYSK PRZEZNACZYMY UBOGIM

w państwie polskim oraz wskazuje 
narastające zagrożenia i patologie, 
które stanowią główną barierę 
w integracji z Unią Europejską:

- powszechne dążenie jedno­
stek i grup społecznych (uide leka­
rze czy górnicy) do prywatyzacji 
zysków i upubliczniania strat;

- partyjna kolonizacja aparatu 
państwa;

— obojętność klasy politycznej 
wobec patologii życia publiczne­
go;

— uznawanie, że ci, którzy wy­
grywają wybory, mają prawo do 
renty politycznej;

- wyprowadzanie środków pu­
blicznych do ąuasi publicznych 
agencji i funduszy, kontrolowanie 
których jest co najmniej utrudnio­
ne;

— urzędnicza uznaniowość, ła­
pówkarstwo i korupcja:

- niska jakość decyzji i proce­
dur administracyjnych".

Nasze społeczeństwo także 
z coraz większą nieufnością pod­
chodzi do integracji. Rośnie oba­
wa, że samo przedsiębiorstwo, 
grupa interesu, lokalna społecz­
ność nie poradzą sobie na tym 
ogromnym zintegrowanym rynku, 
gdyż nie mają dostatecznego 
wsparcia, a same są wciąż zbyt sła­
be. A takie poczucie bezpieczeń­
stwa może dać tylko dynamiczna, 
rozwijająca się gospodarka oraz 
silne państwo, ułatwiające funkcjo­
nowanie młodej gospodarki rynko­
wej i podtrzymujące rozkwit przed­
siębiorczości w oparciu o formo­
wanie się rodzimego kapitału.

Co najważniejsze wszakże, to 
nie tylko jest nam potrzebne. To 
jest możliwe.

Grzegorz Kołodko 
Warszawa, 13 lutego 2001 r. 

Specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

z PCV (plastykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

Tel. 3116 70, 8 285 46 606
(tel./fax 65 30^
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Rynek 
Kałwaryjski

Mięso i wędliny

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża
Kurczaki mrożone 
Udka indycze mrożone 
Wątróbka indycza 
Wątróbka kurza 
Świeży indyk

Ziemniaki 
Marchewka 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kapusta kiszona 
Pomidory 
Ogórki kiszone 
Jabłka 
Żurawiny /litr/

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka
Jajka wiejskie

Rynek 
„Hale”

I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama 

I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki.
broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
Jitp.

W pińc rurcłvesci 
fo
§ STUDIO REKLAMOWE

Q Dariaus ir Gireno g. 2 
2 LT-2038Vilnius 

tel.: (8-22) 33 23 41 
tel : (8-22)61 97.15

O GSM: (8-287) 9 48 48 
GSM: (8-285) 5 65 94uuiTi. f y »
e-mail: cherni@is.ll

11-10
12
10
10-9
9 
6-5,5 
7-6
13
11
9-8,5
10-9
17 
18-17
16
10
9-7
6,9
7,3
6,5
6,6
13

10 
12-11
10
9
9-8
6
6
13-12 
11-10
8,5 
10-9 
17-16
17
15
10-9 ,
9-6 '

6,6-6,9
7,2

6,5

Warzywa i owoce

Nabiał

0,60,4
0,80,6
0,8 -0,6
4-3,5
0,6-0,5
1.5
6-2,5
3,5
2,5-l,3
4

0,60,5 
0,7-0,6
0,7 
4-3,20 
0,5
1,5-1,3
6^
3
2,4-1,2
4

1,3
5
7-6
3,6-3,2
5

1,2
5-4
6
3,4-3,2 
5-4,5

W tym tysodniu nieco zdrożał wszelki drób, mięso wieprzowe oraz 
cielęcina. Wołowiny jest nadal mało i niezbyt cieszy się popytem. Ku­
pujący wciąż pytają, czy aby mięso nie z importu, natomiast sprzeda­
jący zapewniają, że wołowina jest litewska, a zwierzęta nie były kar­
mione mączką kostną.

IBISTRYĆIA

IT.

ófer^Ę-
w sektorze elektryczwmC-

I. Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych 
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 V

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu . ..
do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych |

w sektorze ogrzewczym?
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła . ■' j 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i 

gorącej wody kategorii III i IV oraz innych. . " '

3 Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa *

<0 © A <0 fi A BSi-iiai.-*—

y. Grybo 34, LT-2055 yHnius, tel./Taks. 34-03-72

mailto:cherni@is.ll
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z okazji dnia urodzin członków 
Dobroczynnego Stowarzyszenia Polskich Kombatantów na Litwie 

Adolfa Czernisa, Jana Bohdanowicza, 
Bronisława Jankuwieca, Wacława Wisznisa, 

Bolesława Grabowskiego, Anatola Uścinowicza 
życzymy im dużo zdrowia, 

pomyślności i dobrego nastroju na co dzień.

Zachować od zapomnienia-'-       ..................................... ~ ...................................

Matarewiczowie z Fabianiszek
Pan Adolf Matarewicz, dziś już 

sędziwy i schorowany, ma szczegól­
ne hobby. Zebrał ogromny materiał 
o swoich ziomkach, którzy walczyli 
w czasie 11 wojny światowej, a na 
fronty wyruszyli z podwileńskich 
Fabianiszek.

Fabianiszki obecnie należą do 
Wilna, zbudowano tu całą dzielnicę 
bloków wielkopłytowych, przepla­
tanych pięknymi urokliwymi dwu­
kondygnacyjnymi domami. W la­
tach młodości pana Adolfa i tych. 

5

Wacław Matarewicz, żołnierz wojny obronnej 1939 r. Był kapralem nadterminowym, słu­
żył w artylerii przeciwlotniczej na Porubanku. Zatrzymany pod Zaleszczykami. Trafił do 
niewoli sowieckiej. Gdy wrócił do Fabianiszek, zamiast domu znaiazł zgiiszcza. Mieszkał 
w piwnicy, potem zachorował i zmarł.
Na zachowanym zdjęciu widzimy Wacława (pierwszy od prawej) podczas zwiedzania 
IV roku 1938 kopca Piłsudskiego na Sowińcu w Krakowie

o kim zebrał materiał, była tu wieś, 
cicha i pracowita.

Własne archiwum

Przekazał redakcji „Kuriera” po­
nad 20 kopert z fotografiami swoich 
ziomków z czasów młodości i z lat 
późniejszych. W zeszycie, stanowią­
cym jak gdyby małe archiwum, ta­
kich nazwisk wypisał 36. Niepokoi 
się, czy zdążymy zamieścić cho­
ciażby wzmiankę o niektórych 

z nich, dopóki jeszcze żyją. Ubole­
wa, że większość już odeszła na 
wieczny odpoczynek. 1 im należy 
się hołd pamięci, uważa pan Adolf. 
Bo rodziny ich żyją tu, na Ziemi Wi­
leńskiej.

Sam służył w 1 kościuszkowskim 
pułku. 17 kwietnia 1945 roku wysła­
no go na zachód, tam służył w puł­
ku rolniczym. Czyli dbał o porządek 
w lasach od Kalisza Pomorskiego 
do Drawska. A tam pozostawali 
Niemcy, których kazano rozstrzeli­
wać. „Ale cóż, przecież i tak byli po­
konani, Co byli winni zwykli żołnie-

I"

Stanisław Matarewicz, urodzony w roku 
1913. Żołnierz wojny obronnej. Służył 
w konnej artylerii ciężkiej. Po wojnie po­
wrócił na Wiłeńszczyznę 

rze? Nie rozstrzeliwaliśmy ich, chy­
ba że sami napadali na nas" — 
wspomina stary wojak.

Adolf Matarewicz w tych okoli­
cach został ranny. Leżał w szpitalu 
ewakuacyjnym nr 2 przez kilka mie­
sięcy. Następnie skierowano go do 
innego szpitala, do Oliwy Gdań­
skiej. Los tak chciał, że macierzysta 
jednostka pan Adolfa również się 
znalazła tam, w Gdańsku. Służył na 
terenach Polski nawet po zakończe­
niu wojny. Gdy wrócił w roku 1947 
do rodzinnych Fabianiszek, za­
mieszkał w łaźni — trzy domy we 
wsi były spalone, w tym również 
dom pana Adolfa.

Nie czyni z siebie bohatera

Zaczął więc nowe życie od zera, 
podobnie, jak wielu naszych ziom­
ków, którzy wrócili z wojny na 
zgliszcza. Pamięta swój kontakt 
w czasie okupacji niemieckiej z od­
działem AK Żejmiana. Miał za zada­
nie wyprowadzić go na pozycję wy­
padową. Udało się wyprowadzić, 
ale z nimi nie mógł zostać. Nie czy­
ni z siebie i swoich ziomków boha­
terami walki w szeregach akowców. 
Przyznaje, że gospodarze Fabiani- 
szek nie mieli większych możliwo- 

■ ści prowadzenia walki podziemnej 
- w ich wsi ustawiono reflektor, któ­
ry wszystko oświetlał. Była też pew- 
na nauczycielka, pomocnica poli- swej jednostki

cji, która o każdym podejrzanym ru­
chu mieszkańców wsi informowała 
władze okupacyjne.

Natomiast wpadł „za sowietów" 
— osławieni „striebki” dowiedzieli 
się, że on i inni koledzy zbierają 
i magazynują broń. Odsiedział 
w Nowej Wilejce w piwnicy, potem 
w innym pomieszczeniu, na Pohu­
lance, gdzie przetrzymywano ich 
w areszcie.

Życie w okresie powojennym — 
to nowa karta życiorysu pana Adol­
fa i jego ziomków o nazwisku Mata­
rewicz. Nie wszyscy Matarewiczo­
wie należą do rodziny, ale mieszka­
jąc w Fabianiszkach za takich mogą 
się uważać.

Krystyna Adamowicz i ■ ■

' *■

■ srkcjik
Griańsk-Wrzeszcz
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Byl to maj roku 1946. Pierwszy od lewej to 
Adolf Matarewicz — po szpitalu wrócH do

'^1

Paweł Matarewicz, urodzony w roku 1920, 
i Walenty Matarewicz, urodzony w roku 
1925. Obaj walczyli w szeregach Ludowe­
go Wojska Polskiego. Paweł przeżył nie- 
wołę niemiecką. Obecnie mieszka koło 
Nowej Soli. Walenty zmari po wojnie

Longin Matarewicz był lotnikiem, walczył 
na Helu. Powrócił do stron rodzinnych

Edward Matarewicz, urodzony w roku 
1926. Był żołnierzem Ludowego Wojska 
Polskiego. Po wojnie nie wrócił do rodzin­
nych stron — pozostał w Poisce. Zacho­
wało się zdjęcie ślubne z roku 1959, przy­
słane „kochanej Mamusi"

11
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Jan Matarewicz służył w i lub V pułku piechoty w Wilnie, Był w niewoii niemieckiej. W woj­
nie obronnej był sanitariuszem. Powrócił na Wiłeńszczyznę. Na zdjęciu rodzinnym — 
pierwszy od lewej w pierwszym rzędzie

List do „Kolumny” —.............................. ....................... ..............

Mogiła na Puszkinówce
Kiedyś w gazecie zamieszczo­

no pytanie, czy być może ktoś z wil­
nian zna historię mogiły poległych 
w latach 1920-21, znajdującej się 
w Markuciach na Pnszkinówce.

Owszem, znałam tę mogiłę, od­
wiedzałam niegdyś ją często, nosi­
łam tam kwiatki.

Mogiła została zrujnowana 
przez wojska sowieckie. Mama 
mówiła, że leżą tam chłopcy z na­
szej ulicy - Manel i Pacyno. Jeżeli 
mnie pamięć nie myli, to ta mogiła 
była z prawej strony umieszczone­
go dziś napisu „Park Puszkinowej”.

Rodzinę Manela spotkał po­
dobny los, jak naszą rodzinę i ro­
dzinę Pietraszkiewiczów. W roku 
1944 mieszkaliśmy przy tej samej 
ulicy, co teraz — Ramunię. W cza­
sie ostatniej wojny na naszej gó­
rze stały niemieckie działa prze­
ciwlotnicze, które zestrzeliły dwa 
samoloty rosyjskie. Samoloty też 
bombardowały, chcąc zniszczyć 
działa, toteż na nasze domy spa­
dły bomby. Najbardziej uszkodzo­
ne zostały domy: nasz oraz Pie­
traszkiewiczów i Manela. My z ma­
mą przenieśliśmy się do krew-

nych. Gdy czyniliśmy starania 
o odzyskanie swego domu, so­
wiecka władza odpowiedziała, że
.macie gdzie mieszkać, to i miesz-
kajcie".

Stryj, przed wyjazdem do Pol­
ski, przekazał dom państwu. Pod­
czas prywatyzacji musiałam wy­
kupić mieszkanie, a na wykupie­
nie 1/4 domu nie miałam prawa. 
Podobnie, jak się okazało, nie 
mam prawa do odszkodowania za 
zrujnowany podczas wojny dom.

Janina Fedorec 
wilnianka z Jerozolimki

Zarząd DSPK na Litwie powiadamia, że kolejne zebranie odbędzieii

się 22 lutego br.
Na zebraniu będzie można zaprenumerować sobotnie wydanie "Ku­

riera Wileńskiego", w którym ukazuje się "Kolumna Kombatancka".

Odprowadzamy w ostatnią drogę naszego Kolegę

Stanisława Filistowicza
Wyrazy głębokiego współczucia składamy

Rodzinie i bliskim Zmarłego

Kolumna Kombatancka ukazuje się ddęld wspaidn

Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych 1^
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Skandale utrudnią Clintonowi powrót na arenę polityczną —...  .........................................................................

Pechowe ułaskawienia i prezenty
Prokuratura federalna w No­

wym Jorku wszczyna śledztwo 
w sprawie ułaskawienia przez Bil- 
la Clintona aferzysty Marka Richa.

Podejrzewa się, że ułaskawie­
nie Richa było formą odwdzięcze­
nia się za jego datki na kampanie 
wyborcze Demokratów.

Ułaskawienie znanego aferzy­
sty Marka Richa przez byłego pre­
zydenta Clintona i prezenty wywie­
zione przez byłą Pierwszą Parę 
z Białego Domu są w dalszym cią­
gu tematem skandalizujących do­
niesień w amerykańskich me­
diach.

Słabną szanse Hilary

Najnowsze skandale związane 
byłą Pierwszą Parą Ameryki -

m.in. sprawa wywiezienia mebli 
i prezentów z Białego Domu - osła­
biają też szanse senator Hillary 
Clinton na przywódczą rolę w Par-
tii Demokratycznej. 

Dochodzenie, zainicjowane

ir

przez federalną prokurator w No­
wym Jorku - Mary Jo White, bę­
dzie miało za zadanie ustalić, czy 
Rich — który uchyli! się od zapła­
cenia 48 milionów dolarów podat­
ków i handlował z Iranem w cza­
sie, gdy kraj ten przetrzymywał za­
kładników amerykańskich w Tehe­
ranie - nie „kupił" sobie po prostu 
ułaskawienia w zamian za sute do­
nacje dla Demokratów.

Była żona Richa, Dennise, któ­
ra zabiegała u Clintona o ułaska­
wienie męża, wpłaciła ponad mi­
lion dolarów na kampanie wybor­
cze Demokratów, 450 tys. dolarów 
na prezydencką bibliotekę - mu­
zeum Clintona i 70 tys. dolarów na 
kampanię wyborczą Hillary Clin­
ton do Senatu USA.

Prokuratur Mary Jo White pro­
wadziła w latach 80. sprawę Ri­
cha, oskarżonego o niepłacenie 
podatków i inne oszustwa podat­
kowe.

Aferzysta uciekł do Szwajcarii

Nowe obrazy w rumuńskich kościołach

Pomodlić się do Lenina
Nowe obyczaje na Kremlu

Wino zamiast wódki
Przywódca rewolucji bolszewic­

kiej Włodzimierz Lenin, rumuńska 
gimnastyczka Nadia Comaneci i li­
der The Beatles John Lennon przed­
stawieni są na obrazach w katedrze 
w Orsova na zachodzie Rumunii.

Nietypowe dzieła - na których 
są także znani rumuńscy aktorzy 
Florin Piersic i Ana Szelesz - znaleź­
li deputowani z komisji ds. kultury 
rumuńskiego parlamentu podczas 
wizyty w katolickiej katedrze. Lenin 
— znany ze swej ateistycznej posta­
wy — jest jednym z oskarżycieli Je­
zusa na obrazie przedstawiającym

Jak zerwać z nałogiem palenia?

Świadomi, ale...
Ogromna większość amery­

kańskich palaczy zdaje sobie spra­
wę ze szkodliwości tego nałogu 
i próbuje z nim zerwać, ale tylko 
niewielu się to udaje.

Ustalono, że prawie każdy pa­
lacz jest świadom zwiększonego 
ryzyka zachorowania na raka płuc, 
czy na chorobę wieńcową. Osiem­
dziesiąt procent respondentów ma 
za sobą nieudane próby zerwania
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Kłopoty prześladują byłego prezydenta USA i po zakończeniu kadencji Fot. EPA-ELTA
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i przebywa tam do dziś. Od ułaska­
wienia przez prezydenta nie ma 
odwołania. Gdyby jednak prokura­
tor White udało się udowodnić, że 
ułaskawienie było zapłatą za datki 
wyborcze, byłaby — teoretycznie — 
podstawa do postawienia Clintona 
przed sądem.

Potępiają koledzy

Byłego prezydenta potępiają 
nawet jego najwierniejsi sojuszni­
cy z Partii Demokratycznej, w tym 
przedstawiciele lewego skrzydła 
tego stronnictwa w Kongresie, jak 
kongresman Barney Frank i sena­
tor z Nowego Jorku Charles Schu- 
mer. Ułaskawienie Kicha „jest kpi­
ną z naszego systemu sprawiedli­
wości i stawia go na głowie" — po­
wiedział Schumer.

Niedawno znana firma finanso- 

■ ■ I

sąd nad Nim. Comaneci (mistrzyni 
olimpijska z 1976 roku) i dwoje akto­
rów otacza Jezusa w obrazie Męki 
Pańskiej, zaś Lennon znajduje się 
w scenie przedstawiającej zmar­
twychwstanie. Miejscowy ksiądz 
wyjaśnił, że poprzez wizerunki gim- 
nastyczki i aktorów malarz chciał 
wyrazić „triumf osiągnięty dzięki 
wierze chrześcijańskiej", natomiast 
Lennon, zastrzelony w 1980 roku 
przez szaleńca, symbolizuje zwycię­
stwo nad śmiercią i „postęp ludzko­
ści odkupionej przez ofiarę Jezusa- 
Chrystusa".

z nałogiem. Z wcześniejszych an­
kiet wynika, że coraz więcej pala­
czy w USA zdaje sobie sprawę 
z zagrożeń dla zdrowia. Przyznaje 
się jednak, że palaczy jest w tym 
kraju około 50 milionów i że rocz­
nie tylko 3 — 5 procent skutecznie 
zrywa z nałogiem. Każdego roku 
ok. 430 tysięcy Amerykanów 
umiera przedwcześnie na choroby 
związane z paleniem.

wa UBS Warburg of London zrezy­
gnowała z planowanego zaprosze­
nia Clintona do wygłoszenia mo­
wy na jednej z organizowanej 
przez siebie imprez.

Poprzednio wielki bank inwe­
stycyjny Morgan Stanley Dean Wit­
ter oświadczył, że zrobił błąd, za­
praszając byłego prezydenta jako 
mówcę na swą konferencję. Clin­
ton zarobił za wygłoszone na niej 
przemówienie 100.000 dolarów.

Zmniejszyć emeryturę 
i ograniczyć przewileje

Wpływowy republikański se­
nator Arlen Specter powiedział, że 
można by wszcząć ponownie pro­
cedurę impeachmentu (oskarże­
nia parlamentarnego) przeciw by­
łemu prezydentowi w związku 
z ułaskawieniem Kicha, krytyko-

Prezydent Rosji Władimir Pu­
tin odróżnia się od swoich po­
przedników także i tym, że za­
miast wódki preferuje wino.

Według kremlowskiego pod­
czaszego Giennadija Kołomience- 
wa, Putin podczas całego wieczo­
ru ogranicza się do jednego kie­
liszka czerwonego wina, podczas 
gdy dla poprzedniego prezydenta 
Borysa Jelcyna codziennie dostar­
czano butelkami wódkę i koniak.

Wódka była dotychczas ulu­
bionym trunkiem większości ra­
dzieckich i rosyjskich przywód­
ców, zaś do jej największych zwo-

Brytania —----------------------------------------

Kapral z nagą piersią
Pewien kapral armii brytyj­

skiej został zdegradowany do sze­
regowca, zaś jego gaża została ob­
niżona za pozowanie z obnażoną 
piersią popularnej gazecie „The 
Sun".

Kapral Roberta Winterton, 
dwudziestolatka, która chce zo­
stać modelką, ukarana została za 
to, że weszła w kontakt z prasą bez 

&

wanym nawet przez Demokratów 
w Kongresie.

Jak wyjaśnił inny republikań­
ski senator, Don Nickles, gdyby 
Kongres uznał, że Clinton nadużył 
władzy ułaskawiając Richa - który 
uniknął więzienia za niepłacenie 
podatków i inne oszustwa finanso­
we, uciekając za granicę - można 
by byłemu prezydentowi zmniej­
szyć emeryturę i ograniczyć inne 
przywileje. Nickles odrzucił jed­
nak pomysł ponownej procedury 
impeachmentu.

Clinton został oskarżony przez 
Izbę Reprezentantów w grudniu 
1998 roku o krzywoprzysięstwo 
i utrudnianie pracy wymiaru spra­
wiedliwości w związku ze swym 
romansem z Monicą Lewinsky.

Nieznaczną większością gło­
sów Senat postanowił jednak nie 
usuwać prezydenta z urzędu.

lenników należeli oprócz Jelcyna 
również pierwsi sekretarze partii 
komunistycznej Nikita Chrusz­
czów i Leonid Breżniew. Dla po­
chodzącego z Ukrainy Chruszczo- 
wa specjalnie sprowadzana była 
do Moskwy tamtejsza wódka - ho- 
riłka. Niewiele alkoholu spożywał 
natomiast Józef Stalin, który miał 
w zwyczaju pić co wieczór jedynie 
dwie szklaneczki koniaku.

Oprócz wina, Putin lubi także 
wypić czasem szklankę piwa, 
czym nawiązuje do przywódcy re­
wolucji bolszewickiej Włodzimie­
rza Lenina.

zgody przełożonego. Jej gaża zo­
stała zmniejszona z tysiąca do 
dziewięciuset funtów, a gdyby 
przewinienie powtórzyło się, mo­
że zostać usunięta z armii.

Pęrspektywa taka nie musi jej 
przerażać, bowiem po obnażeniu 
swoich wdzięków przed fotogra­
fem „The Sun" została zasypana 
ofertami pracy.

Polska

Mniej radnych

Zmniejszenie liczby rad­
nych gminnych, powiatowych 
i wojewódzkich oraz wprowa­
dzenie zapisu o jawności działa­
nia władz samorządowych za­
kłada uchwalona w piątek przez 
Sejm nowelizacja ustaw samo­
rządowych.. Teraz trafi ona do 
Senatu.

Zgodnie z nowelizacją, 
w gminach liczących do 5 tys. 
mieszkańców ma być 12 rad­
nych. Ich liczba w gminach ma­
jących do 10 tys. mieszkańców, 
zmniejsza się z 20 do 15 rad­
nych, a w tych liczących do 20 
tys. osób z 24 do 19 radnych.

Preferencje 
dla kobiet

Na listach wyborczych do 
parlamentu powinno być 30 
proc, kobiet - uważa UW. Taką 
poprawkę do projektu ordynacji 
wyborczej znosiła Olga Krzyża­
nowska.

Zdaniem posłanki UW, ko­
biety sprawdzają się w polityce. 
„Zaproponujemy, aby na listach 
wyborczych do Sejmu i Senatu 
było 30 proc, kobiet" - powie­
działa Krzyżanowska. Podkreśli­
ła, że taka zasada obowiązywa­
łaby wszystkich i jeżeli na jakiejś 
liście nie byłoby 30 proc, kobiet, 
nie zostałaby ona zarejestrowa­
na.

Sprzedaż 
zza grobu

Kolejna kamienica komu­
nalna w Poznaniu w podejrza­
nych okolicznościach stała się 
własnością prywatną.

Dokumenty potrzebne do 
sprzedaży budynku podpisała 
osoba, która - jak się okazało - 
nie żyje od 12 lat. Niespodzie­
wanie, po 10 latach od śmierci 
właścicielki budynku, w 1996 ro­
ku w Sądzie Rejonowym w Po­
znaniu zostaje otwarty i ogłoszo­
ny rzekomy testament zmarłej. 
Po kilku miesiącach sędzia przy­
znaje całość spadku mieszkań­
cowi Brzegu, który przedstawił 
testament. Dwa lata później do 
Wydziału Ksiąg Wieczystych po­
znańskiego sądu wpłynął wnio­
sek o wydanie stosownych do­
kumentów, potrzebnych do za­
warcia umowy. Pod wnioskiem 
podpisała się dawna właściciel­
ka, która zmarła 12 lat wcze­
śniej.

Kute 
serce Zygmunta

Odlane uroczyście w poło­
wie stycznia nowe serce Dzwo­
nu Zygmunta zostało dwa tygo­
dnie temu przetopione i odlane 
w nowym kształcie. Będzie for­
mowane w technologii odkuwa- 
nia.

Nowa „przedkówka" została 
odlana w kształcie stożka ścięte­
go o wymiarach 1080 na 350 
mm. W trakcie rozpoczętego 
w piątek przekuwania zostanie 
uformowana w kształt serca 
dzwonu. W połowie marca ser­
ce ma być gotowe.

Na podstawie doniesień PAP 

stronę przygotował 
Aleksander Borowik
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• Uzbrojony w karabin maszy­
nowy mężczyzna zaatakował nie­
daleko stolicy Salwadoru autokar 
z miejscową drużyną piłkarską. 
Zginął trener zespołu, a dwóch za­
wodników zostało rannych. 
W noc w miejscowości Zacateco- 
luca, zatrzymał się autokar z trze- 
cioligowym zespołem Deportivo 
Audaz. W pewnym momencie do 
członków ekipy z karabinu maszy­
nowego zaczął strzelać nieznany 
mężczyzna. Motyw ataku nie jest 
jeszcze znany, ale miejscowa poli­
cja ujęła podejrzanych — trzech 
mężczyzn w wieku od 16 do 26 lat, 
członków miejscowego gangu.

• Włoski klub piłkarski Juven- 
tus Turyn wraca do oryginalnych 
barw. W najbliższym meczu ligo­
wym przeciwko Bari, piłkarze "Ju- 
ve" wystąpią w takich strojach, 
w jakich występowali przez wiele 
lat. Oryginalne barwy strojów Ju- 
yentusu to białe koszulki w czarne 
pionowe pasy, białe spodenkach 
i białe getry. Piłkarze turyńskiego 
klubu przywdziewać będą takie 
właśnie stroje, w miejsce tych, 
w których grali ostatnio, czyli 
czarnych koszulek w białe piono­
we pasy, czarnych spodenek 
i czarnych getrów.

• Jeden z weteranów Formuły 
1, Brytyjczyk Johnny Herbert zo­
stał kierowcą testowym teamu Ar­
rows — ogłosili przedstawiciele te­
go zespołu. 36-letni kierowca roz- 
pocznie testy już 7 marca. W no­
wym sezonie, w teamie Arrowsa 
wystąpią Holender Jos Verstap- 
pen i Brazylijczyk Enriąue Bernol- 
di. Herbert startował w wyścigach 
Formuły 1 przez 12 sezonów, od­
nosząc trzy zwycięstwa. W tym ro­
ku zamierza również wziąć udział 
w rywalizacji Indy 500 i 24-godzin- 
nym wyścigu w Le Mans.

• Promotor bokserskiego mi­
strza świata Lennoxa Lewisa, Pa- 
nos Eliades oficjalnie zaprzeczył 
pogłoskom jakoby 21 czerwca 
miało dojść do walki pomiędzy 
Lewisem, a Mike'em Tysonem.

"Na pewno do tej walki nie 
dojdzie w czerwcu. Wielkim ryzy­
kiem byłoby mówić czy w ogóle 
ona się odbędzie. A jeśli już to nie 
wcześniej niż w październiku" - 
powiedział Eliades.

• Ronald de Boer - piłkarz re­
prezentacji Holandii występujący 
w szkockim klubie Glasgow Ran- 
gers — przeszedł operację kolana, 
która wyłączy go z gry na najbliż­
sze osiem tygodni. Kolano holen­
derskiego pomocnika było opero­
wane w klinice w Amsterdamie. 
Lekarze zajmujący się Holendrem 
byli początkowo przekonani, że 
zabiegowi poddana zostanie jedy­
nie chrząstka w kolanie zawodni­
ka. W czasie operacji okazało się, 
że uraz jest znacznie poważniej­
szy. Uszkodzona lękotka utknęła 
miedzy kośćmi kolana, co utrud­
niało jego pełne wyprostowanie. 
Okres rekonwalescencji zawodni­
ka potrwa około osiem tygodni.

• Założyciel i były szef Między­
narodowej Federacji Bokserskiej 
(IBF), Robert Lee został skazany 
na dwa lata więzienia za nielegal­
ne operacje finansowe i uchylanie 
się od płacenia podatków. Poza 
tym Lee będzie musial zapłacić 25 
tysięcy dolarów grzywny na rzecz 
sądu i 50 tys. wpłacić na konto 
IBF, tytułem rekompensaty. Sąd 
orzekł również dożywotnie odsu­
nięcie go od działalności w zawo­
dowym i amatorskim boksie. Za­
rzucono mu m.in. branie łapówek 
od promotorów bokserów i mani­
pulowanie wynikami walk.

Cenny prezent dla jubilata   ............. —■"—

Order dla Górskiego
Były trener piłkarskiej repre­

zentacji Polski Kazimierz Górski 
otrzymał w Zurychu Złoty Order 
Zasługi Międzynarodowej Federa­
cji Piłki Nożnej. Odznaczenie wrę­
czał Górskiemu prezydent FIFA Jo­
seph Blatter.

Spotkanie w siedzibie FIFA 
w Zurychu zorganizowane zostało 
na prośbę Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Okazją były zbliżające się 
80 urodziny Kazimierza Górskiego, 
najlepszego trenera w historii pol­
skiej piłki nożnej, przypadające 2 
marca.

Złoty Order Zasługi, którego 
oryginalna nazwa brzmi "Medal of 
Merit", Kazimierz Górski otrzymał 
w obecności wielu piłkarskich 
sław, byłych gwiazd światowego

Bergkamp skarży się-------

Problem jest niewielki
Holenderski napastnik Arse­

nału Londyn, Dennis Bergkamp 
skarży się na brytyjską prasę, 
która nie rozumie jego obaw przed 
lataniem samolotami i ciągle wy­
śmiewa jego fobię.

Bergkamp próbował znaleźć 
możliwość lądowego połączenia 
Londynu z Lyonem, gdzie jego ze­
spół rozgrywał mecz Ligi Mi­
strzów. Podróży promowo-samo- 
chodowej sprzeciwił się trener Ar­
senału Arsene Wenger i zrezygno-

I
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Sito Pons w hiszpańskim miasteczku El Puerto de Santa Maria przedstawił swój zespól występujący w motocyklowych Grand Prix, 
w królewskiej klasie 500. VJ ekipie, której oficjalna nazwa brzmi West Honda Pons, jeździć będą Loris Capirossi (z prawej) oraz Alex
Sarros (z lewej) Fof. EPA-ELTA

Zamieszki w Rzymie-----------------------------------

Potrzebna była iskra
Sześciu kibiców Liverpoolu zo­

stało rannych w zamieszkach, do 
których doszło godzinę przed me­
czem AS Roma - Liverpool w Rzy­
mie.

Wszyscy ranni zostali ugodzeni 
nożami (głównie w pośladki). Jed­
nego z nich po przewiezieniu do 
szpitala poddano operacji. Lekarze 
mówią, że stan kibica-chuligana 
jest ciężki.

Rozpoczyna się rezerwacja

Bilety w Internecie
Po raz pierwszy w historii mi­

strzostw świata w piłce nożnej bile­
ty na turniej finałowy w Korei Połu­
dniowej i Japonii kibice mogą zama­
wiać za pośrednictwem Internetu.

W czwartek nastąpiła uroczy­
sta inauguracja sprzedaży biletów 
na mecze turnieju finałowego. Ki­
bice z całego świata swoje zgło- 

futbolu, m.in. Michela Platiniego, 
Johanna Cruyffa, Franza Becken- 
bauera, Eusebio, Hugo Sancheza, 
Bobby Charltona oraz Polaków 
Zbigniewa Bońka i Grzegorza Laty.

"Gdyby można było zmienić 
metrykę, to zrobiłbym to i popro­
wadziłbym drużynę, złożoną 
z osób tu obecnych. To byłby naj­
lepszy zespól świata" - powiedział 
dowcipnie Górski po otrzymaniu 
odznaczenia. Górski jest pierw­
szym Polakiem, który dostał to pre­
stiżowe wyróżnienie FIFA. Przed 
nim otrzymało je 40 osób - korono­
wane głowy, politycy, słynni piłka­
rze.

'Tego nie da się opowiedzieć, 
to trzeba przeżyć - dzielił się wra­
żeniami trener - spotkanie odbyło 

wal z usług Holendra. Bergkamp 
żąda, aby dziennikarze zrozumieli 
jego strach przed lataniem samo­
lotami i "byli bardziej ludzcy wo­
bec niego". Piłkarz ostro zaprze­
czył doniesieniom jakoby jego fo­
bia jest podobna do niechęci ludzi 
wobec mato wygodnego podróżo­
wania pociągiem.

"Mam dosyć ciągłego czytania 
o moim lęku. Wszystko przestaje 
się wtedy liczyć. Czy nie macie 
ważniejszych rzeczy na głowie?" -

Przez cały dzień w Rzymie, mi­
mo niezwykłe silnej obstawy poli­
cyjnej, narastało napięcie między 
angielskimi, a włoskimi chuligana­
mi. Do wszczęcia rozróby potrzeb­
na była tylko iskra. Taką iskrą oka­
zało się zamknięcie, około godziny 
20.00 jednej z bram prowadzących 
na południowe trybuny stadionu. 
Policja tłumaczyła, że wejście za­
mknięto z powodów bezpieczeń- 

szenia mogą kierować na adres 
strony internetowej "www.FIFA- 
worldcup.com". Zamówienia na 
bilety na mecze w Korei Południo­
wej można składać do 14 marca, 
a dwa tygodnie później odbędzie 
się losowanie mające na celu wy­
łonienie grupy 230 tysięcy szczę­
śliwców. Ceny wejściówek wahać

się we wspanialej piłkarskiej at- 
chociaż większośćmosferze,

osób, które na nie przybyły, to star­
si panowie, którzy lata swojej 
świetności futbolowej mają już za 
sobą."

"Pan Blatter skierowała w moją 
stronę wiele ciepłych i miłych 
słów. To jest wprawdzie wyróżnie­
nie mojej osoby, ale przede wszyst­
kim całej polskiej piłki. Tak to trak­
tuję" — dodał słynny trener.

Kazimierz Górski w 1972 r do­
prowadzi! reprezentację Polski do 
złotego medalu olimpijskiego 
w Monachium, a w 1974 do trzecie­
go miejsca w mistrzostwach świa­
ta. Uważany jest za najlepszego 
polskiego trenera w historii pol­
skiej pitki nożnej.

zapytał angielskich dziennikarzy 
wzburzony Holender.

"Naprawdę nie sprawia mi sa­
tysfakcji ciągłe opowiadanie o mo­
im strachu. Ludzie wypisują na ten 
temat wiele różnych rzeczy, często 
niewiele mających wspólnego 
z prawdą. I to jest najbardziej przy­
kre" — dodał Bergkamp.

Bergkamp podsumował; "Pro­
blem jest w sumie niewielki 
i w dodatku osobisty, a dziennika­
rze robią z tego wielki dramat".

T
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stwa. Rozwścieczeni pseudo-kibice 
najpierw zaatakowali policjantów 
rzucając w ich kierunku butelki 
i kamienie, a potem zaczęli bić się 
między sobą. Chuligani spod znaku 
Ultras Roma z twarzami zasłonięty­
mi chustkami i kaskami motocyklo­
wymi zaczęli masowo forsować 
bramę. W tym czasie ich koledzy 
podpalili jeden ze stojących stadio­
nem samochodów i motorynkę.

się będą między 48 a 400 dolarów.
Pozostała część z 740 tysięcy 

"koreańskich" biletów zostanie 
wprowadzona do sprzedaży na po­
czątku września. Bilety będzie moż­
na również zamawiać na spotkania 
japońskiej części turnieju. W Japo­
nii będzie rozprowadzonych 675 ty­
sięcy wejściówek.

Chce rywalizować —

W roli "zająca II

Cathy Freeman, mistrzyni 
olimpijska z Sydney w biegu na 
400 metrów, chciałaby, aby ame­
rykańska sprinterka Marion Jo­
nes zaczęła startować również na 
tym dystansie. Według Freeman, 
tak silna przeciwniczka na bież­
ni pomogłaby jej w pobiciu rekor­
du świata.

Podczas telekonferencji Fre­
eman powiedziała, że aby pobić 
rekord na dystansie 400 m, po­
trzebna jest jej przynajmniej tak 
wymagająca rywalka, jaką była 
Francuzka Marie-Jose Perec. We­
dług Australijki aborygeńskiego 
pochodzenia, która w Sydney 
dostąpiła zaszczytu zapalenia 
olimpijskiego znicza, taką zawod­
niczką może być właśnie Marion 
Jones.

Freeman powiedziała dzien­
nikarzom, że jest przekonana iż 
może odnosić kolejne zwycię­
stwa. Nie oznacza to jednak, że 
równie łatwo przyjdzie jej pobi­
cie rekordu świata, wynoszącego 
47,60 s i należącego od 1985 roku 
do Marity Koch.

— Jeśli znajdzie się biegaczka, 
która będzie mnie wystarczająco 
mocno "naciskać" na bieżni, to 
jestem w stanie pobiec dużo 
szybciej niż w Sydney. Nie uwa­
żam, żeby obecny rekord świata 
byl poza moim zasięgiem — po­
wiedziała Australijka, której re­
kord życiowy wynosi 48,63 s.

— Byłoby wspaniałe, gdybym 
mogła się spotkać z Marion Jones 
w olimpijskim finale w Atenach. 
Pytałam ją dlaczego nie chce star­
tować w biegu indywidualnym na 
tym dystansie (Jones zdobyta 
w Sydney złoty medal w biegu 
sztafetowym na 400 metrów), ale 
ona jest zainteresowana jedynie 
startami na 100 i 200 m oraz sko­
kiem w dal. Mogę tylko przypusz­
czać, że dystans 400 m jest po 
prostu zbyt trudny i to sprawia, że 
jestem z siebie jeszcze bardziej 
dumna — dodała mistrzyni z Syd­
ney.

I

Ranking FIFA
1 (1). Brazylia
2 (2). Francja
3 (3). Argentyna
4 (4). Wiochy
5 (4). Czechy
6 (6). Portugalia
7 (7). Hiszpania
8 (8). Holandia
9 (9). Jugosławia
10 (10). Paragwaj
11 (11). Niemcy
12 (12). Meksyk
13 (13). Rumunia
14 (14). Norwegia

(15). Kolumbia
16 (16). USA
17 (17). Anglia
18 (18). Chorwacja
19 (19). RPA
20 (20). Rosja

818 pkt
799
769
740
739
736
732
706
705
704
703
688
681
673
673
657
655
654
633
632

584

455

38 (39). Polska

87 (86). Litwa

Na podstawie inf. wł., doniesień 
PAP, FITA 

stronę przygotował 
Andrzej Łakis

http://www.FIFA-worldcup.com
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Czerwony to rajdowiec, a zielony jest zrównoważony _ ________________ ________________________________________________________________

Powiedz jaki kolor twego samochodu, a ■ ■ ■
Czy, rzeczywiście, człowiek ku­

pując samochód zwraca wiele uwa­
gi na kolor lakieru. Ten aspekt Jest 
niewątpliwie brany pod uwagę na 
Zachodzie, gdzie nowe auta są ku­
powane setkami tysięcy.

Na Litwie, gdzie większość na­
bywanych samochodów jest uży­
wana — niewiele uwagi zwraca się 
na odcień lakieru. Grunt to marka, 
wiek i cena.

No, a kolor?
Choć wielu kierowców zaraz 

powie, że nie zależy im na takiej 
błahostce, w duszy jednak na pew­
no przyzna, że gdyby mieli do wy­
boru na bazarze dwa jednakowe 
wozy - wybraliby ten kolorem 
„bliższy sercu”.

Przed wielu, wielu laty z wybo­
rem koloru lakieru nadwozia był 
święty spokój.

Np. Ford w swojej reklamowej 
ulotce pisał — „Do wyboru każdy 
kolor - od czerni do bieli”.

Teraz do wyboru są tysiące od­
cieni wszelkich kolorów. Na jaki ko­
lor lakieru zdecydować się? Psy­
cholodzy radzą, aby zaufać własnej 
podświadomości, czyli dobierać 
samochód... do dominujących 
cech swego charakteru.

Jak twierdzą psycholodzy — ko­
lor żółty wybiera ryzykant, czerwo­
ny — rajdowiec, zielony — osoba 
zrównoważona, niebieski — intro­
wertyk, czarny — ambitniak, biały - 
niepozorny. Psychologowie twier­
dzą, że ustalili, jak kolor samocho­
du wiąże się z cechami charakteru 
jego kierowcy.

Żółty

Kierowca „żółtka" to ryzykant, 
nieraz agresywny. Gdy inni grzecz­
nie stoją w kolumnie, on bezczel­
nie wyłamuje się z szyku — chce 

być pierwszy, a inni muszą mu 
ustąpić. Jeździ w stylu „maniakal- 
no-depresyjnym”, jazda ekscytuje 
go, a wszelkie niedogodności irytu­
ją-

Kierowca żółtego auta jest zwy­
kle człowiekiem pogodnym, ba, 
tryska humorem. Cieszy się życiem 
i chętnie nawiązuje kontakty — na­
wet korek potrafi wykorzystać do 
przelotnego flirtu.

Czerwony

Kierowca czerwonego wozu 
jest dynamiczny, przedsiębiorczy, 
traktuje życie jak sportową roz­
grywkę. Na ogól jest młody i patrzy 
na świat z optymizmem. Nieprzy­
padkowo samochody sportowe la­
kieruje się właśnie na czerwono. 
Jednak nade wszystko przedkłada 
bezpieczeństwo — więc chociaż lu­
bi wyprzedzać, robi to w taki spo­
sób, by nie stworzyć innym zagro­
żenia. Niestety, przeszkody w ru­
chu odbiera jako osobisty afront 
i kiedy nie może już płynnie je­
chać, staje się agresywny.

Zielony

Kierowca zielonego samocho­
du jest zwykle opanowany, zrówno­
ważony, unika kłótni i agresywnego 
zachowania wobec innych kierow­
ców. Jazda jest dla niego potwier­
dzeniem niezależności i wolności. 
On nie jeździ samochodem, on go 
wykorzystuje, by dostać się z jedne­
go miejsca na inne. A kiedy czuje 
się znużony jazdą, spokojnie prze­
siada się do autobusu.

Niebieski

Niebieskiego samochodu do­
siada człowiek spokojny, wstrze-

laiL..-..-.

Ekstrawaganckie kształty najlepiej podkreśli kolor... Nie, nie zwariowany seledyn. Solidna, głęboka czerń... Fot. archiwum

mięźliwy, zazwyczaj introwertyk. 
Unika ryzyka, jeździ z godnością. 
Ma szacunek dla przepisów i bie- 
rze pod uwagę prawa innych. Ale 
chociaż nie wytrącają go z równo­
wagi nawet korki, delektuje się 
chaosem i chwilowym zawiesze­
niem powszedniego porządku.

Czarny

Kierowca czarnego samocho­
du jest wyniosły, chce się odsepa­
rować od innych. Ambitny, ma cza­
sem nazbyt wygórowane aspiracje, 
zawsze chce dowieść, że jest kimś 
niezwykłym. Wielkie znaczenie ma 
dla niego sukces zawodowy.

Biały

To kolor kierowcy, który za 
wszelką cenę chce się roztopić 
w masie innych pojazdów. Unika 
konfliktów, nienawidzi kłótni i py­
skówek. Jest zwykle grzeczny, 
a często nieco nudny. Dlatego stara 

się unikać stresów i reaguje z ocią­
ganiem, bo w każdej sytuacji 
chciałby być neutralny.

Najmodniejsze w Stanach

Najmodniejsze są obecnie 
w Stanach Zjednoczonych lakiery 
samochodowe w kolorach techno, 
przede wszystkim srebrnym - wy­
nika z raportu koncernu DuPont, 
producenta lakierów samochodo­
wych.

Na rynku USA wzrasta zaintere­
sowanie lakierami perłowymi (per­
łowa biel to wciąż rynkowy bestsel­
ler). Nie tracą popularności także 
łubiane od dziesięcioleci czerwień 
i czerń. Eksperci koncernu DuPont 
wielką przyszłość, szczególnie na 
autach luksusowych, przepowiada­
ją różnym odcieniom koloru złote­
go. Ich zdaniem, symbolizuje on 
sukces, dobrobyt i wpływy włćiści- 
ciela samochodu. Za oceanem 
wzrasta też zainteresowanie kolo­
rem niebieskim — najpopularniej­

szą barwą lakierów samochodo­
wych w Europie. Jest on szczegól­
nie popularny wśród nabywców 
aut mniejszych, terenowców, mini- 
vanów, a także aut sportowych.

A które barwy tracą popular­
ność? Przede wszystkim zieleń, co­
raz rzadziej spotykana na autach 
innych niż minivany i terenówce.

P. S. 1 jeszcze co nieco tytułem 
uzupełnienia, żeby nie powiedzieć 
gruntownego odwrócenia kota 
ogonem. Psycholodzy z tzw. prze­
ciwnej szkoły twierdzą, że człowiek 
wybiera odwrotność. Tzn. choleryk 
zazwyczaj unika koloru czerwone­
go. Dlaczego? Ponieważ „dyna­
miczny” kolor będzie go jeszcze 
bardziej wkurzać na drodze. Z kolei 
po „kolor straży pożarnej” sięgną 
sangwinik, flegmatyk i ten, który 
unika samochodów o odcieniu nie­
zdecydowanym — np. szaroniebie- 
skim.

Nie wierzycie? Daję słowo! 
Swoje i brata...

Aleksander Borowik

Fakty życiem sprawdzone-------------------------------------------

Nie wierz licznikowi
c«

Zagadka: przyrząd, na który 
najczęściej powinien spoglądać 
kierowca?

Odpowiedź — szybkościomierz.
Nikt nie zaprzeczy, że to jest 

bardzo pomocne urządzenie w na­
szym samochodzie — wskazuje 
szybkość i przejechane kilometry. 
Co prawda, nie zawsze dokładnie.

W niektórych samochodach 
szybkość jest zawyżona, zaś w in­
nych — zaniżona. A są także takie, 
które przy niższych prędkościach 
zaniżają, a przy wyższych zawyżają 
wskazania i odwrotnie.

Piaskarka
Policjant zatrzymuje sa­

mochód.
- Siódmy raz pana zatrzy­

muje i siódmy raz gubi pan ła­
dunek! —mówi do kierowcy

- A Ja siódmy raz panu po­
wtarzam, że Jest zima, a ten 
samochód to piaskarka!

Dokumenty
Policjanci podchodzą do 

pijaka.
-Dokumenty!
-Nie mam.
-No, to idziemy!
-No, to idźcie....

Błąd ten wynosi kilka procent. 
Na szczęście, policja taką różnicę 
toleruje. Jednak należy uważać, 
żeby nie jeździć w górnych grani­
cach błędu. Błąd wskazania szyb­
kościomierza wynika z niedosko­
nałości konstrukcyjnych samego 
licznika.

Czasami jednak możemy sami 
wpłynąć na jego złe wskazania, np. 
zakładając ogumienie innego roz­
miaru niż przewiduje konstruktor. 
Opony o mniejszej średnicy zawy­
żają szybkość, o większej nato­
miast — zaniżają. Podobnie jest 
z liczbą przejechanych kilome­
trów.

Co więc zrobić, żeby się do­
wiedzieć, czy nasz licznik „kła­
mie”, czy nie? A najważniejsze, jak 
tego dokonać, nie wymontowując 
przyrządu z kokpitu?

Radzimy (z pewnymi zastrzeże­
niami) sposób najbardziej prymi­
tywny, ale skuteczny, który został 
wypróbowany na redakcyjnym au­
di 80.

Otóż należy umówić się z pa­
trolującą ekipą policji drogowej na 
dobrowolny, a bezbolesny „od­
strzał”. To znaczy, należy uprze­
dzić policjanta o eksperymencie 
i poprosić, żeby swoim radarem 
namierzył szybkość naszego samo­
chodu. Jeżeli zdziwiony policjant 

nie odmówi, wówczas zawracamy 
z powrotem i po przejechaniu kil­
kuset metrów kierujemy swoje au­
to wprost na samochód policyjny.

Po osiągnięciu stabilnej szyb­
kości, np. 70 km na godzinę, poli­
cjantowi dajemy znak — mrugamy 
długimi światłami (tzn. „Strzelaj, 
panie władzo!”).

Nie zmniejszając szybkości 
(jest to mało prawdopodobne, ale 
policjant może nie zdążyć nas na­
mierzyć) przejeżdżamy obok sa­
mochodu drogówki, żeby po kilku­
set metrach zatrzymać się, wrócić 
i dowiedzieć — ile jest na radarze.

W naszym wypadku było 62 
km/h, czyli na pewien luz (wzglę­
dem drogówki) w przyszłości mo­
żemy sobie pozwolić i „nie trząść 
portkami”, widząc namierzony na 
siebie „pistolet”, kiedy "lekko" 
przekraczamy szybkość.

Na pewno o takim luzie nie by­
ło mowy w sytuacji, która zdarzyła 
się w Szkocji.

Otóż tamtejsza policja drogowa 
miała nie lada problem, gdy na 
ekranie radaru ukazał się obiekt 
pędzący z prędkością... 966 km/h!

Policjanci szykowali się już do 
przechwycenia pirata drogowego, 
kiedy naraz zrozumieli, że ... tuż 
nad nimi przeleciał myśliwiec Tor­ W niektórych samochodach szybkość jest zawyżona, zaś w innych — zaniżona

Fot. Marian Paluszkiewicznado. B.
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Niedzielne Msze św. w języku polskim
w kościołach wileńskich

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Varty 14, tel. 22-35-13, godz. 
9.00, 13.00, 17.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, 
godz. 8.00, 9.00, 10.30, 12.00,13.30, 18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, ul. Użupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64. godz. 8.00, 9.00,13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62, godz. 8.30, 
13.00
Kościół bł. Jerzego Matułewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz.
14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30, 
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 
13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69, 
godz. 9.00,13.30

W kościołach Wileńszczyzny
Ejszyszki-kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, godz.
8.30, 12.00, 18.00
Jaszuny - kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Rudomino-kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz, 8.00, 12.00
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00, 11.30
Rudniki - kościół TFójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00,11.30
Soleczniki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 10.00,12.00
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91, godz. 8.15, 12.00,
Kowalczuki - kościół Miłosierdzia Bożego 10.00
Suderwa - kościół Trójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30, 12.30
Sużany-kościół św. Fełiksa, tel. 55-02-36, godz. 11
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00, 58-44-93 godz. 
11.00
Mickuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97, godz. 9.00,11.00
Miedniki - kościół TFójcy św., tel. 59-72-96, godz. 9.00,12.15
Nlemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52, godz. 9.00, 
10.30
Landwarów-kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Powiewiórka- kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie-kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Thrgiele - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

Notatnik podręczny
Straż pożarna — 01
Policja - 02
Pogotowie ratunkowe - 03
Służba gazowa - 04
Płatna informacja telefoniczna - 118
Zamawianie telefonicznych rozmów międzynarodowych — 8 -193
Wysyłanie faksów — 8 -193
Pomoc techniczna 0inia nieodpłatna) - UAB „Mototuras",
Antakalnio 28, Vilnius, tel.: 8 800 00000
Służby awaryjne
Sieci elektryczne — 22 22 26
Oświetlenie ulic - 62 30 05
Sieci kanalizacyjne — 26 00 56
Sieci gazowe — 63 52 46
Remont wind — 23 47 96
Telefoniczne usługi
Zainstalowania telefonu - dla mieszkańców Wilna - 72 33 22
Dla organizacji - 72 33 44
Dla mieszkańców i organizacji rejonu wileńskiego - 62 70 92
Dworzec Autobusowy
Informacja — 26 24 82
Przedsprzedaż biletów — 26 22 93
Zamówienia biletów telefonicznie - 26 29 77
Kasy międzynarodowe — 33 52 77
Dział przesyłek - 33 09 83
Dworzec Kolejowy
informacja — 33 00 86, 33 00 87, 33 00 88
Przedsprzedaż biletów — 62 69 47, 69 24 66
Dział bagażowy - 69 32 51, 69 32 60
Lotnisko,
Informacja - 30 66 66
Kompania lotnicza „Lietuva”
Informacja, zamówienia biletów - 23 13 22
Polskie Linie Lotnicze „LOT”, Informacja — 73 90 20
Rosyjskie linie lotnicze „AEROFLOT”
Zamówienia biletów i sprzedaż — 26 03 57

REPERTUAR 
OD 17 DO 22 LUTEGO

HET W A
WIELKA SALA
„Skradający się tygrys, ukry­

ty smok” 17.02 - 22.02 - godz. 
16.15. Chiny. Film oparty na chiń­
skich legendach. Reż. Ang Lee. 
Wyst. Chow Yun — Fat, Michelle 
Yeoh.

„Goja” 16.02 - 22.02 - godz. 
14.15; 18.45. Hiszpania, Włochy. 
Dramat o życiu Goi, legendarnego 
hiszpańskiego malarza. Reż. Car- 
los Saura; wyst. Francisco Raba, 
Maribel Verdu, Jose Coronado.

„Aniołki Charlego” 17.02 — 
22.02 - godz. 21.00. USA, komedia. 
Reż. McG; wyst. Drew Barrymore, 
Cameron Diaz, Lucy Liu, Bill Mur- 
ray.

pier, Kylie Minopue, Simon Bossel.
„Kot marcowy, albo kotka czar­

na, a kot biały” 18.02 - 22.02 - 
godz. 19.00; 21.15. Francja, Niemcy, 
komedia. Reż. Emir Kusturica.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie­
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt, na filmy festiwalu - 8 Lt.

uczniom, studentom, emerytom i 
niepełnosprawnym — 8 Lt, w 
poniedziałki - 5 Lt.

TVANAS uł. Mykolaićio-Putino 5 
Pałac Związków Zawodowych 

teł. 61 28 61

HELIOS ul. Didżioji 28 
teł. 61 48 43

ISALA
„Może maleństwo” 17.02 — 

17.02 - godz. 14.00; 16.00; 18.00; 
20.00; 22.00. 18.02 - 22.02 - godz. 
12.45; 14.45; 16.45; 18.45; 20.45. W. 
Brytania. Komedia romantyczna. 
Reż. Ben Elton. Wyst. Ema 
Thompson, Rowan Atkinson.

ISAIA
„TYiumf’ 17.02 - 22.02 - godz. 

14.00; 17.45; 21.30.
„Romeo musi umrzeć” 17.02 - 

22.02 - godz. 15.35; 19.20. USA, 
2000 r. Film walki, współczesna 
historia Romea i Julii. Reż. Andrzej 
Bartkowiak. Wyst. Jet Li, Aaliyah.

11 SALA
„Gladiator” 17.02 - 22.02 -

11 SALA
„Tam, gdzie serce” 17.02 - 

22.02 - godz. 14.45; 16.30; 21.30.
„Gladiator” 17.02 - 22.02— 

godz. 18.45. USA, historyczny dra­
mat przygodowy. Reż. Ridley Scott,

godz. 17.45. USA, historyczny dra- wyst. Russell Crowe, Joaquin

„Ja, drugi ja i Irena” 17.02 - 
22.02 - godz. 12.00. USA, 2000r. 
Reż. Peter i Bobby Farrelly. Wyst. 
Jim Carrey.

W poniedziałki - 8 Lt
W weekendy - 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie­

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię­
ce - 5 Lt. Na filmy festiwalu - 8 Lt.

SALA 88
„Film - morderca” 17.02 - 

22.02 — godz. 16.00. USA, Australia; 
horror. Film dozwolony od lat 
dwunastu. Reż. Kimble Rendall. 
Wyst. Molly Ringwald, Jessica Na-

mat przygodowy. Reż. Ridley Scott, 
wyst. Russell Crowe, Joaąuin 
Phoenix, Richard Harris, Oliver 
Reed.

Phoenix, Richard Harris, Oliver 
Reed.

,Zwariowany profesor 2:W

Klnmpsowie” 16.02 - 22.02 - godz. 
13.45. Komedia, USA, 2000r. Wyst. 
Eddie Murphy, Janet Jackson.

„Gdzie prowadzą marzenia” 
17.02 - 22.02 - godz. 15.45; 20.30. 
Melodramat fantastyczny. Reż.
Yincent 
Williams.

Vard, wyst. Robin

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom i 
niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni­
ach pracy po godz. 14.30 i w 
weekendy - 10 Lt, dzieciom.

Konkurs „Moje spotkanie z Polską”

Dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie ogłasza konkurs pt. „Moje 
spotkanie z Polską”

Zasady i regulamin konkursu:
1. Celem Konkursu jest przybliżenie Polski w środowisku młodzie­

ży Republiki Litewskiej.
2. Udział w Konkursie może wziąć młodzież ze szkół polskich, li­

tewskich, rosyjskich oraz innych.
3. Prace (tylko indywidualne) mogą być nadsyłane w języku pol­

skim, litewskim oraz rosyjskim (objętość do 10 stron), pisane na maszy­
nie, komputerze lub czytelnie ręcznie.

4. Konkurs jest organizowany dla dwóch grup wiekowych:
4.1. klasy IV - klasy VIII
4.2. klasy IX-klasy XII
5. Wraz z nadesłaną pracą należy podać: imię, nazwisko, wiek, na­

zwę szkoły i klasę, dokładny adres zamieszkania oraz nr telefonu.
6. Prace należy nadsyłać do 30 marca 2001 roku (ważna data stem­

pla pocztowego) na adres: Instytut Polski — Lenkę Institutas,
Svitrigailos 6/15,
2006 Vilnius

7. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do drukowania tekstów 
w prasie (ewentualnie korygowania oraz skracania), zamieszczania da­
nych osobowych (imię, nazwisko, wiek, nazwę szkoły itp.) oraz wize­
runku laureata.

8. Rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste wręczenie nagród nastąpi 
3 Maja 2001 roku.

9. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!!!
10. Wszelkie informacje pod nr telefonu 65-12-94

Centrum szkolenia
kierowców

SENASIS 
OTTO 

W
Kategorie

00000
Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim

Nieodpłatnie:
• Literatura
• Nowy program komputerowy

■ ■■■■
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14

KKY6YOS • KSIĘ6AKK1A <KKY6YOS • KSIĘ6AKK1A
Vilnius, Olandą3, 

tel. 25 30 55

łłl SALA
„Cyrulik syberyjski” 17.02 - 

22.02 - godz. 14.30; 18.00. Rosja - 
Francja, melodramat. Reż. Nikita 
Michałków, wyst. Julia Ormond, 
Oleg Mienszikow.

„Strzelać” 18.02, 20.02, 22.02 - 
godz. 21.25.

„Czarująca miłość” 17.02,19.02, 
21.02 - godz. 21.25.

Od poniedziałku do piątku do 
godz. 16.00 - cena wejściówki 5 Lt.

Od godz 16.00 - 10 Lt.
W soboty i niedziele — 10 Lt.
Dzieciom w wieku do 10 lat na 

dziecięce filmy — 5 Lt.

Nie zabronili...

„Russkoje radio” 
powraca

Komisja ds. radia i telewizji 
przyznała częstotliwości dla nada­
wanego na Litwie programu rosyj­
skiej radiostacji „Russkoje radio”.

Prawo transmitowania progra­
mu „Russkoje radio” otrzymała 
spółka „Rimtas radias”, której zało­
życielami są „Radiocentras” i ło­
tewskie przedsiębiorstwo „Russko­
je radio Baltija”. W sprawie re­
transmisji programu radiostacji 
„Russkoje radio” Komisja ds. Ra­
dia i Telewizji przez dłuższy czas 
negocjowała z litewską spółką
n.Russkoje radio".

PotojryjMieBlęl

)

(ELTA)

ileałg
Kupujcie kuzbaski węgieK

marki SS 
najwyższej jakości -

lostarczamy własnym transporter

Paneriił 54 tel,/fax, 326049

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim
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Opery i Baletu
A. Mienuolio 1, tel. 62 07 27
Dziś o godzinie 11.00 dzieci 

obejrzeć mogą „Jonukas i Gre- 
tute”. Wieczorem o 18.00 - „Gisel- 
le”. Jutro o godzinie 15.00 - „Wie­
deńska krew”.

sięcznego”. Wieczorem "Rycerz 
smętnego oblicza".

MUZEA

Narodowe
Arsenalo 1, tel. 62 94 26
Szaty liturgiczne oraz „Wilno 

w wydaniach J. K. Wilczyńskiego”.

Fotograficzna
Stikliy 4. tel. 61 16 65

Autorski pokaz V. Stanionisa.

I 
i

i

-ar

Młodzieżowy
Arklię 5, tel. 61 61 26
Dziś o 18.00 " Podróż do Mek­

ki”. W niedzielę o 12.00 - "Krasnal 
Nos", wieczorem - „Harold i Mo­
dę” (godz. 18.00).

Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71

Dziś o 18.00 "Spotkanie", jutro 
o 12.00 — "Wieś dwóch królestw", 
wieczorem o godzinie 18.00 - 
"Romas i Arunas".

Rosyjski Dramatyczny
J. Basanavićiaus 13, 
tel 65 21 67
Dziś o 18.00 "Niedorostek", ju­

tro o 12.00 — "Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków".

Teatr Starówki
Naugarduko 20, tel. 23 40 64
Dziś o godzinie 12.00 "Wojna 

grzybów", jutro o godzinie 18 - 
"Noże w kurach".

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
Laisves pr. 60, tel 42 45 85
Dziś o 12.00 „Robak dwuty-

Centrum Sztuki Współczesnej
Mokiecię 2, tel. 62 34 76
Trzy pokazy: Svajone i Pauliusa 

Stankusów, Remigijusa Paćesy 
oraz Pierre'a Bismutha i Jonathana 
Mońko.

Wileńska Galeria Obrazów
Didźioji 4, tel. 22 42 58
„Przy ognisku twórczości M. K. 

Ciurlionisa” — nazwa tego pokazu 
mówi o jego treści.

Sztuk Pięknych Litwy, 
Didźioji 31, tel. 62 80 30 
„Projekty architektury miasta

Wilna roku 2000”

GALERIE

„Arka”,
AuSros Vartę 7, tel. 22 12 10
„Wileńska fotografia lat 1858- 

1915”
„Akademija”,
Latako 2, tel. 61 20 94

Grafika S. Faraponisa oraz ma­
larstwo i rysunki N. Baublisa

„Lietuvos aidas”
Sv. Ignoto 6, tel. 22 47 27

Ekspozycja malarstwa Stefanii 
Katkevićiene.

„Prospeklas”
al. Gedimino 43, tel. 61 50 54
„Francja od roku 1943 do 1993” 

— tak się nazywa czynny tu pokaz 
fotograficzny.

„Kaire-Deśine'
Latako 3, tel. 6119 95 

Grafika E. Verteikaite.

Medalię
Śv. Jono 11, tel. 22 41 54
Prace z sympozjum poświęco­

nego wyrobom z brązu.

Biblioteka im. A. Mickiewicza
Trakę 10, tel. 62 55 70
Ekspozycja dokumentów i foto­

grafii szlachty rosyjskiej.

KONCERTY

Filharmonia
AuSros Varty 5, tel. 62 68 02
Dziś o godzinie 17.00 koncert

laureatów Międzynarodowego
Konkursu Skrzypków. Przypo­
mnieć należy, że w tej tak prestiżo­
wej imprezie, poświęconej pamię­
ci 100-lecia urodzin wybitnego 
skrzypka Jaschy Heifetza, uczestni­
czyło 28 skrzypków z 11 państw.

Pałac Kongresowy
Vilniaus 6/14, tel. 61 88 28
Spektakl rytmów, światła i jaz­

zu Ameryki Łacińskiej. Początek 
godzina 19.00

Piąty numer "Ateneum Wileńskiego"------------------- -------------------------------

"Nie opuszczę mojej przystani ■ ■ ■
II

Polskie organizacje polityczne
Akcja Wyborcza Polaków na Litwie, ul. Pilies 16, 2001 Yilnius, Przewodni­
czący W. Tomaszewski, tel. (22) 79 18 87.
Miasto Wilno oraz rejony: wileński, solecznicki, święciański, trocki, szyr- 
wincki posiadają oddziały AWPL, natomiast w Druskiennikach utworzo­
no koło tej organizacji.
Podkomitet ds. mniejszości polskiej Nowego Związku 
(Sogalliberalowie Litwy),
Adres kontaktowy: ul. Pylimo 49, Prezes A. Popławski, tel. (22) 22 50 38

Wileńskie kluby nocne
Indigo (ul. Trakę 3) 62 10 45
Elguva (ul. Śimulionio 1) 42 07 96
Geleźinis vilkas (ul. LukiSkię 3) 22 47 51
Karolina (ul. JustiniSkię 64) 70 51 35
Stikliu Tangomanija (ul. Gedimino 31) 62 56 87
Relax (ul. Ajenj 12) 31 31 62
Ministerija (ul. Gedimino 46) 6216 06
Viva (ul. Żirmunę 139a) 70 51 35
V&G (ul. Pilies 10) 31 22 06
Exclusive (ul. Yingrię 25) 61 76 73
JetSet (ul. Ukmerges 20) 72 68 43
Ultra (ul. GoStauto 12) 61 54 51
Argus (al. Sauletekio 4) 76 94 95

RB Juvetura 
organizuje pielgrzymki

HANDEL 
nowymi i używanymi 

częściami samochodowymi 

1990-2000

Uzdnfi akdfw banikow

Byłoby rzeczą niesłuszną prze­
milczenie ukazania się kolejnego 
numeru "Ateneum Wileńskiego". 
Ten polskojęzyczny periodyk sta­
nowi kontynuację redagowanego 
poprzednio przez Jana Ciechano­
wicza czasopisma"W kręgu kultu­
ry", które wydawała Fundacja Kul­
tury Polskiej na Litwie, będącą też 
wydawcą "Ateneum Wileńskiego".

W "AW" czytamy, że jest to cza­
sopismo naukowo-literackie, które 
ujrzało świat w wileńskim wydaw­
nictwie "Znicz".

Na otwarcie numeru zamiesz­
czono wiersze Jolanty Martynel-Tu- 
mel, wilnianki, dawnej mieszkanki 
dzielnicy Zwierzyiec, absolwentki 
Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli. 
W tym roku mija 40 lat, gdy opuści­
ła jej mury. W naszym mieście 
twórczość pani Jolanty nie była 
znana, więcej wiedziano o niej 
w Polsce, w Gdańsku. Wiersze jej 
zwróciły na siebie uwagę tematyką 
bardzo wileńską i swą serdeczną 
nutą. Tytuły opublikowanych 
w "A.W." trzech wierszy wyraźnie 
mówią o ich treści: "Nie opuszczę 
Cię, Wilno! ", "Chleb wileński" 
i "Rozstanie z domem na Zwierzyń­
cu". W pierwszym z nich poetka 
rozważa:

Może gdzieś są bogatsze miasta, 
Może ktoś tam ma wszystko 
taniej...
Ale Ja, ulepiona z tego ciasta. 
Nie opuszczę mojej przystani.

Drugim poetą, którego wiersze 
znalazły się w omawianym perio­
dyku, jest Zbigniew Tołoczyński 
z Rzeszowa. Zawierają one nutę 
nostalgii z odcieniem goryczy, jed­
nak brzmią swojsko, noszą bo­
wiem ogólny tytuł "Z kresów": 
Ech, miłość w bólu się krwawi. 
Wspomnienia, wspomnienia, 
wspomnienia
A tam Lwów, Lwów w oddali 
Marzenia, westchnienia, 
westchnienia.

Interesujące są rozważania 
naukowca z Polski Władysława 
Szulakiewicza "Z filozofii wycho­
wania Bogdana Suchodolskiego", 
przy tym mottem jego myśli peda­
gogicznej są słowa: "Czegóż bo­
wiem bardziej chcemy ponad to, 
by być głębokim i pełnym czło­
wiekiem oraz, by dzieci nasze by­
ły ludźmi?",

Największą jednak część 143- 
stronicowego czasopisma zajmują 
publikacje Alwidy Antoniny Bajor. 
W rozdziale "Polacy na Wscho­
dzie" zamieszczono obszerny wy-

wiad ze znanym polskim naukow­
cem, dyrektorem Ośrodka Badań 
Wschodnich Uniwersytetu Wro­
cławskiego dr Antonim Kuczyń­
skim.

Następnie czytamy jej publika­
cję 'Tajemniczy mnich" (Poporcie 
(Paparćiai), rejon koszedarski) 
o księdzu Faustynie Ciecerskim ze 
zdjęciami Bronisławy Kondrato­
wicz. Na pewno wzbudzą zaintere­
sowanie wiadomości o kompozy­
torze Emilu Młynarskim, którego 
130-lecie urodzin obchodzono 
w roku ubiegłym w Iłgowie (rejon 
szakiajski), o malarzu Walentym 
Wańkowiczu i innych postaciach, 
których rodowody związane są 
z Polską i Litwą.

Jan i Helena Ciechanowiczo­
wie publikują ciąg dalszy herbarza 
rodów mieszkańców Wielkiego 
Księstwa Litewskiego i Królestwa

29.03-1.04 Częstochowa- 
Kraków- Lagiewniki-Kalwa- 
ria Zebrzydowska

11-20.04 Spędzenie Wiel­
kanocy w Rzymie

6-13.05 Do Rzymu
Wilno, ul. Bazilijonę 3
Tel. 31 40 06 (godz. 9-17), 

64 57 36 od godz.18, teł kom. 

8-29986125

— Kolorowe kopiowanie, 
kopie dużego formatu;

— Laminowanie, oprawa;
— Artykuły biurowe.
ZSA „Koptos”, Kakarijy 1, 
tel. 75 05 92.

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja — 1 rok.

Yilnius, tel. 75—24—79, 40— 
51-78,8-299-90213.

AUD1100/(4/50,80/84/A3. M. K. A!) coupe

BMW 325 compakt coupe. 524 sedan, louring, 735,650

CRYSLER WOYAGSl. LUMNA, ł£0K (SRANTOCłOKEE 

CITROEN KANTIA SWĄ JUUPER, BERUNGO (25) 

FIAT BRAW. ERAVĄ UARCA PUNTO, SIENA DUCATO 

FORD ESCORT. MONDEO, SCORPIO, UAWRICK, PROBE. 

EKPLORER, GAŁAKY. KĄ SIERRĄ FIESTA 

HONDA ACCORD, PREIUOE, CONCERTO, AEROOECK, 

aWC/3.4.5 drzwiczki/. CRX. CRV. HRV. SHUniE, LEGEND 

HYUNDAI ACCENT, ATOS, LANTRĄ SOWTĄ PONY 

MAZDA Ux3m<3, rmS. my6. XEDOS 6. XEDOS 9,626.

121. 323,323F, 323S 323 (323PJ, MO. DEMO. lyPY 

PEUGEOT306.405.406.605. BOXER. PARTł£R 

RENAULT ESPACE, LAGUNĄ k£GANE. SCENO. 

SAFRWtUO.TWlNGO.IS

ROVER200.400.600. LWORCWER. DSCOWRY, 

RANGĘ ROVB?, FRECLANDER

SAAB 9000 (0.900, 95. 9000) (S. 9-3)

SEAT TOLEDO, IBI2Ą CORDOBA

SUBARU IMPREZĄ LEGACY, OUT BACK FORESTER 

TOYOTA AYENSIS, SAWIY. CARINA E. COROLLĄ 

LIABACK, CaiCĄ PREWĄ PLEMC. STARLET, LEXUS.

4 RUNER RAV 4, LAND CRUSER HDJ 80,90,100 

MB 124.124 E, 190.202 C. 210 E, 140 S. VTO. 

SPRINTER. 100,207. A140. UL 320 

MITSUBISHI CARI2UĄ COLT. LANGER, GALANT.

SPACE WAGON, SPACE GEAR. SIGMĄ EUIPSE 

NISSAN ALMERA/3.5 dzwiczki, sedan/PRIMERA sedan, 

HB combi. SUNNY N14, Y10. MAWMAOK. \WJEnE. 
SERENĄ PRAJRIE, TERRANOI. II, PATROL GR 

MCRĄ 100NX.200SX

OPa ASTRĄ OUEGAA B. \(ECTRAĄ B, CALIBRA TIGRĄ 

CORSĄ SENATOR. ZAflRĄ FRCNTERĄ UONTEREY 

VOLVO 340.440.460,460,740.760.850,940.

950.V40.S40,V70.S70.S80,S90

VW GOLF II, GOLF III, (V. BORĄ VENTO. PASSAT, PaO.
SHARAN, TRANSPORTER, T4, T5. LT 35

Kupujemy na części.
Sprzedajemy szyby samochodowe. 
ZAMÓWIENIA, POSZUKIWANIE.
Ukmergśs 373, Vilnlus 
tel. (8-22)792222, 792200, (8-299) 57244 
Serwis tel. 792211 Szyby tel. 792233

Polskiego. Dziemidowiczowie,

Patronat „Kuriera Wileńskiego”

KAUW informuje
W dniach 26 - 28 lutego we 

Wrocławiu odbędzie się Forum Mło­
dzieżowe. Klub Absolwentów Uczel­
ni Wyższych otrzymał dwa zapro­
szenia do wzięcia udziału w tej im­
prezie. Osoby zainteresowane są 
proszone o zgłoszenie się do klubu.

Nadal przyjmowane są zgłosze­
nia na roczne studium ekonomicz­
ne i zarządzania, organizowane 

, przez Uniwersytet Gdański oraz Uni-

versitas Studiorum Polona Vilnen- 
sis. Informacja - na Uniwersytecie 
Polskim w Wilnie.

W dniach 28 lutego i 1 marca na 
Litwie będzie gościć młodzież 
z państw Europy Środkowej 
i Wschodniej. 40-osobowa grupa. 3- 
4 osoby z każdego państwa, przyje- 
dzie. żeby się zapoznać z młodzieżą 
litewską oraz z problemami, nurtują­
cymi młode pokolenie. Zaintereso-

Dzieduszyccy, Dzierżyńscy i inne 
osoby, noszące nazwisko na literę 
"D", być może, znajdą tu wiadomo­
ści o dziejach swoich rodów. W su­
mie w "A.W.", który to periodyk 
jest do nabycia w księgarni "Przy­
jaźń", tzytelnik znajdzie sporo inte­
resującej lektury.

Jadwiga Podmostko
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W dniach 
pracy 

”935 
18.50 
21.20

wani spotkaniem oraz nawiązaniem 
kontaktu proszeni są o kontakt tele­
foniczny.

Przypominamy, że członkiem 
klubu można zostać po wypełnie­
niu odpowiedniej ankiety oraz po 
zapłaceniu składek członkowskich 
w wysokości 20 Lt rocznie.

Waldemar Chorościn 
prezes KAUW 

TfeL kontaktowy: 8 287 51523
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Sobota, 17 lutego 2001 r.
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' *c OGŁOSZENIA

Przelotne opady
,' iZ : :

GABINETY STOMATOLOGICZNE Kalendarium

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie­
niami.

< 4 e i
Czas przyjęć: w dniach pracy..... 

w sobotę od godz. 
w niedzielę...........

od godz. 9 do 2U 
9 do 14 
dzień wolny.

* Sobota (17. II) jest 48

Przelotne opady deszczu, mgła.
Wiatr północno-zachodni 5-10 m/sek.
Temperatura w nocy od -2 do +3, w dzień od -1 do +4 stopni ciepła.

Adresy:

Nr 1642

Wyn/fef losowania z dnia 15 02 2001 &

Pylimo 63,Vilnius, tel. 79 12 35 
(naprzeciwko rynku Haić).
Yyduno 7,Vilnius, tel. 30 87 68 
(dzielnica Pilaitó)

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 317 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
*

kasza.
*

1 A 1 D I H A S

Nr 467

Imieniny: Aleksego, Łu-

Wschód Słońca - 7.36, za-
chód -17.30. Długość dnia - 9 
godz. 54 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
04 05 0810 14151617 22 25
39 41 42 4445 51 52 53 55 56

' 06 09 11 1219 29'+14
6 liczb - 200538 Lt. .5 +1 liczb - 11204Lt.

5 liczb - 228 Lt, 4+1 liczby 85 Lt,
4 liczby -12 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

“Kurier Wileńskr^-

uAB^igM^S"

«<■

każdym polskim domu
Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. Wmieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 200 Lt

1 mieś. 3 mieś. W mieś.

17 Lt 51 Lt il70Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mies.l 3 mieś. 10 mieś

5 Lt 1 15 Lt 50 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Varłą 9), 
“Elephas" (Olandg 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś. | 10 mieś. 1 mieś, i 3 mieś. Wmieś.

14 Lt 42 Lt 140 Lt 13 Lt 39 Lt 130 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. ^10 mieś. 
65 PLN 195 PLN 1650 PLN

wydanie sobotnie
iTłięłii 12 iTiies.

24 PLN 72 PLN 240 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848- 07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.|.''Vilnijos żodis"z dopiskiem "prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś, j 3 mieś. W mieś.

wydanie sobotnie
1 mieś. 3 mieś. Wmieś.

15 USD! 45 USD 150 USD 6 USD 18 USD 60 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|."VilnijQS żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

Tekst ogłoszenia

Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów 
Sprzedaż zegarków 
pracownia jubilerska

dorabianie 
wszystkich kluczy

Śeśkines g. 26, Vilnius, tel.42 43 09 
8-19 FT i I I . 9-16

>

Sprzedam 3-pokojowe miesz­
kanie w Pilaite. Można na raty.

Tel. 47 67 21.

Skupujemy złom metali kolo­
rowych. Miasteczko północne, 
blok 175. Yilnius, teł. 78 84 50.

Obijam drzwi, wstawiam zam­
ki, montuję plastyk, laminat, pra­
ce stolarskie.

Yilnius, tel. 41 60 84.

Salon wróżbiarski oferuje 
usługi zawodowej wróżki oraz po­
rady parapsychologa.

Yilnius, tel. 33 89 32.

Skupujemy złom metali koloro­
wych ZSA „Lita-West”, Licencja nr 
4S, Śiaures miest, blok. 244, Yil­
nius, tel. 78 86 91, (8-284) 0-13-21.

Parapsychologekstrasens po­
może w pozbyciu się depresji, 
strachu, bólu serca, żołądka, he­
moroidów, w rozstrzygnięciu pro­
blemów rodzinnych.

Yilnius, tel. 33-89-32.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, pszenżyto, mąkę. Zmielę ży­
to, na zamówienie wszystko przy­
wiozę na miejsce.

Tel. 32 5583,(8-289)45051.

Naprawiamy miękkie meble 
u klienta w domu. Wymieniamy 
sprężyny, tapicerkę. Materiał wła- 
ścicicid

Yilnius, teł. 32 65 68,7612 04.

Wykwalifikowani lekarze le­
czą: schorzenia skórne, wene­
ryczne, grzybkowe, ginekologicz­
ne. Yilnius, ul. Justiniśkię 62 a, 
tel. 48 2596,(8-287) 96919.

Szkoła jazdy K. Rynkiewicza 
uprzejmie zaprasza 
na kursy jazdy kat. "B " 
Nowy program komputerowy 
Cena tylko 400 Lt.

Yilnius, KalyariJu 8-2, tel. 115148

Ekologiczne kaloryczne pali­
wo — brykiety trocinowe w cenie 
300 Lt za tonę.

Yilnius, tel. 236308,252090.

Wszystkie rodzaje masażu: 
rozluźniający, klasyczny, profi­
laktyczny. Yilnius, teł. 53 36 21.

Wizy do krajów WNP.
Yilnius, tel. 650689,65 2128, 

(8-285) 84312, (8-285) 84311

Kupię meteoryt (kamień z 
nieba). Yilnius, tel. 77 08 60, (8- 
286) 03569, (8-298) 83938 (prosić 
Andrzeja).

Leczę nocne moczenie się u 
dzieci. Rejestracja: Yilnius, teł. 47 
01 52. (od godz. 19.00 do 22.00)

Niedrogo, szybko i jakościowo 
naprawiamy miękkie meble. 
Przywozimy, dajemy gwarancję, teł. 
30 03 67,30 70 51, (8-299) 67614.

Sprzedam 3-pokojowe miesz­
kanie w dzielnicy Pilaite. Można 
na raty.

Tel. 47 66 06 (godz. 9.00-21.00).

Sprzedam saletrę, superfos- 
fat, sól potasową, inne nawozy 
mineralne.

Tel. 32 5583,(8-289)45051.

Chcesz pozbyć się okularów? 
Leczę krótkowzroczność metodą 
nieoperacyjną.

Yilnius, tel. 44 04 96.□ SOROS 
INTERNATIONAL HOUSE 

liczy 8 lat!

- od 15 lutego.
***

* Niedziela (18. II) jest 49
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 316 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Konstancji,

Maksyma, Symeona.
* Wschód Słońca - 7.34, za-

chód -17.32. Długość dnia - 9 
godz. 58 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 15 lutego.

***
* Poniedziałek (19. II) jest

50 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 315 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Arnolda, Kon-

rada, Mansfeda.
* Wschód Słońca - 7.32, za-

chód - 17.34. Długość dnia - 
10 godz. 02 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 15 lutego.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 17 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6712
2,1072

1000 rubli białoruskich 3,2206
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1065 
0,4919 
5,8284
0,2346

100 jenów japońskich 3,4389
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6193
6,4547 
0,9774 
0,4466
0,1394
0,4065
2,3939 
0,5855 
0,7367

1,3816

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniif 4 a, Lt-2030 Vilniu8

telefon, (kod miasta)

Z tej okazji 24 lutego (godz. 10-14) 
Zapraszamy wszystkich na

DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI, 
podczas którego zaoferujemy:

- bezpłatne testy z języków 
angielskiego i niemieckiego dla 
określenia poziomu wiedzy;

- lekcje pokazowe;
- dokładną informację o 

organizowanych kursach, obozach 
dziecięcych, studiach za granicą;

- konkursy na ulgowe studia 
w nowym trymestrze.
JUŻ TWORZONE SĄ GRUPY 
NA TRYMESTR WIOSENNY 

(28.03-19.06)
Chętnych nauki zapraszamy na tsaty 

dla określania poziomu władzy

KDKER Birbyniu4a, Lt-2030 Vi/nlus KłJj^R a, Lt-2030 WInius
Ukmerges 41, blok A, III piętro, Vllnius 

Informacja tel. 72 48 39, 72 48 79

10 tys. lei rumuńskich 1,4906

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 iira włoskiego

40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

KURIER muNSKi
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2030 Vilnius
Lietuvos Respubika 
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Drukuje SA "Spaida"

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, „Kolumna Kombatancka", Helena Gładkowska — stoli­
ca, Danuta Kamilewicz — „Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 
Mikulewicz — „Samo życie", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — „Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lt.).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciańs- 
ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztol Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret©kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman 
Ostrouch, Lucja Stankevićiató - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: 

reklama@kunerwilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż - prenumerata (tel, 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Pukszto

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
redaktor%25c2%25aekurierwilenski.lt
mailto:reklama@kunerwilenski.lt
mailto:kolport@kurierwilenski.lt

